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Nyckeltal i koncern 2022 2021 2022 2021

Rörelseresultat före återbäring och rabatter (Mkr) -139 978 BANK (FÖRMEDLAD)

Balansomslutning (Mkr) 6 279 6 554 Inlåning (Mkr) 4 638 4 391

Konsolideringsgrad (procent) 452 484 Utlåning (Mkr) 1 811 1 821

Kapitalkvot (procent) 230 179 Bostadsutlåning (Mkr) 7 833 7 288

Antal anställda (årstjänster) 215 206 Förvaltad fondvolym (Mkr) 2 253 2 565

Antal kontor 6 6 Antal kunder 28 900 28 400

SAKFÖRSÄKRING LIV- OCH PENSIONSFÖRSÄKRING (FÖRMEDLAD)

Premieinkomst brutto (Mkr) 989 971 Premieinkomst  (Mkr) 166 153

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen före 
återbäring och rabatter (Mkr) 71 120 Totalt försäkringskapital (Mkr) 5 213 5 698

Återbäring och rabatter  (Mkr) -62 -112 Antal kunder 26 200 26 400

Totalkostnadsprocent för egen räkning (procent) 93 91 SKADOR

Totalavkastning kapitalförvaltning (procent) -3 18 Försäkringsersättningar för egen räkning (Mkr) -639 -614

Antal kunder 111 100 112 300

ÅRET I KORTHET

Tillsammans med  
Kalmar FF med Hjärtat 
ger vi unga en bra start  
i livet
Att tillsammans skapa trygghet och 
möjligheter för en hållbar värld är en vision 
som vi gärna delar med andra och krokar 
arm kring. Därför ser vi vårt nya samarbete 
med Kalmar FF med Hjärtat som en viktig 
del i vårt hållbarhetsarbete där vi får fler 
möjligheter att ge tillbaka till länet. Kalmar 
FF vill, liksom vi, ta ett större socialt ansvar 
med målen att få fler barn och unga i 
rörelse, bidra till att fler går ut grundskolan 
med godkänt betyg samt öka jämställdhe-
ten i samhället. Gemensamt tror vi på 
kraften att jobba tillsammans, både i det 
stora och i det lilla. Vi är otroligt glada att 
kunna ge barn och unga en bra start i livet 
via Kalmar FF med Hjärtat och tillsammans 
stärka känslan av gemenskap i samhället.

Tidernas största återbäring 
Allt blir bättre när vi hjälps åt. Det är därför vi ger tillbaka på så många 
sätt vi kan. Genom rådgivning. Genom att finnas där när olyckan är 
framme och genom att dela på överskottet när det går bra. Under 2022 
delade vi ut 160 miljoner kronor till våra försäkringskunder i vår största 
återbäring någonsin. Pengar som kom väl till pass för våra ägare under en 
höst som var tuff ekonomisk för många privatpersoner och företagare. 

Lagade stenskott - bra  
för både plånboken och 
miljön
I syfte att driva utvecklingen av skaderepa-
rationer i positiv riktning för ett mer hållbart 
samhälle gjorde vi en insats under året kring 
reparation av stenskott. Att laga istället för 
att byta vindruta är nämligen mycket bättre 
för miljön och varje ruta som lagas istället för 
att bytas besparar 44 kg CO2e (koldioxi-
dekvivalenter). För att uppmuntra detta 
beteende och skapa medvetenhet hos våra 
kunder erbjöd vi att man fick laga sina 
stenskott utan att behöva betala självrisk 
under en period.  Och hur gick det då? Jo, vi 
märkte en ökning bland kunder som 
reparerade vilket motsvarade 2,5 dumperlass 
i mindre avfall och en rejäl CO2e-besparing. 

Läs gärna vår hållbarhetsrapport
2022 har vi lagt fokus på att uppdatera vår väsentlighetsanalys genom intressentdialoger för att 
identifiera våra viktigaste hållbarhetsfrågor. Nyckelord i det arbetet är att skala av, fokusera och 
samverka, inte minst inom LF-gruppen där vi rustar oss inför kommande regelverk inom 
hållbarhetsområdet. Inom kapitalförvaltningen har vi tagit fortsatta kliv för att göra ansvarsfulla 
investeringar. Vi har gjort kvalitativa bedömningar för att hantera klimatrelaterade risker inom 
försäkringsverksamheten. Inom ramen för vårt samhällsengagemang sponsrar vi exempelvis 
Kalmar FFs med Hjärtat för att få fler barn i rörelse. För att sprida alla goda initiativ gav vi även ut 
kundmagasinet Länskraften.  Detta och mycket mer kan du läsa om i vår hållbarhetsrapport på 
LFkalmar.se.
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Här för länet. Här för dig.
Länsförsäkringar Kalmar län är ett bolag som 
ägs och styrs av sina kunder, lokalt här i länet. 
Vi finns här för att göra våra kunders vardag 
enklare och tryggare, med bekväma bank-
tjänster, nära rådgivning och bra försäkrings-
skydd. Men också genom att engagera oss på 
djupet i det samhälle vi och våra kunder lever 
och verkar i. Idag är mer än 120 000 länsbor 
kunder hos oss på Länsförsäkringar Kalmar 
län. Eftersom vi också ägs av våra kunder bety-
der det att mer än varannan länsbo äger oss 
och samtidigt är våra enda uppdragsgivare.

Vår övertygelse är att ett ansvarsfullt erbju-
dande inom bank, försäkring och pension 
bidrar till nöjda kunder, ett hållbart samhälle 
och en långsiktig lönsamhet. Vi anpassar hela 
tiden vårt erbjudande för att det ska vara tyd-
ligt att kund och hållbarhet är i centrum.

Vi gör det för att vi vill finnas där för våra  
kunder och för länet inte bara idag utan också  
i morgon och för all tid. För att din långsiktiga 
trygghet är det viktigaste målet med allt vi gör. 
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BOLAGSSTÄMMA 2023

Välkomna till  
bolagsstämman

Ordinarie bolagsstämma hålls i  
Kalmar den 25 april. 

Redovisningen är framtagen av Läns -
försäkringar Kalmar län i mars 2023. 

Om länsförsäkringsgruppen
Länsförsäkringar består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det 
gemensamt ägda  Länsförsäkringar AB, som är bankens moderbolag. Länsförsäk-
ringsbolagen ägs av försäkringskunderna, och kundägandets principer utmärker 
även bankverksamheten. Genom respektive läns försäkringsbolag får kunderna ett 
helhetserbjudande inom bank, försäkring och fastighetsförmedling. Utgångspunk-
ten är den lokala närvaron och förankringen – erfaren heten visar att lokal besluts-
kraft, kombinerad med gemensam förvaltning och affärsutveckling, skapar ett 
mervärde för kunderna. Grundläggande är också en lång siktig omsorg om kunder-
nas trygghet. Det finns inga externa aktieägare och kundernas behov och krav är 
därför det primära uppdraget. Länsförsäkringsgruppen har mer än 3,9 miljoner  
kunder och cirka 8 500  medarbetare.

ERBJUDANDE 23 LOKALA BOLAG 4 MILJONER KUNDER 

Bank

Liv- och pensions försäkring

Fastighetsförmedling

Sakförsäkring
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Vi står redo att möta våra kunder
- i svåra tider - i bra tider - För all tid

VD HAR ORDET

2022 är ett år som kommer finnas i vårt medvetande en lång tid framöver. Ett tufft år som präglades av 
krig, inflation, bostadskriser, boräntor, börsras och en elmarknad som fick gemene man att ligga sömn-
lös. Som lokalt kundägt bolag har vårt löfte och vår strävan aldrig varit viktigare: att hjälpa våra kunder 
till ett tryggt, enkelt och skadefritt liv.

Länsförsäkringar Kalmar län är inte 
vilket bolag som helst. Vi är kund-
ägda, vilket betyder att vi ägs, 
styrs och finns till för våra kunder. 

Därför delar vi och tar oss an de utmaningar 
som finns bland folk och företag i Kalmar 
län. Som bolag har vi inte heller något 
enskilt vinstintresse. I stället delar vi med 
oss av vårt eventuella överskott i något som 
kallas återbäring. 2022 betalade vi ut 160 
miljoner kronor till privatpersoner, företag 
och gröna näringar i hela Kalmar län. Det är 
den största återbäringen i bolagets historia.  
Pengar som återinvesterades i företag, räd-
dade månadens ekonomi och på olika sätt 
gjorde skillnad för våra kunder. Berättel-
serna är många och jag blir alltid lika stolt 
när vi får den här möjligheten att dela ut 
återbäring. 

Om resultat
Trots oroligheterna i omvärlden redovisar vi 
i försäkringsrörelsen ett positivt resultat 
innan återbäring som uppgår till +43 Mkr i 
moderbolaget. Med tanke på utvecklingen 
på börsen under året har vår kapitalförvalt-
ning en negativ utveckling, men att 
Länsförsäkringar Kalmar län har en stark 
kapitalsituation märks tydligt år som detta. 
Vi lämnar år 2022 med starka nyckeltal och 
en möjlighet att reservera för återbäring till 
våra kunder med 30 Mkr för innevarande år.

Vi har under en längre tid fokuserat på 
vår skadekostnadsprocent och ser att den 
även i år minskar och vi närmar oss vårt 
uppsatta mål.  Vår livaffär har bidragit med 
ett resultat på 1 Mkr och den lokala 
bankaffären med ett negativt resultat om 4 
Mkr efter reserveringar och kreditförluster, 
båda starkt påverkade av den marknadssi-
tuation vi haft under året. Med stolthet vill 
vi ändå förmedla att både liv- och bankaffä-

ren har ökat sina affärsvolymer under år 
2022, vilket är mycket positivt för framti-
den. Övrig förmedlad affär såsom djurför-
säkring, hälsa och fastighetsförmedling går 
fortsatt bra och lämnar tillsammans ett 
överskott om 2,6 Mkr.

Årets aktiviteter 
Året inleddes med att vi kunde hälsa våra 
medarbetare tillbaka till kontoren igen. Att 
återigen få höra skratt i korridorerna och 
delta i intressanta samtal över en kopp 
kaffe medförde energi och samvaro. En 
effekt av pandemin är ett nytt arbetsliv där 
våra medarbetare kan arbeta hemifrån till 
viss del. Här handlar det om att hitta balans 
mellan fysisk och digital närvaro hos våra 
medarbetare. En annan effekt av pandemin 
är en ökad efterfrågan att möta oss digitalt. 
Ett behov som vi sett från våra kunder i 
samtliga kundsegment. För oss som lokalt 
bank- och försäkringsbolag är det av 
största vikt att leverera kundmöten i 
världsklass oavsett om dessa sker i ett 
fysiskt möte eller i en digital form. Vi vill 
finnas nära våra kunder, både med en lokal 
kontorsstrategi och en digital upplevelse 
där vi inte gör avkall på det vi är bäst på - 
att förstå kundens behov och hjälpa dem till 
en tryggare vardag. 

Att finnas nära innebär att vi också kan 
finnas där när den verkliga tragedin slår till. 
För mig blev det extra tydligt en smällkall 
morgon när vår skadejour blev meddelade 
att ett stort företag inom de gröna 
näringarna stod i brand och med en 
betydande andel kreatur som blev offer för 
eldens lågor. Ett livsverk som brann ned. 
Jag var med ute på plats och min känsla var, 
där i brandröken, att denna närhet och form 
av värde för våra kunder när olyckan är 

framme, aldrig kan ersättas av en digital 
tjänst. Aldrig någonsin. 

Därmed inte sagt att vi inte ska 
digitalisera. Tvärtom. Vi ska digitalisera de 
tjänster som skapar värde för våra kunder. 
Eller som skapar tid för våra medarbetare 
att i ännu större utsträckning kunna ta hand 
om våra kunder. Och digitaliseringen går 
fort nu, och den snabbas på av ett kunddri-
vet beteende med höga krav på snabbhet 
och enkelhet. Därför är varenda implemen-
terad utveckling vi kan göra av största vikt, 
särskilt den som har ett kundvärde på andra 
sidan. Att vi under 2022 rustade vår 
organisation för att ta emot denna 
utveckling som tas fram gemensamt för 
Länsförsäkringsgruppen anser jag är 
avgörande för vår framtida kundnöjdhet och 
lönsamhet. 

Årets aktiviteter har också handlat 
mycket om att ge råd när omvärlden 
förändras. Att finnas där när utgifterna 
överstiger intäkterna, när förra årets 
börsuppgång gick upp i rök, eller när 
elpriserna tvingar våra kunder att stänga av 
värmen och elda i gamla oanvända 
eldstäder- att ge råd där och då.  

Vårt hållbarhetsarbete
I osäkra tider är det än mer viktigt för oss 
att ta ett samhällsansvar. Under året har vi 
ägnat mycket kraft åt det som kallas för 
väsentlighetsanalys. Förenklat handlar det 
om att vi lägger en karta över vad vi kan 
bidra med som bolag, och var vårt hållbar-
hetsarbete kan göra så mycket nytta för så 
många som möjligt under så lång tid som 
möjligt. Nyckelorden i detta arbete har varit 
att skala av, fokusera och samverka. 
Resultatet är sex stycken fokusområden 
som vi arbetar aktivt med i linje med vår 
vision om att tillsammans skapa trygghet 
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och möjligheter för en hållbar framtid. 
Respektive fokusområde kan du läsa mer 
om i vår hållbarhetsrapport. Men för att 
lyfta ett konkret exempel så kan vi titta 
närmare på ett fokusområde som vi kallar 
för Ansvarsfull samhällsaktör. Här arbetar vi 
till exempel med sponsring till länets alla 
föreningar och organisationer som riktar sig 
till ungdomar och ett aktivt partnerskap i 
Kalmar FF med Hjärtat som syftar till att ge 
barn och unga en bra start i livet. Vi arbetar 
också aktivt tillsammans med Kalmar 
Stadsmission, inte minst under årets sista 
månader där vi samarbetade för att alla 
barn ska få en fin jul. Ett annat viktigt 
fokusområde är Ansvarsfull kapitalförvalt-
ning där jag ser en stor styrka i vår 
gemensamma federation där alla lokala 
länsförsäkringsbolag kan samverka kring de 
viktiga och kontinuerligt ökande kraven på 
transparens i rapportering, inte minst inom 
taxonomin och för oss i finansiella sektorn. 
På tal om bolagsgemensamma hållbarhets-
aktiviteter vill jag också passa på att lyfta 
våra ansvarsfulla investeringar där 99 
procent av våra fondförsäkringskunders 
kapital nu är placerade i gröna fonder.  Ett 
kvitto på att Länsförsäkringsgruppens 
gemensamma arbete uppmärksammas och 
gör skillnad är när Länsförsäkringar för 
femte gången sedan 2011 rankas i topp inom 
försäkringsbranschen i hållbarhetsunder-
sökningen Sustainable Brand Index 2022. 
Det ger oss extra energi att fortsätta när vi 
ser att konsumenterna uppmärksammar 
vårt arbete. Att nå ut till våra kunder med 
berättelsen om vårt hållbarhetsarbete har 
också varit viktigt för oss. Det är ju därför 
många kunder väljer oss, för att vi kan ge 
tillbaka till länet. Nytt för året var därför att 
vi valde att skapa och dela ut Länskraften, 
ett magasin om vårt hållhetsarbete med 
reportage om flera fina initiativ som görs 
och där vi får vara med i syfte att inspirera. 

Nästa års utmaningar och fokus
Våra förflyttningsområden fortsätter i hög 
takt med syfte att kunna erbjuda kunderna 
marknadens bästa digitala upplevelser, 
effektiva kundmöten och hållbara och 

Året har handlat mycket om att 
finnas för våra kunder när 
omvärlden förändras.

värdeskapande erbjudanden och tjänster. 
En viktig del är att omhänderta den 
utveckling som sker i vår federation så att 
den kommer våra kunder till gagn. Vi rustar 
också vår organisation kring framtidens 
försäljning för att ligga i framkant med 
kundmöten i världsklass, oavsett kanal.  
Naturligtvis pågår också tankar kring den 
omvärld som vi befinner oss i där det 
kommer att finnas utmaningar för våra 
kunder och vår affär. Riksbankens höjningar 
av reporäntan blir en ytterligare belastning 
för många av våra kunder. Vi ser att 
konjunkturutsikterna i den globala 
ekonomin är svaga samtidigt som inflatio-
nen sannolikt når sin kulmen, men väntas 
förbli på en nivå som är över Riksbankens 
målnivå en tid framåt. Det är i dessa tider vi 

kan göra skillnad och stötta våra kunder 
inför de utmaningar som många kommer 
stå inför och fortsätta infria vårt löfte om 
ett tryggt, enkelt och skadefritt liv.

Vi står redo att möta våra kunder, i svåra 
tider, i bra tider- för all tid

Nils-Gunnar Thomsson
tf vd Länsförsäkringar Kalmar län
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Försäkring

En effekt av pandemin var att vår digitala förflytt-
ning fick en extra skjuts i vår önskade riktning. 
Under året utökade vi antal produkter som går 
att teckna digitalt. Vi märkte också en större 
efterfrågan och mognad hos kunder gällande 
digitala kundmöten till exempel i antal medde-
lande via Mina sidor och andel bokade onlinemö-
ten. Vi mötte upp kundernas efterfrågan på digi-
tala kundmöten genom att snabbt säkerställa 
kvaliteten i de digitala mötena. Även om både 
medarbetare och kunder har sett fördelarna av 
digitala möten ligger fortfarande tyngdpunkten 
på telefonkundmötet inom privatsegmentet och 
det fysiska mötet inom företag och lantbruk.

När vi lägger 2022 bakom oss kan vi konstatera 
att försäkringsverksamheten avslutar året med 
ett starkt tekniskt resultat om 43 miljoner i 
moderbolaget. Försäljningen har varit bra inom 
privat sakförsäkring. Inom personbil har vi stora 
utmaningar och vi upplever en betydligt trögare 
marknad på grund av färre nyregistrerade for-
don. Vi har under flera år arbetat med person-
bilstariffen för ökad lönsamhet och konkurrens-
kraft. Vi tar steg framåt mot en mer träffsäker 
risk- och marknadsprissättning med hjälp av en 
prissättningsmotor.  Glädjande kan vi konstatera 
att vårt fokus på personrisk resulterat i fin tillväxt 
inom sjuk- och olycksfall. Det ligger helt i linje 
med vår uttalade ambition i den affären. 

Under 2022 har vi haft fortsatt stort lönsamhets-
fokus i alla affärer för att klara vårt långsiktiga 
mål om en skadekostnadsprocent som inte över-
stiger 70 procent. Resultatet av de åtgärder vi 
gjort och den trend vi följer gör att vi har stora 
förhoppningar att nå målet vid utgången av 2025. 

Under första halvåret 2022 hade Privat Försäkring 
utmaningar med tillgängligheten på inkommande 
samtal. Som en följd av det såg vi en sjunkande 
kundnöjdhet vilket även påverkat försäljning och 
bestånd. Vid halvårsskiftet stärkte vi bemanningen 
vilket vände trenden för kundnöjdheten.  Gläd-
jande kan vi konstatera att vi avslutar årets sista 
månader med NPS-tal över vår målbild. 

Vår avdelning för Trygghetsbesök och Skadedjurs-
sanering har etablerat sig bra. De positiva effek-
terna av arbetet på avdelningen är många. Vi ser 
det i de möjligheter som finns i att skapa trygghet 
genom att förebygga skador med tips och råd i de 
över 6 000 fysiska kundmöten vi genomför varje år 
på plats hemma hos kunderna. Detta bidrar starkt 
också till våra hållbarhetsmål. Ett kvitto på att det 
är ett viktigt och uppskattat uppdrag avdelningen 

har, ser vi på det fina resultat som våra undersök-
ningar visar på hög kundnöjdhet. 

I april påbörjades migreringen av privatkunder-
nas försäkringar till vårt nya saksystem EttSak 
vilket innebar att de första månaderna medförde 
en utmaning där vi behövde omfördela resurser 
till manuell hantering för att rätta till brister. Pro-
cessen har sedan för varje månad gått bättre och 
bättre. Vi ser fram mot att vara det första läns-
försäkringsbolag i gruppen som kan dra nytta av 
alla de fördelar och stöd som det nya systemet 
kommer att ge oss i exempelvis digital försäljning, 
digitala erbjudanden och automatiserade proces-
ser. 

Bolagets företagsaffär är till vissa delar förmedlad 
och har under många år administrerats av Mäklar-
service AB. För att komma närmare våra förmed-
lare och effektivisera verksamheten valde bolaget 
att i samband med förra årsskiftet säga upp avta-
let med Mäklarservice AB och i stället stärka upp 
vår egen företagsavdelning. Genom att rekrytera 
egna underwriters och själva äga relationen med 
förmedlarna stärker vi hela företagsaffären genom 
ökad sakförsäkringskompetens. 

Förmedlad Bank-  
och livaffär

2022 var det år vi trodde skulle bli mer ”normalt” 
efter vi lämnat de största förändringarna av 
pandemin bakom oss. Det ska dock tilläggas att 
det mesta av det vi lärde oss under denna pan-
demi avseende arbetssätt tog vi med oss in i 
2022 och användandegraden av de digitala 
kanalerna såsom onlinemöten samt övriga digi-
tala interaktioner har ökat markant. 

Året började med stigande inflation samt något 
stigande räntor och under februari utbröt ett 
krig i vår närhet som fått konsekvenser för våra 
privat- och företagskunder. Räntehöjningarna 
medförde även att kunder och rådgivare ham-
nade i helt nya situationer där båda parter reso-
nerade kring räntenivåer vi inte sett på 10 år. Till 
en följd av världsläget har inflationen fortsatt 
öka under året, med ökade energipriser och rän-
tekurvan pekar uppåt. Många av våra kunder 
såväl privat som företag har haft ett jobbigt 
2022 beroende på detta. Vi har i dagsläget inte 
blivit översköljda av förfrågningar om amorte-
ringsfrihet beroende på avsaknad av likviditet. 
Kalmar län har drabbats av varsel och då fram-
för allt under hösten, och just nu funderar vi och 
planerar för hur detta kommer slå mot våra kun-
der under 2023. 

Under året har samtliga länsförsäkringsbolag till-
sammans med Länsförsäkringar Bank arbetat 
fram en plan för fortsatt kraftig tillväxt och lön-
samhet, i denna plan finns stora investeringar för 
att öka vår digitalisering samt att vi skall bli än 
mer relevanta för våra kunder och underlätta för 
våra medarbetare. 

Vår spar- och livaffär påverkades i början av 
året, när börserna började sjunka för att senare 
präglas av ett intresse att investera i aktie- och 
fondmarknaden och under årets sista månader 
placerade många kunder om sina sparkontopla-
ceringar till fasträntekonton. Under året har vi 
anställt en pensionsplanerare som skall hjälpa 
våra kunder inför deras pension och skapa 
trygghet för dem.

Den förändring vi genomförde under 2021 med 
mer specialiserade roller för både ledare och 
medarbetare har fungerat som tänkt och affärs-
fokus har ökat. Ur ett medarbetarperspektiv har 
Affärsområde Bank & Liv under året visat prov 
på att ta hand om kunderna på ett bra sätt sam-
tidigt som vi fortsatt att utveckla verksamhe-
terna trots rådande omständigheter. Vår tillväxt 
i affärsvolym (inlåning, sparande, utlåning) i 
bankaffären har vuxit med 2,5% och glädjande 
kan vi se att utfallet för inbetalda löpande pre-
mier i livaffären ligger över budget.

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling har 
enligt Svenskt Kvalitetsindex Sveriges mest 
nöjda kunder för sjunde året i rad och nu fort-
sätter arbetet med att stärka kundnöjdheten 
ytterligare. Sett till hela landet har Länsförsäk-
ringar Fastighetsförmedling gått från en tredje 
plats till en andra plats med en marknadsandel 
om 15,7 procent för småhus och 12,7 procent för 
bostadsrätter (Källa kontraktsdata 12 månader).

I nuläget har vi sex bobutiker som drivs av fem 
franchisetagare. Vår butik i Vimmerby bytte 
franchisetagare efter sommaren 2021, tidigare 
franchisetagare arbetar vidare i Vimmerby 
under vårt koncept Stjärnmäklare. Vi söker kon-
tinuerligt efter nya franchisetagare till platser 
där vi inte finns representerade. Utvecklingen 
under året har varierat mellan de orter där vi 
finns representerade, men som helhet har pro-
visionerna minskat 2022, vilket beror på stor 
osäkerhet hos såväl säljare som köpare. För hel-
året 2022 har vi en marknadsandel avseende 
småhus 13,1 procent och för bostadsrätter 9,5 
procent (källa kontraktsdata).

Samarbetet mellan mäklare, bank och försäkring 
har stärkts ytterligare under året och vi kommer 
fortsätta detta arbete innevarande år för att 
skapa ännu fler nöjda kunder. Med vårt starka 

Året som gått

Året som gått
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varumärke inom försäkring och bank i kombina-
tion med mäklarnas kompetens utvecklar vi 
erbjudande av en heltäckande fastighetsförmed-
ling. Vi följer kunden tillsammans genom hela 
affären från lånelöfte till inflyttning. Vår lokala 
närvaro och kompetens gör att vi inte bara har 
mäklarbranschens nöjdaste kunder, utan har 
också Sveriges mest snabbväxande kedja.

Skador

Vi börjar med att konstatera att detta skadeår inte 
sticker ut nämnvärt på så många sätt. 2022 var 
året då vi återgick till ”det normala” antalet skador 
efter ett par års pandemi som påverkat skadeläget 
rejält. Vi hamnar antalsmässigt kring 30 000 
skador som är normalt men däremot så har 
antalet storskador över 1 miljon kronor minskat 
kraftigt mot de två senaste åren vilket är väldigt 
positivt och har bidragit till lägre total 
skadekostnad mot tidigare år. 

Vi har under 2022 fortsatt haft en låg 
skadekostnadsprocent. En avgörande faktor är 
vårt proaktiva arbete mot en långsiktig hållbar 
skadekostnadsprocent. Resultatet bygger på flera 
faktorer såsom eftersläpande effekter av tidigare 
pandemin med något förändrade vanor hos våra 
kunder samt ett väldigt gynnsamt väderläge under 
2022 med få naturrelaterade skador såsom 
stormar, åska, översvämningar. Vi har också jobbat 
aktivt med avdelningen för skadeförebygg som 
tillsammans med det arbete vi gör på 
skadeavdelningen har hållit nere antalet skador.

Om vi bryter ner vår verksamhet så ser vi att 
reseskador under året har ökat markant för att 
snart vara tillbaka till de nivåer som vi hade innan 
pandemin. Vår samarbetspartner som reglerar 
akutskador åt oss, SOS international, har jobbat 
hårt under året för att anställa personal som 
saknats nu när resorna börjar igen. Detta har de 
nu lyckats med och kan leverera full service till 
oss igen. 

Vi ser en fortsatt lägre nivå av inflöde av sjuk- och 
olycksfallsskador än ett normalår. Även 
privatskador har haft ett gynnsamt skadeläge 
under året vilket har inneburit att vi klarat av att 
migrera till vårt nya försäkringssystem EttSak utan 
att behöva utöka personalstyrkan. Vi har också 
personal utlånade som resurs i utvecklingsarbetet 
på Länsförsäkringar AB.

På motorsidan är det fortfarande jämnt inflöde av 
skador under året. Bolaget kan även under 2022 se 
att man inte kör bil lika mycket som innan 
pandemin, man har fått nya vanor i bilåkandet. Vi 
har under året sett fortsatt utmaning med att våra 
medelskadekostnader ökat för motor vilket vi 

arbetar aktivt med och kommer att ha fokus på 
även under 2023. 

En av våra medelskador som varit en utmaning för 
oss är glasskador som har tredubblats de senaste 
20 åren enligt Svensk Försäkring. Vi genomförde 
en kampanj under våren 2022 där syftet var att 
skapa en hög medvetenhet hos våra kunder om att 
det går att reparera stenskott, i stället för att byta 
ut sin ruta. Vid utvärderingen av kampanjen 
konstaterade vi att reparationsgraden har ökat 
med ca 3,5 procent perioden februari-juli. Detta 
har lett till en koldioxidbesparing på drygt 4 000 kg 
CO2. Eller annorlunda uttryck, nästan 2,5 
dumperslass mindre i avfall. En väldigt lyckad 
kampanj med andra ord.

När det gäller Bygg – och Företagsskador så har vi 
inte sett någon ökning av antalet skador på 
byggnader då året var positivt vädermässigt.  
Åskskadorna var till exempel till antalet det lägsta 
vi sett på fem år. På företagssidan fortsätter 
skogsskadorna med stormskador och 
snötrycksskador att vara frekventa och 
antalsmässigt det mesta vi sett sedan år 2015.

På avdelningen juridik kan vi konstatera ett 
minskat antal ärenden på rättsskyddssidan, medan 
ansvarsskadorna har ökat rejält sedan föregående 
år. När det gäller vårt regressarbete så har vi haft 
ett fortsatt fint inflöde av ärenden under året. Vi 
har rekryterat och är nu fler jurister som kan 
hantera det goda ärendeinflödet. Utredarna 
arbetar allt bredare och proaktivt i sitt arbete att 
motverka försäkringsbedrägerier, vilket är 
nödvändigt då tillvägagångssätten för bedrägliga 
angrepp är föränderliga.

Skadeavdelningen fortsätter att arbeta 
framåtlutat för att utveckla och effektivisera 
verksamheten med bibehållen god arbetsmiljö för 
medarbetare och fortsatt hög kundnöjdhet. När 
det gäller kundnöjdheten så noterar vi med 
stolthet att vår avdelning har fortsatt fina siffror i 
våra kundmätningar men vi ser att vi kan öka 
ytterligare vilket är vårt mål.

HR

Efter en lång tid av pandemi som inneburit hemar-
bete för flera av våra anställda var det glädjande att 
välkomna alla tillbaka till kontoren, känna energin 
och arbetsglädjen som det för med sig att träffa 
sina kollegor och åter igen få höra skratt och prat i 
korridorer och fikarum. Under året har det därför 
varit lite extra viktigt för oss att samlas och träffas 
fysiskt. Bolagskonferens, grupputvecklingsaktivite-
ter och julfest är några exempel på vad vi gjort för 

att stärka relationer medarbetare emellan och ett 
gott arbetsklimat. 

Våra värdeord är engagemang, tillit och öppenhet. 
De speglar vilken typ av företagskultur vi har och vill 
fortsätta ha i framtiden.  Vi är väl medvetna om kon-
kurrensen om kompetens på arbetsmarknaden och 
vikten av att vara en attraktiv arbetsgivare. Våra 
kompetenta medarbetare är vår viktigaste resurs. 
Därför satsar vi ordentligt på en bra arbetsmiljö, 
möjlighet till lärande och utveckling samt bra balans 
mellan arbete och fritid. Allt för att medarbetarna 
ska trivas, utvecklas och skapa förutsättningar för 
ett tryggt och skadefritt liv för våra kunder.

Vi fortsätter också att utveckla självledarskap och 
medarbetarskap inom organisationen. Självledar-
skap var ett genomgående fokus för vårens bolag-
skonferens och har under året varit temat för den 
interna ledarutvecklingen. 

Vi har även sett vissa förbättringsbehov i bola-
gets arbetsmiljöarbete och därför utbildat chefer, 
de fackliga representanterna samt arbetsmiljö-
ombud inom arbetsmiljöansvar. Vi har även 
utvecklat rutinerna för arbetsmiljöarbetet. Vi föl-
jer löpande upp arbetsmiljön i bolaget på övergri-
pande nivå genom en medarbetarenkät. Resulta-
tet analyseras och resulterar i förbättringar på så 
väl grupp- och chefsnivå som på strategisk nivå. 
Vi är väldigt stolta över vårt stora medarbetaren-
gagemang som bland annat visar sig genom att 
99% av medarbetarna besvarade årets medarbe-
tarenkät. Från och med 2022 använder vi ett nytt 
verktyg för medarbetarenkät. Genom detta följer 
vi upp engagemang, ledarskap och den organisa-
toriska och sociala arbetsmiljön. Vi genomför 
även kvartalsvisa pulsmätningar för uppföljning 
av ett antal strategiska frågor. 

HR-avdelningens uppdrag är att vara en strategisk 
partner, stödja och utveckla bolaget samt att säkra 
kvalitén och utvecklingen av våra HR-processer. 
Några exempel som vi lägger extra vikt vid är med-
arbetarskap och ledarskap, arbetsgivarvarumärket, 
medarbetarupplevelsen, kompetensutveckling, 
utveckling och prestation, hälsa samt arbetsmiljö 
och på så vis fortsätta att vara en attraktiv arbetsgi-
vare för nya och befintliga medarbetare. Under 2022 
har avdelningen utökats vilket ger goda förutsätt-
ningar för uppdraget.

En av höstens större aktiviteter för HR-avdelningen 
har varit att planera och förbereda för en utbild-
ningssatsning som kommer pågå under 2023 inom 
ledarskap och sälj för våra ledare och medarbetare 
inom vår Försäkrings- och Bankverksamhet.

Året som gått
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Samverkan som stärker 
Länsförsäkringar Kalmar län

SAMVERKAN

Länsförsäkringar Kalmar län äger tillsammans med de 
övriga 22 länsförsäkringsbolagen Länsförsäkringar AB. 
Inom bank och försäkring finns påtagliga stordriftsfördelar 
och länsförsäkringsbolagen har valt att samla 
gemensamma resurser i Länsförsäkringar AB. För våra 
kunder är vi alltid lika lokala - Länsförsäkringar Kalmar län 
har kundkontakterna här i länet, medan Länsförsäkringar 
AB bedriver service- och utvecklingsarbete inom till 
exempel liv- och fondförsäkring, bank, fondförvaltning, IT, 
återförsäkring, djurförsäkring och personriskförsäkring. 
Länsförsäkringar ABs uppgift är att ge förutsättningar för 
länsförsäkringsbolagen att vara framgångsrika på sina 
respektive marknader.

LIV- OCH PENSIONSFÖRSÄKRING

Länsförsäkringar Fondliv är länsförsäk-
ringsgruppens fondförsäkringsbolag och 
dotterbolag till Länsförsäkringar AB. 
Bolaget erbjuder pensionssparande främst 
inom tjänstepension i form av fond- och 
garantiförvaltning. Länsförsäkringar 
Fondlivs produkter distribueras via 
länsförsäkringsbolagen, franchise och 
oberoende försäkringsförmedlare. Ett 
attraktivt fondutbud av god kvalitet som 
ger kunderna god långsiktig avkastning på 
sitt pensionskapital är en central del av 
Länsförsäkringars erbjudande. Länsförsäk-
ringar arbetar för att hela verksamheten ska 
präglas av ett aktivt hållbarhetsarbete. 95 
procent av fondutbudet utgörs av fonder 
som främjar hållbarhet eller har hållbarhet 
som mål enligt klassificeringen i EUs 
Disclosureförordning och 99 procent av 
kundernas kapital är placerade i denna typ 
av fonder. Länsförsäkringar Fondlivs 
förvaltade kapital uppgick till 198 Mdkr per 
31 december 2022. 

Länsförsäkringar Liv, som är stängt för 
nyteckning sedan 2011, förvaltar traditionell 
livförsäkring åt sina kunder i tre bestånd; 
Nya Trad, Gamla Trad och Nya Världen. 
Kunder har möjlighet att byta befintliga 

försäkringar i Gamla Trad och Nya Världen 
till Nya Trad. Länsförsäkringar Livs förvalta-
de kapital uppgick till 103 Mdkr per 31 
december 2022. 

Aktieinnehav i Länsförsäkringar AB
Länsförsäkringar Kalmar län äger 3,38 
procent av aktiekapitalet i Länsförsäkringar 
AB. 

Styrkan i varumärket
Styrkan i Länsförsäkringars varumärke är 
resultatet av ett varumärkes- och värde-
ringsarbete som varit konsekvent och 
långsiktigt. Varumärket är ett sätt att leva 
och uppträda i kontakt med kunderna och 
med det lokala samhället i övrigt. Länsför-
säkringars varumärke är fortsatt mycket 
starkt i relation till konkurrenternas inom 
branschen för bank, försäkring och pension. 
I Kantar Sifos anseendeundersökning 2022 
bland svenska företag hamnar Länsförsäk-
ringar på en elfte plats – en lista som toppas 
av Systembolaget och Volvo. Länsförsäkring-
ar har också under många år legat högt upp 
när Svenskt Kvalitetsindex redovisar hur 
nöjda kunderna är med sin bank, sitt 
försäkringsbolag och sin fastighetsförmed-
ling – den senaste mätningen för 2022 visade 
högsta kundnöjdhet inom fastighetsförmed-
ling samt näst högsta kundnöjdhet inom 
sakförsäkring, bilförsäkring och bolån för 
privatkunder. 
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BANKVERKSAMHET

Länsförsäkringar Bank grundades 1996 och 
är idag Sveriges femte största retailbank. 
Bankverksamheten bedrivs enbart i Sverige 
och marknadspositionen fortsätter att stär-
kas kontinuerligt. Strategin är att erbjuda 
banktjänster till länsförsäkringsgruppens 
kunder och utgår från Länsförsäkringars 
starka varumärke och den lokala förank-
ringen. Målet är att med en låg risk ha en 
fortsatt god tillväxt i volymer och lönsam-
het, de mest nöjda kunderna och fler 
kunder som har både bank och försäkring 
hos Länsförsäkringar.

STABIL ÅTERFÖRSÄKRING TILL LÄGRE KOSTNAD

Alla försäkringsbolag har behov av att 
skydda sin verksamhet mot kostnader för 
stora enskilda skador och naturkatastrofer. 
Oftast vänder sig ett försäkringsbolag till 
speciella återförsäkringsbolag på den 
internationella marknaden för att försäkra 
en del av sina risker. Inom länsförsäkrings-
gruppen har bolagen en naturlig möjlighet 
att dela riskerna mellan sig. 

Länsförsäkringar Kalmar län betalar 
årligen in en återförsäkringspremie till 
Länsförsäkringar AB. Premien baseras 
bland annat på exponering och skadehisto-
rik, men också på hur stort så kallat 
självbehåll bolaget väljer. Självbehållet kan 
jämföras med den självrisk som privatper-
soner och företag betalar inom skadeför-
säkring. Genom gemensam upphandling 

och intern återförsäkring behålls den 
största delen av återförsäkringspremien 
inom länsförsäkringsgruppen och kostna-
der för externa återförsäkrare blir mindre 
och stabilare, något som gynnar Länsför-
säkringar Kalmar läns kunder. 

DJUR- OCH GRÖDAFÖRSÄKRING

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringars 
specialistbolag för djur- och grödaförsäk-
ring och är marknadsledande i Sverige. Med 
stöd av kärnvärden som nära, innovativa, 
engagerade och enkla har Agria byggt ett 
starkt varumärke i Sverige. Nu pågår 
arbetet med att öka kännedomen om Agrias 
varumärke i Norge, Danmark, Finland, UK, 
Frankrike och Tyskland med samma 
framgångsrika koncept. Under 2022 
utökades Agrias internationella verksamhet 
genom förvärv av ett irländskt bolag som 
förmedlar djurförsäkring i Irland och 
Nederländerna. En viktig del av Agrias 
affärsmodell är nära samarbeten med 
djurägarorganisationer.

PERSONRISKFÖRSÄKRING

Länsförsäkringar AB bedriver produkt- och 
affärsutveckling inom det växande 
sjukvårds- och gruppförsäkringsområdet, 
mot såväl företags- som privatsegmentet. 
Bland erbjudandena finns produkter som 
liv-, sjuk-, olycksfalls- och sjukvårdsförsäk-
ring, samt bolåneskyddet Bo kvar.

Länsförsäkringar är en av Sveriges 
ledande aktörer inom personriskförsäkring 
med missionen att skapa ett friskare 
Sverige genom att bidra till en hållbar 
livsstil, ett hållbart arbetsliv och ett hållbart 
samhälle.

Länsförsäkringar försäkrar mer än vart 
tredje företag i Sverige och kan erbjuda en 
sjukvårdsförsäkring som ger företagen och 
deras medarbetare tillgång till ett antal 
förebyggande hälsotjänster och personligt 
samtalsstöd. Bolåneskyddet är ett viktigt 
sätt att bidra till våra kunders ekonomiska 
trygghet. 
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LÄNSFÖRSÄKRINGARS 
FORSKNINGSFOND

Länsförsäkringars Forskningsfond är en 
forskningsstiftelse som ägs av länsförsäk-
ringsgruppen och är en del av vårt 
samhällsengagemang. Genom denna 
stiftelse stödjer vi forskning som ligger nära 
människors vardagstrygghet. Forskningsan-
slag ges till projekt på en kvalificerad 
vetenskaplig nivå med relevans för 
Länsförsäkringar och våra kunder. Alla 
resultat görs allmänt tillgängliga och på så 
vis bidrar Länsförsäkringar till en kunskaps-
baserad trygghetsutveckling av samhället. 

GEMENSAM UTVECKLING

En av Länsförsäkringar ABs uppgifter är att 
driva länsförsäkringsgruppens gemensam-
ma utvecklingsarbete i syfte att stärka 
länsförsäkringsbolagens konkurrenskraft 
och att öka kundvärdet. Utvecklingsarbetet 
bedrivs alltid utifrån kundbehov och 
länsförsäkringsgruppens gemensamma 
strategier med fokus på kundmötesplatser-
na, samt på länsförsäkringsgruppens 
produkter, tjänster och funktioner.

ÖVRIG SAMVERKAN

Förutom den samverkan som sker genom 
Länsförsäkringar AB så direktäger de 23 
länsförsäkringsbolagen, tillsammans med 
berörda bolag inom Länsförsäkringar 
AB-koncernen, Länsförsäkringar Fastig-
hetsförmedling och Länsförsäkringar 
Mäklarservice. I dessa bolag deltar 
Länsförsäkringar Kalmar län med ägarande-
larna 3,7 respektive 4,0 procent. Länsför-
säkringar Fastighetsförmedling utgör en 

viktig säljkanal för Länsförsäkringar Kalmar 
län och Länsförsäkringar Mäklarservice 
samordnar erbjudandet gentemot försäk-
ringsförmedlarna. Dessutom äger de 23 
länsförsäkringsbolagen tillsammans med 
Länsförsäkringar AB och dess dotterbolag, 
fastighetsbolaget Humlegården Fastigheter 
AB. Länsförsäkringar Kalmar läns ägarandel 
är 3,27 procent.

UTVECKLING AV KUNDMÖTESPLATSERNA

För att det personliga kundmötet ska vara 
kvalitativt och effektivt för kunden sker 
kontinuerliga förbättringar och vidareut-
veckling av hjälpmedel och systemstöd. 
Under 2022 slutfördes arbetet med att 
modernisera och etablera länsförsäkrings-
bolagens och Agrias telefoniplattform som 
nu används av samtliga länsförsäkringsbo-
lag. Den nya telefoniplattformen möjliggör 
modernare digital kommunikation genom 
exempelvis enklare identifiering med 
BankID för kunderna, och vidareutvecklas 
kontinuerligt för att ytterligare stärka 
kundupplevelsen. 

Under 2022 förbättrades även gränssnitt 
och systemstöd för Länsförsäkringars 
medarbetare såsom förbättrad funktionali-
tet för kundmeddelanden, möjlighet att 
identifiera kunder via förstärkt BankID och 
förberedande arbete för onlinemöten via 
Teams. Därtill förbättrades bakomliggande 
funktionalitet kring kunddata och proaktiva 
kundmöten, och det gjordes även ytterliga-
re förflyttningar för ökad stabilitet och 
effektivitet för samtliga applikationer. Allt i 
syfte att ge kunderna, och medarbetarna, 
givande och effektiva personliga möten.

Under 2022 vidareutvecklades Länsför-
säkringars digitala kanaler för att stärka det 
digitala kundmötet. I det inloggade mötet, 
på Mina sidor och i Mobilappen, har ny 
funktionalitet adderats. Exempelvis kan 
kunder nu ansöka om nytt Mobilt BankID 
med ett befintligt Mobilt BankID eller direkt 
i Mobilappen. Det är även möjligt att 
använda QR-koder i Mobilappen och få 
information via en ny chattfunktion på Mina 
Sidor och på Länsförsäkringars hemsida 
(lansforsakringar.se). Länsförsäkringar har 
även utvecklat en ny app, Hälsa och vård, 
som lanserades i januari 2023. Där har 
kunden tillgång till allt innehåll i sjukvårds-
försäkringen dygnet runt alla dagar i 
veckan. De digitala kanalerna har även fått 
ny design för att lyfta kundupplevelsen. 

Utöver att utveckla och ta fram ny 
funktionalitet för kundmötet pågår flera 
initiativ i syfte att än bättre möta kundens 
behov i valt digitalt möte. Länsförsäkringars 
analysförmåga har vidgats för att mer 
träffsäkert förstå och möta behoven. Vidare 
pågår arbete för att förenkla och hålla ihop 
den digitala kommunikationen utifrån 
kundens preferenser. Arbete pågår också 
för att effektivisera och stärka Länsförsäk-
ringars digitala distributionsförmåga i syfte 
att stärka tillgängligheten, men även för att 
göra kundutskick mer hållbara. Utvecklings-
arbetet med automatisering, robotisering, 
effektivisering, AI och Internet of Things 
fortsätter, där Länsförsäkringars breda 
kundbas och produkterbjudande är till stor 
fördel.
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VERKSAMHET
Länsförsäkringar Kalmar Län har sitt verksamhetsområde i Kalmar 
Län och erbjuder ett brett utbud av försäkringar och banktjänster 
för privatpersoner, företag och lantbruk. Vi är marknadsledande 
inom ett flertal områden. Länsförsäkringar bedriver även genom 
franchisetagare fastighetsförmedling i länet. Vi deltar även i Läns-
försäkringsgruppens återförsäkringssystem genom att avge och ta 
emot återförsäkring inom gruppen. 

Förutom den försäkringsverksamhet som vi har egen koncession 
för, erbjuder bolaget andra försäkringar inom såväl sak- som 
livförsäkringsområdet samt tjänster inom bank, fond- och fas-
tighetsförmedling genom avtal med Länsförsäkringar AB (LFAB) och 
dess helägda dotterbolag. För de förmedlade affärerna har bolaget 
ansvaret för kundrelationerna.

Organisation och struktur
Länsförsäkringar Kalmar Län ingår som ett av 23 lokala och 
kundägda Länsförsäkringsbolag i Länsförsäkringsgruppen. 
Gemensamt äger gruppen Länsförsäkringar AB med dotterbolag 
där Länsförsäkringsgruppen har sin gemensamma utvecklings- och 
serviceorganisation samt produktbolag för bland annat djur- och 
livförsäkringar, fondförvaltning och banktjänster. 

Bolaget är självständigt och bolagsformen är ömsesidig, vilket 
betyder att ägarna utgörs av bolagets sakförsäkringstagare. Dessa 
har inflytande över verksamheten och väljer 51 fullmäktigeleda- 
möter som ska företräda dem på bolagsstämman. Bolagsstämman 
utser bolagets styrelse som under året bestått av tio ledamöter 
inklusive två personalrepresentanter. Koncernen består av moder-
bolaget Länsförsäkringar Kalmar län och dotterbolagen LFK Finans 
AB samt LFK Mästaren AB. 

Total affärsvolym 
Den totala affärsvolymen som hanteras av bolaget fördelar sig 
enligt tabellen nedan.

Väsentliga händelser under året
År 2022 har präglats av oroligheter i världen. Året har präglats av 
geopolitiska problem sedan Ryssland invaderade Ukraina den 24 
februari 2022. Hög inflation med höjda räntor och stigande energi- 

och råvarupriser som följd. Flaskhalsproblem inom produktions- 
och leveranskedjor har påverkat tillväxten negativt. Länsförsäk-
ringar Kalmar läns kapitalsituation har hittills påverkats i måttlig 
omfattning av den finansiella marknadssituationen.

En av Länsförsäkringsbolagen gemensam utredning har visat på 
att innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB under hela innehavstiden 
borde ha klassificerats som intresseföretag. Länsförsäkringar  
Kalmar län rättade därav den redovisningsmässiga klassificeringen i 
årsredovisningen för 2020 och begärde omprövning av 2018 års 
deklaration avseende då erhållen utdelning. Skatteverket beslutade 
den 22 juni 2021 att avslå yrkandet. Länsförsäkringar Kalmar län, lik-
som övriga Länsförsäkringsbolag, beslutade att överklaga Skatte-
verkets omprövningsbeslut och den 28 januari 2022 tillställdes För-
valtningsrätten i Stockholm en samordnad överklagandehandling.

Styrelsen i Länsförsäkringar Kalmar Län kom i juni 2022 överens 
med vd Anna Blom om att Anna lämnar sin befattning som vd för 
bolaget. Anna lämnade sitt uppdrag på grund av olika syn på hur 
bolaget ska styras och ledas framåt. I samband med att Anna slu-
tade tillsattes bolagets chef för affärsområde försäkring, Nils- 
Gunnar Thomsson, till tillförordnad vd för Länsförsäkringar Kalmar 
Län. Rekrytering av ny vd är klar och under våren 2023 tillsätts  
Peter Lindvall som ny vd för bolaget.  

Väsentliga händelser som inträffat  
efter verksamhetsåret
Skatteverket beslutade via omprövningsbeslut 2023-01-09 om årlig 
skatt för beskattningsår 2021. Av beslutet framgår att Länsförsäk-
ringar Kalmar Läns andelar i Gamla Länsförsäkringar anses skatte- 
mässigt avyttrade i samband med genomförd fusion under 2021 men 
att Skatteverket anser att andelarna fortsatt utgör lagerandelar 
varför Skatteverket anser att både erhållen utdelning och den vinst 
som uppkom vid fusionen är skattepliktiga. Länsförsäkringar Kalmar 
län har dock medgivits uppskov för den vinst som uppkom i samband 
med fusionen. Av beslutet framgår att Skatteverket däremot anser 
att innehavet i Länsförsäkringar AB utgör kapitaltillgångar och som 
sådana ses som näringsbetingade andelar. Erhållen utdelning 2021 och 
framtida utdelningar från Länsförsäkringar AB är därför skattefria.

Inga ytterligare händelser som är av väsentlig betydelse för  
bolagets nuvarande drift har inträffat efter upprättat bokslut. 

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Länsförsäkringar Kalmar län 
avger härmed årsredovisning för 2022. Bolagets 182:e verksamhetsår.

Affärsvolym (Mkr) 2022 2021 2020 2019 2018

Direkt försäkring 935 916 894 838 814

Mottagen återförsäkring 54 55 63 57 53

Sakförsäkring (premieinkomst) 989 971 957 895 867

Livförsäkring (premieinkomst) 166 153 129 133 127

Bank (in- och utlåning) 14 282 13 500 12 684 11 624 10 431

Förvaltad fondvolym 2 253 2 565 1 918 1 611 1 180

Total affärsvolym 17 690 17 189 15 688 14 263 12 605
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PREMIEINKOMST OCH MARKNAD

Premieinkomst (Mkr) 2022 2021

Hem och villa 238 231

Företag och fastighet 269 268

Motorfordon 270 258

Trafik 109 114

Olycksfall 49 46

Summa direkt försäkring 935 916

Mottagen återförsäkring 54 55

Total premieinkomst 989 971

Försäkringsersättningar (Mkr) 2022 2021

Hem och villa -171 -148

Företag och fastighet -116 -120

Motorfordon -221 -194

Trafik -8 -45

Olycksfall -83 -66

Summa direkt försäkring -599 -583

Mottagen återförsäkring -4 -41

Summa Försäkringsersättningar -603 -624

Avveckling av 2021 och tidigare års avsättning för oreglerade skador  
innebar en vinst för egen räkning om 42,6 Mkr (29,0).

Marknadstäckning 
sakförsäkring (%) 2022 2021

Villahemförsäkringar 63 64

Lantbruksföretag 56 56

Personbilsförsäkring 46 47

Företag - bygg 52 52

Företag - tillverkning 59 57

Företag - tjänsteföretag 39 39
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RESULTAT OCH EKONOMISK STÄLLNING

Resultat
Skadeförsäkringsrörelsen redovisar ett överskott om 13,2 Mkr (11,6) 
efter att återbäring och rabatter har lämnats med 61,7 Mkr (112,1).  
I resultatet för 2022 har bolaget reserverat 30 miljoner i återbäring 
vilka kommer tillsammans med 2023 års återbäring att betalas ut 
till försäkringstagarna under 2024.

År 2022 har präglats av en orolig marknad baserad på krig i när-
regionen, hög inflation, höjda räntor och energipriser. Trots denna 
oroliga marknad har vi en tillväxt i förmedlad bankaffär som under 
året har ökat den totala affärsvolymen med drygt 2,7 % mot 
föregående år. Resultat i lokal bankaffär 2022 efter reserveringar 
för befarade kreditförluster och återvinning av tidigare bokade 
kreditförluster uppgår till -4,2 Mkr (3,4). I årets bankavräkning finns 
återvinning av tidigare års reserveringar för framtida kreditförlus-
ter. Det belopp som under 2022 återförts och räknas in i årets 
resultat är -0,8 Mkr (2,4).

Den förmedlade livaffären har vi under 2022 haft ett resultat om 
1,1 Mkr (4,8). Övrig förmedlad affär såsom djurförsäkring, hälsa och 
fastighetsförmedling lämnar tillsammans ett överskott om 2,6 Mkr 
(2,2). Totalt lämnar den förmedlade affären ett resultat om -0,7 Mkr 
(10,5). 

Kapitalavkastningen netto i koncernen, efter kapitalavkastning 
överförd till skadeförsäkringsrörelsen, visar ett underskott om 209 
Mkr (överskott om 847).

Årets resultat i koncernen före dispositioner och skatt visar ett 
resultat om -200,6 Mkr (865,6). Efter dispositioner och skatt är 
resultatet -126,5 Mkr (743,9).

Länsförsäkringar Kalmar län har under räkenskapsåret 2022 
genomfört en frivillig ändring av redovisningsprincip genom att 
upphöra med att diskontera trafikreserverna inom skadeförsäk- 

ringen. Skadelivräntorna påverkas inte av ändringen. Det är före-
tagsledningens bästa bedömning att odiskonterade reserver ger 
mer tillförlitlig och relevant information i de finansiella rapporterna. 
För mer detaljerad information se not 1.

FÖRVÄNTAD UTVECKLING
Bolagets övergripande mål är att vara det ledande finansiella före-
taget i Kalmar Län.

Länsförsäkringar Kalmar Län verkar på en konkurrensutsatt 
marknad ihop med andra försäkringsbolag och banker. Bolagets 
inställning till vad som är avgörande för att lyckas är att ligga i 
framkant med digitala lösningar i kombination med att aktivt satsa 
på den lokala närvaron, där bolaget har möjlighet att träffa kunden i 
det fysiska kundmötet. Bolaget ska leverera med kvalité utifrån 
kundens behov enligt beslutade arbetssätt, instruktioner samt gäl-
lande lagar och regelverk. Hög service ska hållas i alla kanaler 
genom att behålla samt utveckla hög kompetens inom alla verk-
samhetsområden. 

Bolaget kommer ha ett fortsatt ökat fokus på skadeförebyg-
gande verksamhet för att på sikt kunna motverka att vissa skador 
uppstår hos våra kunder och ägare. 

Sakförsäkring lämnar idag ett positivt resultat före återbäring 
och rabatter och förväntas ha en fortsatt stabil utveckling de kom-
mande åren. Den förmedlade liv- och bankverksamheten förväntas 
ha en fortsatt god utveckling. 

Vår bedömning utifrån vald riskprofil är att avkastning i bolagets 
placeringsportfölj kan förväntas över tid vara mellan 4-6% under de 
kommande åren vilket ligger ungefär i linje med marknadens tro om 
den långsiktiga tillväxttakten i omvärlden.  

KAPITALFÖRVALTNING

Placeringsstruktur i koncernen (Mkr) 2022 2021

Belopp Avkastn. % Belopp Avkastn. %

Räntebärande inklusive likvida medel 1 116 -4,9 1 025 0,5

Aktier 4 264 -3,4 4 593 20,3

Fastigheter 326 2,5 319 7,3

Summa placeringstillgångar 5 706 -3,3 5 937 18,0

Den totala avkastningen i koncernen uppgår till -219,4 Mkr (858,7) och koncernens likvida 
medel uppgick vid verksamhetsårets slut till 419,3 Mkr (310,7).
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VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Försäkringsrisker
Bolagets riskportfölj i direkt affär bedöms vara välbalanserad. Den 
genomsnittliga skadekostnadsprocenten för egen räkning (f e r) är 
73,5 % under den senaste 5-årsperioden och återspeglar förväntad 
försäkringsrisk. 

Den mottagna affären innehåller huvudsakligen svensk affär. 
Premieinkomsten för den mottagna affären uppgick under verk-
samhetsåret till 54,3 Mkr (55,1). Den största risken i mottagen affär 
bedöms vara den i Medlemsbolagspoolen sektion Katastrof. I denna 
ingår bland annat storm- och översvämningsskador som kan 
drabba flera Länsförsäkringsbolag samtidigt. 

Bolaget köper även återförsäkring för att skydda resultatet. 
Erlagd premie uppgick till 63,8 Mkr (66,2). För varje särskild hän-
delse avseende egendomsskada för enskild risk och katastrof samt 
för övrigt ansvar uppgick bolagets egna självbehåll år 2022 till 16,5 
Mkr (13,5). För olycksfalls- och trafikskador var bolagets självbehåll 
år 2022 1,5 Mkr, för ansvar 5 Mkr, för motorkasko 1,0 Mkr och för 
båtkasko 0,5 Mkr. Det finns även en överskadeåterförsäkring som 
begränsar bolagets totala skadekostnad för egen räkning.

Marknadsrisker
I bolagets kapitalförvaltning har vi identifierat placeringsrisker 
bestående av aktierisk, valutarisk, koncentrationsrisk, spreadrisk, 
fastighetsrisk, ränterisk samt motpartsrisk inom de finansiella till-
gångarna. Valutarisk och kreditrisk finns endast i begränsad omfat-
tning.

I not 2 lämnas en mer ingående redogörelse över bolagets risker 
och riskhantering.

ERSÄTTNING TILL STYRELSE OCH ANSTÄLLDA

Ersättningsmodell
Generella principer
Utgångspunkten för ersättningsmodellen är att den ska bidra till att 
skapa goda förutsättningar för bolaget att på ett tillfredsställande 
sätt utföra sitt uppdrag från ägarna. 

Ersättningsmodellen ska stimulera till goda prestationer och 
bidra till att göra bolaget till en attraktiv arbetsgivare som kan 
konkurrera om rätt kompetens på marknaden. Ersättningsmodellen 
ska vara förenlig med och främja en sund och effektiv riskhante-
ring och inte uppmuntra till ett överdrivet risktagande eller 
motverka bolagets långsiktiga intressen. 

Anställda inom bolaget ska ha marknadsmässiga anställnings-
villkor. Ersättningarna ska därigenom vara i nivå med branschen på 
den geografiska marknad där bolaget är verksamt. Utformning och 
nivå på ersättningar ska harmonisera med bolagets värderingar, det 
vill säga vara rimliga, präglade av måttfullhet och väl avvägda, bidra 
till en god etik och organisationskultur samt präglas av öppenhet 
och transparens.

Fast ersättning
Basen i ersättningsmodellen ska utgöras av fast ersättning, det vill 
säga fast kontant månadslön. Den fasta ersättningen ska vara på 
rätt nivå för att attrahera och behålla rätt kompetens och ska sät-
tas individuellt på en nivå med en tydlig koppling till anställdas 
arbete och prestation samt följa gällande kollektivavtal.

Övriga ersättningar och förmåner
Bolaget kan, utöver kontant ersättning, erbjuda anställda förmåner 
till exempel i form av rabatter på bolagets produkter, bilförmån, 
kollektivavtalad lunchförmån samt i form av hälso- och friskvård. 
Sådana förmåner ska sammanställas i ett särskilt förmånserbju-
dande till de anställda. 

Pensions- och avgångsvillkor följer av kollektivavtal. Bolaget kan 
inom ramen för av bolagsstämman fastställda principer för 
ersättning till ledande befattningshavare, avtala om särskilda pen-
sions- och avgångsvillkor.

Ersättningsutskott och  
beredning av ersättningsfrågor
Bolagets styrelse ska inom sig utse ett Ersättningsutskott med 
uppgift att ansvara för att bereda väsentliga ersättningsbeslut samt 
besluta om åtgärder för att följa upp bolagets ersättningspolicy. 
Ersättningsutskottets sammansättning och uppgifter regleras i 
styrelsens arbetsordning.

Beslut om ersättning
Arvoden till styrelsens ordförande och ledamöter beslutas av 
bolagsstämman. Personer anställda i bolaget erhåller inte styrelse-
arvode. Bolagets styrelse beslutar om ersättning och övriga 
anställningsvillkor för verkställande direktören, övriga i företags- 
ledningen, kontrollfunktionerna och andra som rapporterar direkt 
till verkställande direktören. Beslut om övriga personal- 
förmåner fattas av verkställande direktören och ska årligen 
anmälas till styrelsen.

Information till anställda
Alla anställda ska informeras om vilka kriterier som styr deras 
ersättning och hur deras resultat bedöms. Sådan information  
liksom information och ersättningspolicyns innehåll i övrigt ska 
publiceras på bolagets intranät. Verkställande direktören ska 
informera varje anställd i chefsbefattning om bestämmelserna i   
policy och riktlinjer. Varje anställd i chefsbefattning ska därefter se 
till att bestämmelserna följs inom sitt ansvarsområde.

Offentliggörande av uppgifter
Senast i samband med att bolagets årsredovisning fastställs av 
bolagsstämman ska en redogörelse för företagets ersättningar 
offentliggöras. Redogörelsen ska tas in i årsredovisningen, läggas 
som bilaga till årsredovisningen eller publiceras på bolagets webb-
plats och finnas tillgänglig minst ett år efter offentliggörandet.
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INFORMATION OM ICKE-FINANSIELLA 
RESULTATINDIKATIONER

Hållbarhetsrapport
I enlighet med ÅRFL 6 kap 11§ har Länsförsäkringar Kalmar Län valt 
att upprätta hållbarhetsrapporten som en från årsredovisningen 
avskild rapport. Hållbarhetsrapporten har överlämnats till revisorn 
samtidigt som årsredovisningen och finns tillgänglig på Bolagets 
webbplats.    

FÖRETAGSBESKRIVNING

Dotterbolag
LFK Finans AB är ett helägt dotterbolag till Länsförsäkringar Kalmar 
Län. LFK Finans AB äger och förvaltar aktier i publika fastighetsbolag. 

LFK Mästaren AB är ett helägt dotterbolag till Länsförsäkringar 
Kalmar Län. LFK Mästaren AB äger och förvaltar fastigheter och 
därmed förenlig verksamhet.

Koncernen
Koncernen består av moderbolaget Länsförsäkringar Kalmar Län 
(532400-3549) samt de helägda dotterbolagen LFK Finans AB 
(556661-7907) och LFK Mästaren AB (556794-2809). 

Koncernredovisningen är upprättad enligt 
förvärvsvärdesmetoden. Koncernens balanserade vinstmedel  
inklusive årets resultat uppgår till 3 811 943 tkr (3 930 413).

Förslag till vinstdisposition i moderbolaget
Föregående års vinst har i enlighet med bolagsstämmans beslut 
överförts till balanserade vinstmedel.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår bolagsstämman 
att årets resultat om -232 846 tkr och balanserade vinstmedel om 

2 186 818 tkr, sammantaget 1 953 972 tkr, balanseras i ny räkning.
Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till 

efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande boksluts-
kommentarer.
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tkr 2022 2021 2020 2019 2018

RESULTAT

Premieintäkt f e r 910 090 888 822 865 217 810 877 791 553

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen -10 220 11 722 4 241 15 776 18 140

Försäkringsersättningar f e r -638 845 -613 530 -544 741 -592 093 -622 030

Återbäring och rabatter f e r -61 748 -112 093 -108 953 -92 425 -59 915

Driftskostnader f e r -184 923 -163 502 -168 977 -167 536 -154 771

Övriga tekniska kostnader -4 779 -3 358 -4 525 -3 800 -3 283

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen 9 575 8 061 42 261 -29 202 -30 306

Kapitalavkastning netto -209 198 846 970 265 846 542 505 104 482

Övriga intäkter och kostnader -969 10 520 1 630 615 1 454

Resultat före dispositioner och skatt -200 591 865 551 309 737 513 917 75 630

Årets resultat -118 470 754 174 282 776 463 746 114 265

EKONOMISK STÄLLNING

Placeringstillgångar, verkligt värde *) 5 706 399 5 936 845 4 897 187 4 623 288 3 974 019

Premieinkomst f e r 925 378 904 986 883 886 829 392 804 519

Försäkringstekniska avsättningar f e r 1 682 151 1 732 635 1 562 200 1 599 506 1 495 847

KONSOLIDERINGSKAPITAL

Beskattat eget kapital 3 811 943 3 930 413 3 176 374 2 893 598 2 330 246

Återlagd uppskjuten skatt 374 273 450 461 360 057 327 129 238 559

Summa konsolideringskapital 4 186 216 4 380 874 3 536 431 3 220 727 2 568 805

Konsolideringsgrad % 452,4 484,1 400,1 388,3 319,3

NYCKELTAL ENLIGT SOLVENS 2 **)

Kapitalbas 4 464 267 4 487 732 3 666 849 3 203 679 2 708 124

Kapitalkrav Minimum Capital requirement (MCR) 485 470 626 714 435 088 379 648 288 902

Kapitalkrav Solvency Capital Requirement (SCR) 1 941 883 2 506 856 1 740 351 1 518 594 1 155 607

Kapitalkvot (MCR) 920% 716% 843% 844% 937%

Kapitalkvot (SCR) 230% 179% 211% 208% 234%

NYCKELTAL  FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN ***)

Skadekostnads-% f e r 72,7 71,8 65,4 75,9 81,6

Driftskostnads-% f e r 21,1 19,1 20,3 21,5 20,3

Totalkostnads-% f e r 93,8 90,9 85,7 97,4 101,9

KAPITALFÖRVALTNINGEN

Direktavkastning % 1,6 1,7 0,8 0,9 1,0

Totalavkastning % -3,3 18,0 6,2 14,7 3,5
*) Exklusive depåer hos företag som avgivit återförsäkring. Inklusive likvida medel och rörelsefastigheter.  
**) Kapitalbas och kapitalkrav avser moderbolaget enligt Solvens 2-regelverket.
***) Nyckeltalen i försäkringsrörelsen har beräknats efter att rabatter dragits av från premier. 

Femårsöversikt koncernen
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Resultaträkning
Koncernen Moderbolaget

tkr Not 2022 2021 2022 2021

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

Premieinkomst 3 989 170 971 193 989 170 971 193

Premier för avgiven återförsäkring -63 792 -66 207 -63 792 -66 207

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -15 288 -16 165 -15 288 -16 165

Premieinkomst f e r 910 090 888 822 910 090 888 822

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 -10 220 11 722 -10 220 11 722

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring -580 051 -556 917 -580 051 -556 917

Återförsäkrares andel 1 977 18 198 1 977 18 198

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring -23 089 -66 627 -23 089 -66 627

Återförsäkrares andel -37 682 -8 183 -37 682 -8 183

Försäkringsersättningar f e r 5 -638 845 -613 530 -638 846 -613 530

Driftskostnader f e r 6, 33 -184 923 -163 502 -181 340 -159 919

Övriga tekniska kostnader 7 -4 779 -3 358 -4 779 -3 358

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat  
före återbäring och rabatter 71 323 120 154 74 905 123 737

Återbäring och rabatter -61 748 -112 093 -61 748 -112 093

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat   
efter återbäring och rabatter 9 575 8 061 13 157 11 644

ICKE TEKNISK REDOVISNING 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 9 575 8 061 13 157 11 644

Kapitalavkastning, intäkter 8 244 334 179 667 141 278 214 150

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 8 36 373 621 071 27 143 484 892

Kapitalavkastning, kostnader 8 -67 036 -58 245 -70 841 -62 682

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 8 -498 209 -13 083 -416 696 -11 413

Andel av resultat i intresseföretag 8 65 120 129 282 - -

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 10 220 -11 722 10 220 -11 722

Övriga intäkter 9 116 094 110 533 116 094 110 533

Övriga kostnader 6, 9 -117 063 -100 013 -116 760 -100 013

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt -200 591 865 551 -296 404 635 389

BOKSLUTSDISPOSITIONER I MODERBOLAGET

Återföring från periodiseringsfond – – 11 690 2 435

Avsättning till periodiseringsfond – – -5 000 -45 000

Avsättning till säkerhetsreserven – – -20 000 -20 000

Resultat före skatt -200 591 865 551 -309 714 572 824

Skatt på årets resultat 10 74 103 -121 615 76 868 -108 886

Årets resultat -126 488 743 936 -232 846 463 938

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

Årets resultat -126 488 743 936 - –

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat

Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag *) -308 6 800 – –

Omvärdering av rörelsefastigheter 10 582 4 582 – –

Uppskjuten skatt på omvärdering -2 180 -944 – –

Poster som inte kan omföras till årets resultat

Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag*) -76 -200

Årets totalresultat -118 470 754 174 - –
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Direkt försäkring av svenska risker

tkr
Sjuk- och 
olycksfall

Hem och 
villa

Företag 
och 

fastigheter
Motor- 
fordon Trafik

Summa 
direkt 

försäkring

Mottagen 
åter-

försäkring
Totalt

2022

SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS 
TEKNISKA RESULTAT

Premieintäkt f e r (not A) 43 951 224 704 232 387 262 470 92 657 856 169 53 922 910 090

Kapitalavkastning överförd från 
finansrörelsen 1 545 496 524 769 -8 957 -5 623 -4 597 -10 220

Försäkringsersättningar f e r (not B) -78 405 -170 872 -115 916 -220 929 -48 883 -635 004 -3 841 -638 846

Återbäring och rabatter f e r -4 167 -19 860 -11 322 -10 459 -15 940 -61 748 0 -61 748

Driftskostnader f e r -7 693 -41 888 -63 734 -49 385 -18 293 -180 993 -348 -181 341

Övriga tekniska kostnader - - - -3 844 -935 -4 779 - -4 779

Skadeförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat -44 768 -7 420 41 939 -21 377 -351 -31 978 45 135 13 157

Avvecklingsresultat brutto -13 229 -6 024 -15 862 -4 685 85 348 45 548 49 134 94 682

Återförsäkrares andel 2 611 0 158 0 -54 807 -52 038 0 -52 038

Avvecklingsresultat (f e r) -10 617 -6 024 -15 705 -4 685 30 541 -6 490 49 134 42 644

FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR,  
FÖRE AVGIVEN ÅTERFÖRSÄKRING

Avsättning för ej intjänade premier och 
kvardröjande risker 22 716 112 911 101 184 112 639 45 804 395 255 12 394 407 649

Avsättning för oreglerade skador 250 063 106 601 117 932 48 661 458 665 981 922 485 132 1 467 054

Avsättning för återbäring 1 649 8 549 9 499 0 13 733 33 430 0 33 430

Summa avsättningar före  
avgiven återförsäkring 274 429 228 061 228 615 161 300 518 203 1 410 607 497 526 1 908 134

Återförsäkrares andel av avsättning
för oreglerade skador

16 963 0 1 993 0 207 027 225 984 0 225 984

Resultatanalys



     21LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN ÅRSREDOVISNING 2022

Noter till resultatanalys

Resultatanalys

Direkt försäkring av svenska risker

Totalt
2022tkr

Sjuk- och 
olycksfall

Hem och 
villa

Företag 
och 

fastigheter
Motor- 
fordon Trafik

Summa 
direkt 

försäkring

Mottagen 
åter-

försäkring

NOT A  PREMIEINTÄKTER F E R

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 49 272 238 139 269 084 269 618 108 729 934 842 54 327 989 170

Premier för avgiven återförsäkring -2 613 -4 495 -36 250 -1 702 -18 732 -63 792 0 -63 792

Förändring i avsättning för ej intjänade 

premier och kvardröjande risker -2 708 -8 941 -446 -5 446 2 659 -14 882 -406 -15 288

Summa premieintäkt f e r 43 951 224 704 232 387 262 470 92 656 856 168 53 922 910 090

NOT B  FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR F E R

Utbetalda försäkringsersättningar

 - Före avgiven återförsäkring -24 174 -151 684 -94 381 -213 737 -64 308 -548 284 -31 767 -580 051

 - Återförsäkrares andel 211 0 151 210 1 405 1 977 0 1 977

Summa utbetalda försäkringsersättningar -23 963 -151 684 -94 230 -213 527 -62 903 -546 307 -31 767 -578 074

Förändring i avsättning för oreglerade skador

 - Före avgiven återförsäkring -59 282 -19 188 -21 693 -7 401 56 549 -51 015 27 926 -23 089

 - Återförsäkrares andel 4 840 0 7 0 -42 529 -37 682 0 -37 682

Förändring i avsättning 
för oreglerade skador

-54 441 -19 188 -21 686 -7 401 14 020 -88 698 27 926 -60 771

Summa försäkringsersättningar f e r -78 405 -170 872 -115 916 -220 929 -48 883 -635 004 -3 841 -638 845
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tkr Not 2022 2021

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar 11 0 0

Placeringstillgångar

Förvaltningsfastigheter 12 121 334 121 334

Placeringar i intresseföretag

  Aktier och andelar i intresseföretag 14 1 218 937 1 219 468

Andra finansiella placeringstillgångar 15

  Aktier och andelar 3 045 408 3 373 294

  Obligationer och andra räntebärande värdepapper 695 149 701 037

  Övriga lån 1 500 13 250

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 97 291

5 082 426 5 428 675

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 16 225 984 263 666

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 17 240 394 248 102

Fordringar avseende återförsäkring 8 477 4 911

Övriga fordringar 49 600 61 725

298 471 314 738

Andra tillgångar

Rörelsefastigheter 12 204 800 197 800

Övriga materiella anläggningstillgångar 18 9 188 10 958

Kassa och bank 419 271 310 662

Aktuell skattefordran 211 0

633 470 519 420

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter 19 0 0

Förutbetalda anskaffningskostnader 20 23 037 21 256

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 15 368 6 228

38 405 27 484

Summa tillgångar 6 278 755 6 553 983

Rapport över finansiell ställning  
för koncernen
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tkr Not 2022 2021

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital, se sida 26

Reserver 0 0

Balanserad vinst 3 930 413 3 176 240

Årets totalresultat -118 470 754 173

3 811 943 3 930 413

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Ej intjänade premier och kvardröjande risker 23 407 649 392 362

Oreglerade skador 24 1 467 054 1 443 965

Återbäring och rabatter 25 33 430 159 974

1 908 134 1 996 301

Avsättning för andra risker och kostnader

Pensioner och liknande förpliktelser 26 0 385

Aktuell skatteskuld 27 3 580 14 429

Uppskjuten skatteskuld 27 374 273 450 461

377 853 465 275

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring 28 134 319 121 224

Skulder avseende återförsäkring 2 454 5 180

Övriga skulder 29 24 561 18 585

161 334 144 989

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 30 19 491 17 005

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 6 278 755 6 553 983

Upplysning om koncernens ställda panter och eventualförpliktelser, se not 31 och 32.
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Moderbolaget

tkr Not 2022 2021

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar 11 0 0

Placeringstillgångar

Byggnader och mark 12 186 134 186 134

Aktier och andelar i koncernföretag 13 356 201 356 201

Aktier och andelar i intresseföretag 14 1 127 951 1 122 469

Andra finansiella placeringstillgångar 15

 - Aktier och andelar 1 961 282 2 186 431

 - Obligationer och andra räntebärande värdepapper 695 149 701 037

 - Övriga lån 111 500 125 250

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 97 291

4 438 315 4 677 813

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar  

Avsättning för oreglerade skador 16 225 984 263 666

Fordringar  

Fordringar avseende direkt försäkring 17 240 394 248 102

Fordringar avseende återförsäkring 8 477 4 911

Övriga fordringar 49 600 61 725

298 471 314 738

Andra tillgångar  

Materiella tillgångar 18 9 188 10 867

Kassa och bank 174 291 272 134

183 479 283 001

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  

Upplupna ränte- och hyresintäkter 19 0 0

Förutbetalda anskaffningskostnader 20 23 037 21 256

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 15 290 6 112

38 327 27 368

SUMMA TILLGÅNGAR 5 184 576 5 566 585

Balansräkning
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Moderbolaget

tkr Not 2022 2021

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital, se sida 26

Reservfond 19 167 19 167

Uppskrivningsfond 41 185 41 185

Balanserad vinst 2 126 466 1 662 528

Årets resultat -232 846 463 938

1 953 972 2 186 818

Obeskattade reserver 22 972 965 959 655

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)  

Ej intjänade premier och kvardröjande risker 23 407 649 392 362

Oreglerade skador 24 1 467 054 1 443 965

Återbäring och rabatter 25 33 430 159 974

1 908 133 1 996 301

Avsättning för andra risker och kostnader  

Pensioner och liknande förpliktelser 26 0 385

Aktuell skatteskuld 27 3 343 14 385

Uppskjuten skatteskuld 27 166 761 247 584

170 104 262 354

Skulder  

Skulder avseende direkt försäkring 28 134 319 121 224

Skulder avseende återförsäkring 2 454 5 180

Övriga skulder  29 23 291 18 161

160 064 144 565

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 30 19 337 16 892

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 5 184 576 5 566 585

Poster inom linjen  

Panter 31 1 682 150 1 732 635

Ansvarsförbindelser 32 - -

Åtaganden Inga Inga
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KONCERNEN

tkr
Balanserade 

vinstmedel
Omvärderings- 

reserv
Årets  

resultat
Totalt  

eget kapital

Ingående eget kapital 2021-01-01 2 893 464 6 822 275 954 3 176 240

Årets totalresultat

    Omföring av föregående års resultat 275 954 -275 954

    Omföring omvärderingsreserv 6 822 -6 822

    Årets resultat 743 936 743 936

Årets övriga totalresultat 10 238 10 238

Årets totalresultat 754 173

Utgående eget kapital 2021-12-31 3 176 240 10 238 743 936 3 930 413

Ingående eget kapital 2022-01-01 3 176 240 10 238 743 936 3 930 413

Årets totalresultat

    Omföring av föregående års resultat 743 936 -743 936

    Omföring omvärderingsreserv 10 238 -10 238

    Årets resultat -126 488 -126 488

Årets övriga totalresultat 8 018 8 018

Årets totalresultat -118 470

Utgående eget kapital 2022-12-31 3 930 414 8 018 -126 488 3 811 943

MODERBOLAGET

Bundet eget 
kapital

Fritt  
eget kapital

Årets  
resultat

Totalt  
eget kapital

tkr Reserver
Balanserade 

vinstmedel

Ingående eget kapital 2021-01-01 60 352 1 509 108 153 420 1 722 880

    Omföring av föregående års resultat 153 420 -153 420 0

    Årets resultat 463 938 463 938

Utgående eget kapital 2021-12-31 60 352 1 662 528 463 938 2 186 818

Ingående eget kapital 2022-01-01 60 352 1 662 528 463 938 2 186 818

    Omföring av föregående års resultat 463 938 -463 938 0

    Årets resultat -232 846 -232 846

Utgående eget kapital 2022-12-31 60 352 2 126 466 -232 846 1 953 972

Reservfond: Syftet med reservfonden är att spara en del av nettovinsten, som 
inte går åt för täckning av balanserade förluster.

Uppskrivningsfond: Posten omfattar belopp som satts av till en uppskrivnings-
fond enligt bestämmelserna 4 kap 1-2 § ÅRFL.

Balanserade vinstmedel: Utgörs av föregående års fria egna kapital efter even-
tuell reservfondavsättning. Utgör tillsammans med årets resultat summa fritt 
eget kapital.

Förändringar i eget kapital
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Koncernen Moderbolaget

Mkr 2022 2021 2022 2021

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Premieinbetalningar inkl förmedlad affär 586,0 675,6 586,0 675,6

Återförsäkringsflöden -46,3 -19,7 -46,3 -19,7

Skadeutbetalningar -189,9 -206,4 -189,9 -206,4

Omkostnader -375,9 -300,4 -372,2 -297,0

Skatteutbetalningar -19,0 -6,6 -19,0 -6,6

Kassaflöde från den löpande verksamheten -45,1 142,5 -41,4 145,9

INVESTERINGSVERKSAMHETEN   

Förvärv av:   

   - aktier och andelar -208,2 -373,0 -206,5 -373,0

   - obligationer och andra räntebärande värde papper -145,4 -79,6 -145,4 -79,6

Avyttring av:  

   - aktier och andelar 294,2 225,0 91,7 225,0

   - obligationer och andra räntebärande värde papper 103,1 100,9 103,1 100,9

Ränteinbetalningar 13,2 9,8 11,7 9,8

Erhållna utdelningar 96,9 77,9 89,2 65,5

Kassaflöde från investeringsverksamheten 153,7 -39,0 -56,3 -51,4

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN   

Amortering av lån 0 -3,0 0,0 0,0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 -3,0 0,0 0,0

Årets kassaflöde 108,6 100,6 -97,7 94,5

Likvida medel, kassa och bank vid periodens början 310,7 210,1 272,1 177,6

Likvida medel, kassa och bank vid periodens slut 419,3 310,7 174,3 272,1

Kassaflödesanalys
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Noter till de finansiella rapporterna
Belopp i tKr om inget annat anges.

NOT 1  REDOVISNINGSPRINCIPER

Allmän information
Årsredovisningen avges för perioden 1 januari t o m 31 december 2022 och 
avser Länsförsäkringar Kalmar län som är ett ömsesidigt försäkringsbolag med 
säte i Kalmar och utgör moderbolag i koncernen. Adressen till huvudkontoret 
är Norra Långgatan 17, Kalmar. Organisationsnummer är 532400-3549. 

Denna årsredovisning samt koncernredovisning har godkänts för 
utfärdande av styrelsen och verkställande direktören den 27 mars 2023.

Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat och 
balansräkning samt moderbolagets resultat- och balansräkning blir 
föremål för fastställelse på årsstämman den 25 april 2023.

I denna not beskrivs inledningsvis koncernens redovisningsprinciper. 
Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen med 
de undantag som anges i avsnittet “Moderbolagets redovisningsprinciper”. 

De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och koncernens 
principer föranleds av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i 
moderbolaget till följd av årsredovisningslagen och tryggandelagen samt i 
vissa fall av skatteskäl. 

Överensstämmelse med normgivning och lag
Bilagda årsredovisningshandlingar har upprättats enligt lagen om 
årsredovisning i försäkringsbolag (ÅRFL) samt i enlighet med Finansinspek-
tionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföre-
tag och tjänstepensionsföretag (FFFS 2019:23) inklusive ändringsföreskrift-
er. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International 
Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting 
Standards Board (IASB) samt tolkningar av dessa utgivna av International 
Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC). Koncernen 
tillämpar RFR 1 och moderbolaget RFR 2.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även utgör 
rapporteringsvalutan för moderbolaget och för koncernen. Det innebär att 
de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp 
är, om inte annat anges, avrundade till närmaste tusental.

Utformning av de finansiella rapporterna 
Länsförsäkringar Kalmar län tillämpar IAS 1 vid utformning koncernens 
finansiella rapporter. IAS 1 innebär bland annat att ett företag skall 
presentera Rapport över koncernens totalresultat, Rapport över finansiell 
ställning, Rapport över förändringar i eget kapital. 

Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att 
företagsledningen gör ett antal bedömningar och uppskattningar samt gör 
antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 
redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Dessa 
baseras både på framåtblickande bedömningar och historiska erfarenheter 
som läggs samman med ett antal andra faktorer som under rådande 
förhållanden synes vara rimliga för verksamheten. Resultatet används sedan 
bland annat för att bedöma de redovisade värdena på sådana tillgångar och 
skulder vars värde inte tydligt framgår från externa källor. Det verkliga 
utfallet kan avvika från de bedömningar och uppskattningar som gjorts.

De antaganden som ligger till grund för uppskattningar och bedömning-
ar ses över regelbundet. Förändringar i gällande bedömningar och 
uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast 
påverkat denna period.

Följande poster i de finansiella rapporterna omfattas av väsentliga 
bedömningar och uppskattningar som ligger till grund för redovisning och 
värdering.

Försäkringstekniska avsättningar
Bedömningar och uppskattningar som ligger till grund för redovisning och 
värdering av försäkringstekniska avsättningar har en betydande inverkan på 
de finansiella rapporterna. Uppskattningen av avsättningsbehovet för 
oreglerade skador görs för de flesta skador med statistiska metoder. Det 
mest väsentliga antagandet som ligger till grund för dessa metoder är att 
historiska utfall kan användas för beräkning av framtida skadekostnader. För 
de större skadorna och för skador med komplicerade ansvarsförhållanden 
görs en individuell bedömning. 

Värderingen av de försäkringstekniska avsättningarna omfattar förutom 
den individuella bedömningen av större skador och skador med 
komplicerade ansvarsförhållanden även en bedömning av värdet av 
avsättningen för de skador som inträffat före räkenskapsårets utgång men 
som per balansdagen ännu inte rapporterats till bolaget, så kallad IBNR 
– avsättning. Värderingen inkluderar även bedömning av kostnader för 
skadereglering samt förväntade kostnadsökningar. Reservrisken är störst i 
skadeportföljer med lång avvecklingstid, det vill säga avtal där de stora 
utbetalningarna tenderar att komma först många år framåt i tiden. Detta är 
särskilt märkbart inom trafik- sjuk- och olycksfallsförsäkring, vilka 
tillsammans utgör en relativt stor andel av bolagets avsättning för 
oreglerade skador. 

När det gäller trafikskador tillkommer även osäkerhet om den framtida 
kostnadsutvecklingen på grund av att förändrad lagstiftning och 
myndighetsbeslut i efterhand kan påverka hur trafikförsäkringen belastas 
med kostnader. 

Värderingen av avsättningarna behandlas i nedanstående avsnitt om 
redovisning av försäkringsavtal samt i not 2 där upplysningar om risker i 
verksamheten lämnas. 

Fastigheter och onoterat innehav
En annan väsentlig uppskattning är bedömningen av värdering och avkast-
ningskravet på Bolagets förvaltningsfastigheter samt värdering av de 
onoterade placeringstillgångar som finns i den totala placeringsportföljen, 
exempelvis såsom Humlegården, Lansa och Projekt Linné. 

Fastställande av verkligt värde på placeringstillgångar
Ett antal av koncernens redovisningsprinciper och tilläggsupplysningar 
kräver värdering till verkligt värde, för såväl finansiella som icke-finansiella 
tillgångar och skulder. Värderingsprinciperna för värdering av finansiella 
tillgångar och skulder framgår nedan under rubriken Finansiella instrument. 

När verkligt värde för en tillgång eller skuld ska fastställas, använder kon-
cernen observerbara data i så stor utsträckning som möjligt. Verkliga värden 
kategoriseras i olika nivåer i en verkligt värde hierarki baserat på indata som 
används i värderingstekniken, se avsnitt ”Värderingsprinciper” under rubrik-
en Finansiella instrument nedan. I noterna 13 till 15 beskrivs även väsentliga 
värderingstekniker och antaganden för redovisningen och värderingen av 
företagets placeringstillgångar kategoriserade i nivå 2 respektive nivå 3.

Bedömning av betydande inflytande och redovisning av uppskjuten 
och aktuell skatt
Länsförsäkringsbolagen äger tillsammans 99,98 procent av aktierna i 
Länsförsäkringar AB. Styrningen av Länsförsäkringar AB medför att 
Länsförsäkringar Kalmar län utövar ett betydande inflytande över Läns-
försäkringar AB. Länsförsäkringar Kalmar län klassificerar därför innehavet 
i Länsförsäkringar AB redovisningsmässigt som ett intresseföretag och 
skattemässigt som näringsbetingade andelar.

En av länsförsäkringsbolagen gemensam utredning har visat på att 
innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB under hela innehavstiden borde ha 
klassificerats som intresseföretag. Länsförsäkringar Kalmar län rättade 
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därav den redovisningsmässiga klassificeringen i årsredovisningen för 2020 
och begärde omprövning av 2018 års deklaration avseende då erhållen 
utdelning. Skatteverket beslutade den 22 juni 2021 att inte bifalla begäran 
om omprövning. Länsförsäkringar Kalmar län beslutade under senhösten 
2021 att överklaga Skatteverkets omprövningsbeslut och den 28 januari 
2022 tillställdes Förvaltningsrätten i Stockholm en samordnad överklag-
andehandling. Länsförsäkringar Kalmar län bedömer att det är sannolikt 
att utdelningen 2018 bedöms vara skattefri och att den skattemässiga 
klassificeringen som näringsbetingade andelar därmed kommer att godtas 
av domstol. 

I maj 2021 verkställdes en fusion där Gamla Länsförsäkringar AB fu-
sionerades ned i dotterbolaget Länsförsäkringar Sak Försäkringsaktiebolag 
(namnändrat till Länsförsäkringar AB). Under år 2021 erhölls utdelningar 
från både Gamla Länsförsäkringar AB och från Länsförsäkringar AB. 
Länsförsäkringar Kalmar län har deklarerat både erhållna utdelningar och 
uppkommen kapitalvinst i samband med andelsbytet vid fusionen som ej 
skattepliktiga, i linje med den argumentation som förs i domstolsproces-
sen. Skatteverket beslutade via omprövningsbeslut 2023-01-09 om årlig 
skatt för beskattningsår 2021. Av beslutet framgår att Länsförsäkringar 
Kalmar läns andelar i Gamla Länsförsäkringar fortsatt utgör lagerandelar 
varför Skatteverket anser att både erhållen utdelning och den vinst som 
uppkom vid fusionen är skattepliktiga. Länsförsäkringar Kalmar län har 
dock medgivits uppskov för den vinst som uppkom i samband med fu-
sionen. Av beslutet framgår att Skatteverket däremot anser att innehavet 
i Länsförsäkringar AB utgör kapitaltillgångar och som sådana ses som 
näringsbetingade andelar. Erhållen utdelning 2021 och framtida utdelningar 
från Länsförsäkringar AB är därför skattefria.

Eftersom det vidhålls att det är sannolikt att domstolen kommer att 
godta en retroaktiv rättelse av den skattemässiga klassificeringen av inne-
havet i Gamla Länsförsäkringar AB redovisas ingen aktuell eller uppskjuten 
skatt på innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB och samtidigt redovisas 
en aktuell skattefordran på tidigare inbetald skatt avseende utdelning från 
2018.

Om Länsförsäkringar Kalmar län inte når framgång i domstolsproces-
sen skulle det medföra att eget kapital minskar med 161 Mkr samtidigt som 
aktuell och uppskjuten skatt ökar med motsvarande belopp. Kapitalbasen 
minskar på samma sätt som förändringen i eget kapital och solvenskvoten 
minskar med 4 procentenheter. Konsolideringskapitalet påverkas inte.

Resultatredovisning
Resultatet redovisas i två huvuddelar. Skadeförsäkringsrörelsens tekniska 
resultat samt ytterligare ett icke-tekniskt resultat som omfattar den del av 
kapitalavkastningen som återstår efter överförd avkastning till försäkrings-
rörelsen. Kapitalavkastningen inkluderar orealiserade värdeförändringar. 
Dessa värdeförändringar, med avdrag för uppskjuten skatt, redovisas inom 
Eget kapital under rubriken Balanserad vinst.

Den överförda kapitalavkastningen har beräknats på halva premieintäk-
ten för egen räkning samt på medelvärdet av in- och utgående avsättningar 
för oreglerade skador för egen räkning under året. Använda räntesatser för 
respektive försäkringsgren redovisas under not 4.

Ändringar i grundförfattningar
Finansinspektionen beslutade 2020 om ändringar i föreskrifter och 
allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensions-
företag (FFFS 2019:23, ändringsföreskrift 2020:24). Ändringarna innebar att 
Finansinspektionen tog bort kravet på att onoterade företag som upprättar 
koncernredovisning ska tillämpa internationella redovisningsstandarder. På 
detta sätt anpassade Finansinspektionen föreskrifterna till de koncernre-
dovisningsbestämmelser för onoterade företag som gäller enligt lagen 
(1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL). 

Bolaget har valt att fortsättningsvis upprätta koncernredovisningen i 
enlighet med internationella redovisningsstandarder.

ÄNDRADE REDOVISNINGSPRINCIPER - KONCERNEN

Ändrade redovisningsprinciper för 2022
De fåtal ändringar av redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade 
IFRS eller andra redovisningsregler som införts med tillämpning från och 
med 2022 har inte haft någon väsentlig effekt på företagets redovisning.

Ändrad metod för diskontering    
Länsförsäkringar Kalmar län har under räkenskapsåret 2022 genomfört en 
frivillig ändring av redovisningsprincip i enlighet med IAS 8. Bolaget har 
upphört att diskontera trafikreserverna inom skadeförsäkring. Skade-
livräntorna påverkas inte av ändringen. Det är företagsledningens bästa 
bedömning att odiskonterade reserver ger mer tillförlitlig och relevant in-
formation i de finansiella rapporterna. Enligt FFFS 2019:23 ska diskonterin-
gen följa erkänd aktuariell praxis. En branschjämförelse har visat att det är 
mer vanligt att ej diskontera skadeförsäkring. Bytet av redovisningsprincip 
innebär i kvantitativa termer en negativ resultateffekt om några miljoner 
innan skatt då odiskonterade värden ger högre reserver. Ändringen påver-
kar posten Oreglerade skador i balansräkningen samt posten Förändring i 
avsättning för oreglerade skador i resultaträkningen. Justeringen har i sin 
helhet redovisats under 2022, ingen retroaktiv rättelse har gjorts då be-
loppen ej bedöms vara tillräckligt väsentliga för att motivera full retroaktiv 
tillämpning.

Nya redovisningsregler som ännu inte börjat tillämpas
Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden träder i 
kraft först under kommande räkenskapsår och har inte förtidstillämpats 
vid upprättandet av dessa finansiella rapporter. Nedan beskrivs förväntade 
effekter som tillämpningen av nedanstående nya eller ändrade standarder 
förväntas få på företagets finansiella rapporter. Utöver dessa bedöms 
inte nya eller reviderade IFRS och tolkningar som ännu inte trätt i kraft få 
någon väsentlig effekt på de finansiella rapporterna.

IFRS 17 Försäkringsavtal – tillämpning 1 januari 2023 
IFRS 17 Försäkringsavtal träder i kraft 1 januari 2023 och ersätter IFRS 4 
Försäkringsavtal. Standarden tillhandahåller ett principbaserat regelverk 
för redovisning av försäkringsavtal och ställer utökade krav på upplysningar 
för att öka jämförbarhet mellan företag. Den 22 november 2021 publicerade 
Finansinspektionen ändringar i föreskriften om årsredovisning i försäkrings-
företag och tjänstepensionsföretag (FFFS 2019:23) med tillämpning från och 
med 1 januari 2023. Av ändringsföreskriften framgår bland annat att IFRS 17 
Försäkringsavtal inte bör tillämpas i årsredovisning för juridisk person och 
därmed inte i en koncernredovisning enligt lagbegränsad IFRS. 

Finansinspektionens redovisningsföreskrifter - lagbegränsad IFRS  
i koncernredovisningen 
Länsförsäkringar Kalmar län kommer att gå över till lagbegränsad IFRS vid 
upprättande av koncernredovisningen från och med 1 januari 2023 när IFRS 
17 Försäkringsavtal träder i kraft. Genom ändring i FFFS 2019:23 Föreskrift-
er och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstep-
ensionsföretag tog Finansinspektionen bort kravet att tillämpa IAS-förord-
ningen (full IFRS) i koncernredovisning för onoterade försäkringsföretag, 
Föreskrifterna anpassades till de koncernredovisningsbestämmelser för 
onoterade företag som gäller enligt lagen (1995:1560) om årsredovisning i 
försäkringsföretag.

Effekt av övergången till lagbegränsad IFRS i koncernredovisningen 
Övergången till lagbegränsad IFRS i koncernredovisningen medför en mer 
likartad redovisning med moderföretaget som redan tillämpar lagbegrän-
sad IFRS.
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Koncernens finansiella rapporter 
Övergången till lagbegränsad IFRS i koncernredovisningen innebär att 
det inte längre finns ett krav på att upprätta en kassaflödesanalys. I och 
med att kravet på att upprätta en kassaflödesanalys tagits bort kommer 
Länsförsäkringar Kalmar län efter övergången inte längre presentera en 
kassaflödesanalys. Övergången har inte fått någon ytterligare väsentlig 
påverkan på koncernens uppställningsformer av de finansiella rapporterna 
men innebär att benämning av resultat- och balansräkningen samt pre-
sentationen av enstaka balans- och resultatposter förändrats för att vara 
förenlig med uppställningsformerna som framgår i ÅRFL och FFFS 2019:23. 

Leasing 
Försäkringsföreskriften ger onoterade försäkringskoncerner valmö-
jligheten att tillämpa IFRS 16 Leasingavtal även om standarden inte tilläm-
pas i årsredovisning för juridisk person. Länsförsäkringar Kalmar län har 
valt att inte tillämpa IFRS 16 i koncernredovisningen för att få en likartad 
redovisning i koncernen och moderföretaget. Valet innebär att samtliga 
leasingavtal, både som leasetagare och leasegivare, redovisas som om det 
vore ett operationellt leasingavtal även om leasingavtalet bedöms vara ett 
finansiellt leasingavtal. 

Leasetagarens redovisning 
För Länsförsäkringar Kalmar län får förändringen ingen påverkan på resul-
tat- eller balansräkning då bolaget redan idag kostnadsför leasingavgifter 
linjärt över leasingperioden istället för att i balansräkningen redovisas som 
en nyttjanderättstillgång och leasingskuld. Förändringen kommer inte att 
ge någon väsentlig påverkan på redovisningen. 

Leasegivarens redovisning 
För Länsförsäkringar Kalmar län som leasegivare kommer erhållna leas-
ingavgifter fortsatt redovisas som intäkt linjärt över leasingperioden då 
samtliga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal enligt 
IFRS 16. 

Byggnader och mark 
Byggnader och mark består av både rörelsefastigheter och förvaltnings-
fastigheter. Övergången till lagbegränsad IFRS i koncernredovisningen 
innebär att rörelsefastigheter som tidigare värderas till verkligt värde, 
kommer presentera omvärderingen i resultaträkningen istället för i rapport 
över övrigt totalresultat. I och med övergången redovisas inte längre 
avskrivningar på rörelsefastigheter, då redovisas och värderas dessa på 
samma sätt som förvaltningsfastigheter. Vidare presenteras både rörelse-
fastigheter och förvaltningsfastigheter som Byggnader och mark under 
Placeringstillgångarna jämfört med tidigare presentation som Rörelsefas-
tigheter under Andra tillgångar respektive förvaltningsfastigheter under 
Placeringstillgångarna.

IFRS 9 Finansiella instrument – tillämpning 1 januari 2023
IFRS 9 har ersatt IAS 39 för redovisning och värdering av finansiella instru-
ment. Länsförsäkringar Kalmar län tillämpar det tillägg till IFRS 4 Försäkring-
savtal som medger ett tillfälligt undantag för försäkringsföretag avseende 
tillämpning av IFRS 9 Finansiella instrument under perioden fram till IFRS 17 
Försäkringsavtal träder i kraft. Första tillämpning av IFRS 9 för Länsförsäk-
ringar Kalmar län blir därför 1 januari 2023. 

Klassificering och värdering 
IFRS 9 innebär att de kategorier som finns i IAS 39 ersätts av tre värder-
ingskategorier, där värdering antingen sker till upplupet anskaffningsvärde, 
till verkligt värde via övrigt totalresultat eller till verkligt värde via resul- 
tatet. Värderingen av finansiella tillgångar fastställs utifrån företagets  
affärsmodell för innehaven respektive egenskaperna på de kassaflöden 
som tillgångarna ger upphov till. För eget kapitalinstrument är utgång-
spunkten värdering till verkligt värde via resultatet med en valmöjlighet ak-
tie för aktie att redovisa värdeförändringar i övrigt totalresultat. Värderin-
gen av övriga finansiella tillgångar fastställs utifrån företagets affärsmodell 

för innehaven respektive egenskaperna på de kassaflöden som tillgångarna 
ger upphov till. Regler kring finansiella skulder överensstämmer huvudsak-
ligen med nuvarande redovisningsregler i IAS 39. Baserat på den analys 
som genomförts bedöms övergången till IFRS 9 inte medföra några redo-
visningsmässiga konsekvenser för Länsförsäkringar Kalmar län och därmed 
kommer effekten av klassificeringen av finansiella tillgångar och skulder 
enligt IFRS 9 inte få någon effekt på de finansiella rapporterna. 

Nedskrivning 
Nya principer introduceras för nedskrivning av finansiella tillgångar som 
utifrån företagets affärsmodell för innehaven respektive egenskaperna 
på de kassaflöden som tillgångarna ger upphov till värderas till upplu-
pet anskaffningsvärde eller till verkligt värde via övrigt totalresultat. 
Nedskrivningsmodellen kräver redovisning av ett års förväntade kredit-
förluster och vid en väsentlig ökning av kreditrisken ska nedskrivningen 
baseras på de kreditförluster som förväntas uppkomma under den åter-
stående löptiden. För övriga fordringar och kassa och bank som värderas 
till upplupet anskaffningsvärde har en metod tagits fram för beräkning av 
förväntade kreditförluster och bedöms inte ha någon väsentlig påverkan på 
Länsförsäkringar Kalmar läns finansiella rapporter. 

Säkringsredovisning 
Reglerna för säkringsredovisning innebär bland annat förenklingar vid 
bedömning av ett säkringsförhållandes effektivitet samt utökar gränserna 
för vad som får identifieras som säkringsinstrument respektive säkrad 
post. Säkringsredovisning tillämpas inte, varvid dessa förändringar inte 
bedöms ha någon påverkan på företagets finansiella rapporter.

KONSOLIDERINGSPRINCIPER

Dotterföretag 
Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande inflytande från 
Moderbolaget. Bestämmande inflytande innebär direkt eller indirekt en 
rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte 
att erhålla ekonomiska fördelar. Vid bedömningen om ett bestämmande 
inflytande föreligger, beaktas potentiella röstberättigande aktier som utan 
dröjsmål kan utnyttjas eller konverteras. 

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Dotterföretags finan-
siella rapporter tas in i koncernredovisningen från och med förvärvstid-
punkten till det datum då det bestämmande inflytandet upphör.

Intresseföretag 
Intresseföretag är de företag för vilka koncernen har ett betydande, men 
inte ett bestämmande inflytande över den driftsmässiga och finansiella 
styrningen, vanligtvis genom andelsinnehav mellan 20 och upp till 50 pro-
cent av röstetalet. Ett betydande inflytande föreligger även vid ett röstetal 
under 20 procent när det klart kan påvisas att ett betydande inflytande 
finns utifrån en samlad bedömning av fakta och omständigheter i det 
enskilda fallet.

Från och med den tidpunkt som det betydande inflytandet erhålls redo- 
visas andelar i intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden i koncernredo-
visningen. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade 
värdet på aktierna i intresseföretaget motsvaras av koncernens andel i 
intresseföretagets egna kapital enligt aktieägaravtal samt koncernmässig 
goodwill och andra eventuella kvarvarande värden på koncernmässiga 
över- och undervärden.

I koncernens resultaträkning redovisas som “Andel i intresseföretags 
resultat” koncernens andel i intresseföretagens nettoresultat efter skatt. 
Erhållna utdelningar från intresseföretaget minskar det redovisade värdet 
på innehavet i intresseföretaget. Kapitalandelsmetoden tillämpas fram till 
den tidpunkt när det betydande inflytandet över intresseföretaget upphör.
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Aktie och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 
Övrigt ägarintresse är varaktigt aktieinnehav i bolag som främjar den 
operativa verksamheten genom att skapa en varaktig förbindelse med det 
andra bolaget.

Bolag där det föreligger övrigt ägarintresse värderas till verkligt värde 
och klassificeras som aktier och andelar i övriga företag som det finns ett 
ägarintresse i (ÅRFL).
Transaktioner som elimineras vid konsolidering 
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och 
orealiserade vinster eller förluster som uppkommer från interna transak-
tioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av 
koncernredovisningen. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt 
som orealiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns 
något nedskrivningsbehov.

Intäkter 
Intäkter hänförliga från försäkringsavtal behandlas under avsnittet ”Redo-
visning av försäkringsavtal”.

Intäkter för förmedling av liv-, bank- och fondtjänster och 
djurförsäkring
I den icke tekniska delen av resultaträkningen redovisas bland annat 
förmedlad bank- och livförsäkringsaffär under posterna övriga intäkter res-
pektive övriga kostnader. Intäkterna består av Länsförsäkringar Kalmar läns 
ersättning för förmedlad affär gällande Länsförsäkringar Bank respektive 
Länsförsäkringar Liv- och Fondlivs produkter. Kostnaderna består av drifts-
kostnader för båda affärerna. Intäkterna redovisas enligt IFRS 15 Intäkter 
från avtal med kunder, se not 6 och 9. Avtalsintäkter värderas utifrån den 
ersättning som specificeras i avtalet med kunden. Bolaget redovisar intäkten 
när kontroll över tjänst överförs till kunden. 

I bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank regleras hur stor ersättning 
bolaget ska erhålla för den förmedlade bankaffären. I avtalet framgår även 
att Länsförsäkringar Kalmar län ska stå för 80 procent av de kreditförluster 
som eventuellt uppkommer på de lån som bolaget förmedlat åt Länsförsäk-
ringar Bank. Vid samma tillfälle som en befarad förlust identifieras avräknas 
80 procent av förlusten från bolagets ersättning, i normala fall redan 
upparbetade ersättningar men ännu ej utbetalda. Om förlusterna i extremfall 
inte täcks av upparbetade ersättningar kommer återstående förlustbelopp 
att avräknas eventuella framtida ersättningar. Bolaget behöver dock aldrig, 
inte ens om förlusterna skulle bli extremt stora, göra några återbetalningar 
till Länsförsäkringar Bank.  

FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella instrument redovisas enligt principerna i IAS 39. Det innebär att 
samtliga finansiella instrument klassificerats i enlighet med kategorierna av 
finansiella instrument i IAS 39. Med hänvisning till det tillägg till IFRS 4 som 
IASB publicerade i september 2016, som anger att försäkringsbolag som 
uppfyller kriterierna har möjlighet att skjuta på tillämpningen av IFRS 9 till 
dess att försäkringsbolaget börjar tillämpa IFRS 17 Insurance Contracts 
eller senast 1 januari 2023. Länsförsäkringar Kalmar län har utnyttjat  
möjligheten att skjuta på tillämpningen av IFRS 9 från i januari 2018 då  
IFRS 9 annars skulle ha trätt i kraft. 

Hur klassificering gjorts framgår av avsnittet Klassificering av finansiel-
la instrument nedan.

Redovisning i balansräkningen
Finansiella tillgångar eller skulder tas upp i balansräkningen när bolaget 
blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor (affärsdagsredovisning). 
Kundfordringar tas upp i balansräkningen när de faktureras. Leverantörs- 
skulder tas upp när faktura mottagits. Andra skulder tas upp när mot-
parten har presterat och en avtalsenlig skyldighet att betala föreligger 
(även om faktura ännu inte mottagits). Finansiella tillgångar tas bort från 
balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller bolaget 
förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för delar av finansiella 

tillgångar. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förplik-
telsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för 
delar av finansiella skulder. Finansiella tillgångar och skulder presenteras 
brutto i balansräkningen om det inte finns en rätt och en avsikt att reglera 
mellanhavandena netto. I dessa fall presenteras posterna netto. 

Upplupen ränta på räntebärande tillgångar och skulder redovisas på 
särskild rad i balansräkningen som upplupen ränteintäkt eller räntekost-
nad, separat från tillgången eller skulden som räntan belöper på.

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde. Anskaff-
ningsvärde för finansiella instrument som klassificerats som finansiella till-
gångar redovisade till verkligt värde via resultaträkningen består av verkligt 
värde exklusive transaktionskostnader. Transaktionskostnader (t.ex. 
courtage) för dessa instrument kostnadsförs således direkt som kapitalför-
valtningskostnader. För övriga finansiella instrument motsvarar anskaff-
ningsvärdet instrumentets verkliga värde inklusive transaktionskostnader. 
Efter anskaffningstillfället beror redovisning och värdering av finansiella 
instrument av hur de har klassificerats enligt nedan. För redovisade värden 
med uppdelning på värderingskategori se noter till balansräkningen. 

KLASSIFICERING AV FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde med  
värdeförändringarna redovisade över resultaträkningen.
Länsförsäkringar Kalmar län förvaltar och utvärderar alltid resultatet av 
samtliga placeringstillgångar (alla aktier, obligationer och derivat) på basis 
av verkligt värde förutom när verkligt värde inte kan fastställas på ett 
tillförlitligt sätt. I uppföljningen av kapitalförvaltningens resultat är fokus 
främst riktat på nyckeltalet totalavkastning. I detta mått inkluderas såväl 
realiserade som orealiserade resultat. Detta innebär att även placeringar i 
onoterade aktier såsom t.ex. Länsförsäkringar AB ingår i denna utvärdering. 
Det är därför bolagets bedömning att en redovisning till verkligt värde med 
värdeförändringarna redovisade via resultatet ger mer relevant redo-
visningsinformation för läsarna av årsredovisningen. Av detta skäl väljer 
Länsförsäkringar Kalmar län alltid att kategorisera sina finansiella tillgångar 
såsom finansiella tillgångar som identifierats som finansiella tillgångar 
värderade till verkligt värde med värdeförändringarna redovisade via 
resultatet förutom när verkligt värde inte kan fastställas på ett tillförlitligt 
sätt och när redovisningslagstiftningen inte medger detta vid redovisning 
i juridisk person. Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde med 
värdeförändringarna redovisade via resultatet utgörs i balansräkningen av 
aktier i andra företag än koncern och intresseföretag samt obligationer.

Alla derivat som inte ingår i säkringsredovisning klassificeras som inne-
hav för handelsändamål oavsett syftet med innehavet (i enlighet med IAS 
39). Finansiella tillgångar som innehas för handelsändamål ingår i kategorin 
finansiella tillgångar värderade till verkligt värde med värdeförändringarna 
redovisade via resultatet. 

Aktier och andelar i koncernföretag värderas i moderbolagets balan-
sräkning till anskaffningsvärdet. Eventuellt nedskrivningsbehov prövas 
regelbundet.  

Lånefordringar och kundfordringar
Låne- och kundfordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde. Vid 
varje rapporttillfälle utvärderar företaget om det finns objektiva indika-
tioner att låne- och kundfordringar är i behov av nedskrivning. Initialt sker 
värdering till verkligt värde inklusive transaktionskostnader. I kategorin 
lånefordringar och kundfordringar ingår även likvida medel. Likvida medel 
består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden hos 
banker och motsvarande institut samt kortfristiga likvida placeringar med 
löptid från anskaffningstidpunkten understigande tre månader, och som är 
utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer.
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Övriga finansiella skulder
Övriga finansiella skulder utgörs i balansräkningen av skulder till kreditin-
stitut och övriga skulder exempelvis leverantörsskulder. Finansiella skulder 
värderas i efterföljande perioder till upplupet anskaffningsvärde. Upplupet 
anskaffningsvärde bestäms utifrån den effektivränta som beräknades när 
skulden togs upp.

Likvida medel
Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodoha-
vanden hos banker och motsvarande institut samt kortfristiga likvida placer-
ingar med en löptid från anskaffningstidpunkten understigande tre månader, 
och som är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer.

Värderingsprinciper
Verkligt värde är det belopp till vilket en tillgång skulle kunna överlåtas eller 
en skuld regleras, mellan kunniga parter som är oberoende av varandra 
och som har ett intresse av att transaktionen genomförs. Verkligt värde 
på finansiella tillgångar som är noterade på en aktiv marknad motsvaras 
av tillgångens noterade köpkurs på balansdagen utan avdrag för framtida 
transaktionskostnader. Sådana instrument återfinns på balansposterna 
Aktier och andelar, Obligationer och andra räntebärande värdepapper.

Bolagets aktieinnehav i LFAB har värderats till verkligt värde på basis av 
aktiernas substansvärde. Eftersom aktierna innehas med hembudsförbehåll 
enligt vilket aktierna i första hand måste erbjudas de övriga ägarna till ett 
pris som motsvarar substansvärdet, så utgör substansvärdet aktiernas 
verkliga värde. Övriga onoterade aktier är värderade till senaste emission-
skurs om inte annan information är tillförlitlig.

Aktieinnehavet i Humlegården, som ägs av LFK Finans AB, värderas 
till verkligt värde med värdeförändringarna redovisade över koncernens 
resultaträkning.

Lånefordringar är finansiella tillgångar som är fastställda eller är fast-
ställbara betalningar och som inte är noterade på en aktiv marknad. Dessa 
tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde.

Övriga skulder utgörs i balansräkningen av leverantörsskulder.
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Upplupet 

anskaffningsvärde bestäms utifrån den effektivitetsränta som beräknades 
när skulden togs upp.

När verkligt värde för en tillgång eller skuld ska fastställas, använder 
koncernen observerbara data i så stor utsträckning som möjligt. Verkliga 
värden kategoriseras i olika nivåer i en verkligt värde hierarki baserat på 
indata som används i värderingstekniken enligt följande: 

 � Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för identiska instru-
ment. Verkligt värde på finansiella tillgångar som är noterade på en aktiv 
marknad motsvaras av tillgångens noterade köpkurs på balansdagen. 
Ett finansiellt instrument betraktas som noterat på en aktiv marknad om 
noterade priser med lätthet finns tillgängliga på en börs, hos en hand-
lare, mäklare, branschorganisation, företag som tillhandahåller aktuell 
prisinformation eller tillsynsmyndighet och dessa priser representerar 
faktiska och regelbundet förekommande marknadstransaktioner på 
affärsmässiga villkor. Eventuella framtida transaktionskostnader vid en 
avyttring beaktas inte. Sådana instrument återfinns i balansposterna 
Aktier och andelar, Obligationer och andra räntebärande värdepapper. 
För finansiella skulder bestäms verkligt värde utifrån noterad säljkurs.

 � Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som 
inte inkluderas i nivå 1. Denna kategori inkluderar instrument som 
värderas baserat på noterade priser på aktiva marknader för liknande 
instrument, noterade priser för identiska eller liknande instrument 
som handlas på marknader som inte är aktiva, eller andra värderings- 
tekniker där all väsentlig indata är direkt och indirekt observerbar på 
marknaden.  

 � Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden. Denna 
kategori inkluderar alla instrument där värderingstekniken innefat-
tar indata som inte baseras på observerbar data och där den har en 

väsentlig påverkan på värderingen. För placeringstillgångar katego-
riserade i nivå 2 och nivå 3 gör Länsförsäkringar Kalmar län för var 
och en av tillgångarna en bedömning av rimligheten i värdet och tar 
in underliggande beräkningar och andra underlag där så är möjligt. 
I de enstaka fall detta inte är möjligt sker en löpande kontakt med 
styrelsen eller vd i de bolag vars värdepapper innehas av koncernen 
för att säkerställa riktigheten i värderingen av tillgångarna. Verkligt 
värde på onoterade finansiella tillgångar fastställs genom att använda 
värderingstekniker. De använda värderingsteknikerna bygger i så hög 
utsträckning som möjligt på marknadsuppgifter och företagsspecifi-
ka uppgifter används i så låg grad som möjligt. Företaget kalibrerar 
med regelbundna intervall värderingstekniken och prövar dess 
giltighet genom att jämföra utfallen från värderingstekniken med 
priser från observerbara aktuella marknadstransaktioner i samma 
instrument. Värderingstekniker används för innehav av onoterade fi-
nansiella instrument inom balansposten Aktier och andelar. Bolagets 
aktieinnehav i Länsförsäkringar AB har värderats till verkligt värde 
på basis av aktiernas substansvärde. Eftersom aktierna innehas med 
hembudsförbehåll enligt vilket aktierna i första hand måste erbjudas 
de övriga ägarna till ett pris som motsvarar substansvärdet, så utgör 
substansvärdet i de flesta fall aktiernas verkliga värde. I det fall ak-
tiernas verkliga värde, beräknat enligt en kassaflödesmetod, uppgår 
till ett lägre belopp än substansvärdet, så redovisas aktierna till detta 
lägre värde. 

Redovisning i resultaträkningen av realiserade och orealiserade 
värdeförändringar
För finansiella instrument som värderas till verkligt värde över resul-
taträkningen redovisas såväl realiserade som orealiserade värdeföränd-
ringar i den icke-tekniska redovisningen som kapitalavkastning intäkter 
eller kapitalavkastning kostnader (beroende på om värdeförändringen är 
positiv eller negativ). 

För placeringstillgångar som värderas till anskaffningsvärde utgör 
realisationsvinsten den positiva skillnaden mellan försäljningspris och 
bokfört värde. För placeringstillgångar som värderas till verkligt värde 
är realisationsvinsten den positiva skillnaden mellan försäljningspris och 
anskaffningsvärde. För räntebärande värdepapper är anskaffningsvärdet 
det upplupna anskaffningsvärdet och för övriga placeringstillgångar det 
historiska anskaffningsvärdet. Vid försäljning av placeringstillgångar förs 
tidigare orealiserade värdeförändringar som justeringspost under posterna 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar respektive Orealiserade för-
luster på placeringstillgångar. 

ÖVRIGA TILLGÅNGAR

Byggnader och mark/Förvaltnings- och rörelsefastigheter
Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehas i syfte att erhålla 
hyresintäkter och/eller avkastning genom värdestegring. Initialt redovisas 
förvaltningsfastigheter till anskaffningskostnad, vilket inkluderar till förvär-
vet direkt hänförbara utgifter. Förvaltningsfastigheter redovisas i balans- 
räkningen till verkligt värde. Det verkliga värdet baseras helt och hållet på 
värderingar av utomstående oberoende värderingsmän med erkända kval-
ifikationer och med adekvata kunskaper i värdering av fastigheter av den 
typ och med de lägen som är aktuella. Extern värdering sker vart tredje år. 
Om det under löpande år föreligger indikationer på väsentliga värdeförän-
dringar på fastigheterna (enskilda fastigheter eller delar av beståndet) sker 
en omvärdering av de aktuella fastigheterna i samband med kvartalsrap-
porteringen till Finansinspektionen. Omvärderingar av verkligt värde under 
löpande år sker genom en intern värdering.

Verkligt värde är det belopp till vilket en tillgång skulle kunna överlåtas 
eller en skuld regleras, mellan kunniga parter som är oberoende av varan-
dra och som har ett intresse av att transaktionen genomförs. Verkligt värde 
på förvaltningsfastigheterna har fastställts med en kombinerad tillämp-
ning av ortsprismetod, utifrån redovisade jämförelseköp, och avkast-
ningsmetod. Uppgifter om verkligt värde stöds av faktiska transaktioner. 



Noter    33LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN ÅRSREDOVISNING 2022

Avkastningsmetoden är baserad på nuvärdesberäkning av framtida faktiska 
kassaflöden i form av driftsnetton, som successivt marknadsanpassats, 
samt nuvärdet av det bedömda restvärdet.

Såväl orealiserade som realiserade värdeförändringar redovisas i 
resultaträkningen. Hyresintäkter och intäkter från fastighetsförsäljning-
ar redovisas i enlighet med de principer som beskrivs under avsnittet 
intäktsredovisning.

Tillkommande utgifter för förvaltningsfastigheter läggs till det re-
dovisade värdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska 
fördelar som är förknippade med utgiften kommer att komma företaget till 
del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra 
tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. 
Utgifter som avser utbyten av hela eller delar av identifierade komponenter 
av fastigheten aktiveras liksom utgifter för helt nya komponenter. Repara-
tioner av förvaltningsfastigheter kostnadsförs i samband med att utgiften 
uppkommer.

Rörelsefastigheter är fastigheter som används i den egna verksam-
heten.

Enligt lagbegränsad IFRS, som tidigare tillämpades i koncernre-
dovisningen, var det tillåtet att redovisa både förvaltningsfastigheter 
och rörelsefastigheter till verkligt värde i koncernredovisningen med 
värdeförändringar redovisade i resultatet. Enligt IFRS ska rörelsefas-
tigheter redovisas uppdelad på komponenter som skrivs av utifrån 
beräknad ekonomisk livslängd för de olika komponentkategorierna, medan 
förvaltningsfastigheter i likhet med tidigare redovisas till verkligt värde i 
koncernredovisningen. Vid värdering av rörelsefastigheterna i koncernen 
tillämpas den så kallade omvärderingsmetoden varvid fastigheterna 
redovisas till verkligt värde i koncernredovisningen med värdeförändringar 
redovisade i övrigt totalresultat och ackumuleras i eget kapital. Se även 
noter till balansräkning.

Immateriella tillgångar
Immateriella tillgångar i form av datorprogram som förvärvats av 
koncernen redovisas till anskaffningsvärde minus ackumulerade av- och 
nedskrivningar. Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella tillgångar 
redovisas som en tillgång i balansräkningen endast då de ökar de framtida 
ekonomiska fördelarna för den specifika tillgången till vilka de hänför sig. 
Alla andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer.

Avskrivningsprinciper för immateriella tillgångar
Immateriella tillgångar skrivs av på 5 år från det datum då de är tillgängliga 
för användning. Avskrivningar redovisas i resultaträkningen linjärt över 
den beräknade nyttjandeperioden, såvida inte sådan nyttjandeperiod är 
obestämbar.  

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen 
om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma 
bolaget till del och anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.

Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaff-
ningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt kostnader 
direkt hänförbara till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att 
utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Exempel på direkt hän-
förbara kostnader som ingår i anskaffningsvärdet är kostnader för leverans 
och hantering, installation, lagfarter och konsulttjänster.

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort 
ur balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inga framtida 
ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av 
tillgången. Vinst eller förlust som uppkommer vid avyttring eller utran-
gering av en tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljningspriset och 
tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. 

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 

Beräknade nyttjandeperioder för inventarier och installationer är 5 år, 
dvs 20% per år.

Tillämpade avskrivningsmetoder samt tillgångarnas restvärden och 
nyttjandeperioder omprövas vid slutet av varje räkenskapsår. 

Nedskrivning av materiella och immateriella tillgångar 
Materiella och immateriella tillgångar (med undantag för tillgångar för 
försäljning och avyttringsgrupper samt förvaltningsfastigheter) prövas för 
nedskrivning enligt IAS 36. En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller 
kassagenererande enhets (grupp av enheters) redovisade värde överstiger 
återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde 
(med avdrag för försäljningskostnader) och tillgångens nyttjandevärde. 

En nedskrivning återförs om det både finns indikation på att 
nedskrivningsbehovet inte längre föreligger och det har skett en förändring 
i de antaganden som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. 
Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig. En reversering görs endast 
i den utsträckning som tillgångens redovisade värde efter återföring inte 
överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med avdrag för 
avskrivning där så är aktuellt, om ingen nedskrivning gjorts.

Leasing 
Bolaget innehar inga väsentliga leasingavtal.

SKADEFÖRSÄKRING

Redovisning av försäkringsavtal
Försäkringsavtal redovisas i enlighet med FFFS 2019:23 ”Finansinspektion-
ens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag 
och tjänstepensionsföretag” och IFRS 4. Enligt IFRS 4 ska endast sådana 
kontrakt som överför betydande försäkringsrisk mellan försäkringsgivare 
och försäkringstagare redovisas som försäkring. Kontrakt som inte överför 
tillräcklig risk redovisas som antingen finansiella instrument (lån) eller 
serviceavtal. Enligt de kontrakt som Bolaget tecknat utgår olika belopp vid 
försäkringsfall, beroende på skadans omfattning och kontraktstyp. Även i 
de fall ersättningen är liten i absoluta tal, är beloppet betydande i relation 
till det belopp som utbetalas om den försäkrade händelsen inte inträffar 
(då ingen ersättning utgår). Samtliga Bolagets försäkringskontrakt har 
därför bedömts överföra tillräckligt mycket risk för att de ska klassas som 
försäkring enligt definitionen i IFRS 4.

Premieinkomst
Som premieinkomst redovisas samtliga premier för vilka ansvarighet in-
trätt, det vill säga när försäkringsperioden börjat löpa eller premien förfallit 
till betalning.

Premieintäkt
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är hänförlig 
till redovisningsperioden. Den del av premieinkomsten från försäkringskon-
trakt som avser tidsperioder efter balansdagen avsätts till avsättning för 
ej intjänade premier och kvardröjande risker i balansräkningen. Beräkning 
av avsättning sker i normalfallet genom att premieinkomsten periodiseras 
strikt utifrån det underliggande försäkringskontraktets löptid.

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen
Försäkringsrörelsen har tillförts en ränta baserat på summan av halva 
premieintäkten efter avgiven återförsäkring samt medelvärdet av in- och 
utgående avsättningar för oreglerade skador efter avgiven återförsäkring 
under året. Som räntesats tillämpas för samtliga försäkringsgrenar 
utom trafik, sjuk- och olycksfallsförsäkring den genomsnittsräntan för 3 
månaders statsskuldväxlar. Bolaget redovisar dock aldrig någon negativ 
kapitalavkastning överförd till försäkringsrörelsen då marknadsräntan 
är negativ. För Sjuk- och Olycksfallsaffären samt Trafikpoolen beräknas 
kalkylräntan som medelvärdet på räntan på 10-åriga statsobligationer över 
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perioden 2012-2022.  Den tillämpade räntesatsen för Trafik direktaffär samt 
Trafikreservspoolen är medelvärdet av räntan på 7-åriga statsobligationer 
över perioden 2012-2022. 

För skadelivräntor antas den värdeförändring som sker i dess 
avsättningar motsvara det rimliga avkastningskrav som föreligger på 
finansrörelsen och bildar därmed den kapitalavkastning som överförs från 
finansrörelsen till försäkringsrörelsen. 

Använda räntesatser visas under not 4.

Försäkringsersättningar
Försäkringsersättningar utgörs av redovisningsperiodens kostnader för 
inträffande skador vare sig de är anmälda till bolaget eller ej. I de  
totala försäkringsersättningarna ingår under perioden utbetalda 
försäkringsersättningar och förändringar i avsättningar för oreglerade 
skador. Återvinning avseende redan kostnadsförda skador redovisas som 
en reducering av skadekostnaden. 

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker samt avsättning för oreglerade skador och 
motsvarar förpliktelser enligt ingångna försäkringsavtal. Samt i före-
kommande fall avsättning för återbäring och rabatter. Alla förändringar i 
försäkringstekniska avsättningar redovisas över resultaträkningen.

Tillräckligheten i de försäkringstekniska avsättningarna prövas löpande 
och per varje balansdag. De avsättningar som gjorts för oreglerade skador 
och ej intjänade premier undersöks då var för sig.

Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risk
Avsättningen för ej intjänade premier och kvardröjande risker avser att 
täcka den förväntade skade- och driftskostnaden under den återstående 
löptiden på ingångna försäkringskontrakt. Avsättningen beräknas normalt 
strikt tidsproportionellt, så kallad pro rata temporisberäkning. Om pre-
mienivån bedöms vara otillräcklig för att täcka de förväntade skade- och 
driftskostnaderna för skadereglering, förstärks de med ett tillägg för 
kvardröjande risker. Denna bedömning innefattar bl.a. uppskattningar 
av framtida skadefrekvenser och andra faktorer som påverkar behovet 
av avsättning för kvardröjande risker.  Tillräckligheten i avsättningen för 
ej intjänade premier testas per verksamhetsgren och försäkringsklass. 
Eventuell otillräcklighet som iakttas i premieansvaret, korrigeras genom att 
bokföra en avsättning för kvardröjande risker. Förändringen i avsättningen 
för kvardröjande risk redovisas över resultaträkningen.

Avsättning för oreglerade skador
Avsättningen för oreglerade skador ska täcka de förväntade framti-
da utbetalningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador 
som ännu inte rapporterats till bolaget, så kallad IBNR – avsättning. 
Avsättningen inkluderar även kostnader för skadereglering samt förväntad 
kostnadsökning. Uppskattningen av avsättningsbehovet görs för de flesta 
skador med statistiska metoder. Det mest väsentliga antagandet som 
ligger till grund för dessa metoder är att historiska utfall kan användas 
för beräkning av framtida skadekostnader. För de större skadorna och för 
skador med komplicerade ansvarsförhållanden görs en individuell bedömn-
ing. Avsättningarna för oreglerade skador är väsentliga för en bedömning 
av bolagets redovisade resultat och ställning, eftersom en avvikelse mot 
faktiska framtida utbetalningar resulterar i ett avvecklingsresultat som 
redovisas kommande år. En redogörelse för bolagets avvecklingsresultat 
återfinns i resultatanalysen. Risken för en felaktig avsättning kommenteras 
vidare i not 2. Där åskådliggörs också nuvarande avsättning för oreglerade 
skador genom en beskrivning av skadekostnadernas utveckling över tiden. 
Avsättningen för oreglerade skador grundar sig på beräknade framtida 
ersättningsutflöden. Prognoserna över avsättningsbehovet görs med 
vedertagna aktuariella metoder. Metoderna beaktar nulägesbedömningar 
av alla avtalsenliga kassaflöden och av andra hänförliga kassaflöden, exem-
pelvis skaderegleringskostnader. De framtida kassaflödena har beräknats 

utan diskontering. Om prövningen visar att de redovisade avsättningarna 
minskat med det redovisade värdet på förutbetalda anskaffningskostnader 
inte är adekvat redovisas förändringen i resultaträkningen. 

Bolaget tog under räkenskapsåret 2022 beslut att upphöra med dis-
kontering av trafik, direktförsäkring samt Trafikpoolen inom den LF-ge-
mensamma, obligatoriska mottagna återförsäkringsaffären. Bolaget har 
följt de rekommendationer som aktuariefunktionen angivit för bokslutet 
2022-12-31. Avsättningen för skadelivräntor beräknas enligt vederlagda 
livförsäkringstekniska metoder och diskonteras till marknadsränta enligt 
FFFS 2015:8.

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska skulder utgörs av den del 
av oreglerade skador som täcks av återförsäkraren baserat på åter-
försäkringskontrakt. 

Återbäring och rabatter
Styrelsen kan besluta om återbäring till försäkringstagarna när Läns-
försäkringar Kalmar län redovisar ett positivt resultat. Efter styrelsen 
beslut fastställs vilka kriterier som ska ligga till grund för utbetalning. 
Återbäring och rabatter redovisas nederst i det tekniska resultatet. För den 
del av återbäring och rabatter som ännu inte är utbetalt redovisas som en 
avsättning i balansräkningen. I takt med att återbäring utbetalas reduceras 
avsättningen för återbäring. Avsättningen ingår i de försäkringstekniska 
avsättningarna. 

Återförsäkring
Kostnader för återförsäkring redovisas i resultaträkningen under kost-
nadsposten Premier för avgiven återförsäkring. Premier för mottagen 
återförsäkring redovisas under intäktsposten Premieinkomst. Den del av 
risken för vilken återförsäkring tecknats redovisas i balansräkningen som 
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar. Kontroller för 
att fastställa eventuella nedskrivningsbehov avseende denna post ge-
nomförs löpande och per balansdagen. Nedskrivningsbehov föreligger när 
det bedöms som sannolikt att återförsäkraren inte kommer att infria sina 
åtaganden enligt återförsäkringsavtalen.
 
Driftskostnader
Driftskostnader i försäkringsrörelsen redovisas funktionsuppdelade 
som anskaffningskostnader, skaderegleringskostnader och administra-
tionskostnader. Driftskostnader för skadereglering redovisas som en del av 
resultaträkningens försäkringsersättningar. Driftskostnader för kapitalav- 
kastning redovisas under icke tekniska resultatet som kapitalavkastning, 
kostnader. Driftskostnader i förmedlad affär redovisas under icke tekniska 
resultatet som övriga kostnader. 

Förutbetalda anskaffningskostnader
Försäljningskostnader som har ett klart samband med tecknande av 
försäkringsavtal och som bedöms generera en marginal som minst täcker 
anskaffningskostnaderna har aktiverats. Anskaffningskostnader innefattar 
driftskostnader som direkt eller indirekt kan hänföras till tecknandet eller 
förnyandet av försäkringsavtal såsom provisioner, marknadsföringskost-
nader samt löner och omkostnader för säljpersonalen. Anskaffningskost-
nader skrivs av över 12 månader. 

Förlustprövning
Bolagets tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper för försäkrings- 
tekniska avsättningar och förutbetalda anskaffningskostnader innebär 
automatiskt en prövning att avsättningarna är tillräckliga med avseende på 
förväntade framtida kassaflöden.
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Avgiven återförsäkring
Kostnader för återförsäkring redovisas i resultaträkningen under posten 
Premier för avgiven återförsäkring. Den del av risken för vilken åter-
försäkring tecknats redovisas i balansräkningen som Återförsäkrares 
andel av försäkringstekniska avsättningar. Kontroller för att fastställa 
eventuella nedskrivningsbehov avseende denna post genomförs löpande 
och per balansdagen. Nedskrivningsbehov föreligger när det bedöms som 
sannolikt att återförsäkraren inte kommer att infria sina åtaganden enligt 
återförsäkringsavtalen.

ANDRA REDOVISNINGSPRINCIPER AV BETYDELSE

Avsättningar och ansvarsförbindelser 
En avsättning redovisas i balansräkningen när en befintlig legal eller infor-
mell förpliktelse föreligger som en följd av en inträffad händelse och det 
också är troligt att regleringen av denna förpliktelse kommer att kräva ett 
utflöde av ekonomiska resurser vars storlek kan uppskattas tillförlitligt. 

Bolagets avsättningar består framförallt av försäkringstekniska 
avsättningar inklusive avsättning för återbäring vilket har beskrivits under 
separata avsnitt ovan samt avsättning för uppskjuten skatt som beskrivs 
under avsnittet ”Skatter” nedan. Principer för avsättningar för pensioner 
beskrivs under rubriken ”Pensioner – övrigt” i avsnittet ”Ersättningar till 
anställda” nedan. Övriga avsättningar i balansräkningen avser informella 
förpliktelser som redovisas enligt principen i första stycket.  

En ansvarsförbindelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som 
härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en 
eller flera osäkra framtida händelser, eller när det finns ett åtagande som 
inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt 
att ett utflöde av resurser kommer att krävas. Upplysningar om bolagets 
eventualförpliktelser lämnas i not.

Skatter
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskat-
ter redovisas i årets resultat, utom då underliggande transaktion redovisas 
i övrigt totalresultat eller i eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt 
redovisas i övrigt totalresultat eller i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt 
år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken 
beslutade per balansdagen. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig 
till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med ut-
gångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga 
värden på tillgångar och skulder. Temporära skillnader som inte beaktas 
är skillnader som uppkommit vid första redovisningen av goodwill samt 
första redovisningen av tillgångar och skulder som inte är rörelseförvärv 
och vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar vare sig redovisat eller 
skattepliktigt resultat, vidare beaktas inte heller skillnader hänförliga till 
andelar i dotter- och intresseföretag som inte förväntas bli återförda inom 
överskådlig framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur 
redovisade värden på tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller 
reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skatte-
satser och skatteregler som är beslutade eller i praktiken beslutade per 
balansdagen. Bolagsskatten sänktes stegvis mellan år 2019 och år 2021 då 
bolagsskatten landade på 20,6 %.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnad-
er och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att 
dessa kommer att kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar 
reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.

Från och med januari 2019 tillämpar företaget IFRIC23 Osäkerhet i 
fråga om inkomstskattemässig behandling. IFRIC23 förtydligar hur IAS12 
Inkomstskatter ska tillämpas om det är oklart hur skattelagstiftningen ska 
tilllämpas på en viss transaktion eller under en viss omständighet.

Ersättningar till anställda
Förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer för ersättningar 
efter avslutad anställning redovisas som en kostnad i resultaträkningen 
när de uppstår. Förmånsbestämda planer för ersättningar efter avslutad 
anställning redovisas (i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och 
UFR 10) på samma sätt som avgiftsbestämda.

Kostnader för ersättningar i samband med uppsägningar av personal 
redovisas vid den tidigaste tidpunkten av när företaget inte längre kan dra 
tillbaka erbjudandet till de anställda eller när företaget redovisar kostnader 
för omstrukturering. Ersättningarna som beräknas bli reglerade efter 
tolv månader redovisas till dess nuvärde. Ersättningar som inte förväntas 
regleras helt inom tolv månader redovisas enligt långfristiga ersättningar.

Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskontering och 
redovisas som kostnad när de relaterade tjänsterna erhålls.

En avsättning för förväntade kostnader för målrelaterad ersättning 
redovisas när en rättslig eller informell förpliktelse att göra sådana betal- 
ningar till följd av att tjänster erhållits från anställda föreligger och denna 
förpliktelse kan beräknas tillförlitligt.

Utöver vad som beskrivs ovan redovisas ersättning till anställda enligt 
FFFS 2019:23 ”Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsre-
dovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag”. se not 33.

MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER

Moderbolagets redovisning är upprättad enligt Lag om årsredovisning 
i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finansinspektionens föreskrifter och 
allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensions-
företag FFFS 2019:23 inklusive ändringsföreskrifter och Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer 
(januari 2016). Försäkringsföretaget tillämpar s.k. lagbegränsad IFRS och 
med detta avses internationella redovisningsstandarder som har antagits 
för tillämpning med de begränsningar som följer av RFR 2 och FFFS 2019:23 
inklusive ändringsföreskrifter. Detta innebär att samtliga av EU godkända 
IFRS tillämpas så långt detta är möjligt inom ramen för svensk lag och med 
hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning.

Dotterbolag
Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärde-
metoden. Nedskrivningsbehov testas löpande. För det fall andelarna har ett 
tillförlitligt och bestående värde som väsentligt överstiger bokfört värde 
tillämpar moderbolaget undantagsvis möjligheten till uppskrivning enligt 
Lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL).

Eventuella nedskrivningsbehov testas löpande.

Intresseföretag
Andelar i intresseföretag redovisas i moderbolaget till verkligt värde.  
Orealiserade värdeförändringar redovisas i resultaträkningen som kapital- 
avkastning under icke tekniskt resultat.

Ändrade redovisningsprinciper - moderbolaget
Moderbolagets redovisningsprinciper har inte ändrats under år 2022.



Nya redovisningsregler som ännu inte börjat tillämpas

IFRS 9
Moderföretaget kommer att tillämpa IFRS 9 från och med 1 januari 2023. 
Beskrivning av effekterna återfinns i koncernens redovisningsprinciper.

Förändrad metod för värdering av dotterbolag
Moderbolaget kommer från och med 1 januari 2023 att redovisa aktier 
och andelar i dotterbolag till verkligt värde. Effekten av denna förändrade 
redovisningsprincip finns i tabellen nedan.

Skillnader mellan moderbolagets och koncernens redovisningsprinciper
Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper 
framgår nedan. Redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats 
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderföretagets 
finansiella rapporter, om ej annat framgår.

Skatter
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatt. 
I koncernredovisningen delas obeskattade reserverna upp på uppskjuten 
skatt och eget kapital.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner i 
resultaträkningen.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott som företaget lämnar till dotterföretag redovisas som 
investering i aktier i dotterföretag.  
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Balansräkning  
moderbolag

2022-12-31
(Omräknat)

Värde 
dotter- 

bolag 2022-12-31 

Aktier och anderlar i 
koncernföretag 1 448 719 1 092 518 356 201

Summa tillgångar 6 277 094 1 092 518 5 184 576

Balanserad vinst 3 113 283 986 817 2 126 466

Årets resultat -127 145 105 701 -232 846

Totalt eget kapital 3 046 490 1 092 518 1 953 972

Summa eget kapital, 
avsättningar, skulder 6 277 094 1 092 518 5 184 576

Resultaträkning  
moderbolag

2022-12-31
(Omräknat)

Värde 
dotter- 

bolag 2022-12-31 

Orealiserade vinster på 
kapitalplaceringstillgångar 132 844 105 701 27 143

Årets resultat -127 145 105 701 -232 846
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NOT 2  RISKER OCH RISKHANTERING

Inledning
Bolagets verksamhet är förenad med risktagande. Ett väl integrerat och 
ändamålsenligt system för riskhantering och intern styrning och kontroll är 
därför en förutsättning för att kunna uppnå verksamhetens uppsatta mål 
samt leva upp till åtaganden mot försäkringstagarna.

Bolagets resultat beror dels på försäkringsverksamheten och de 
försäkringsrisker som hanteras där, dels av placeringsverksamheten och 
finansiella risker, samt resultat från de förmedlade affärerna. Verksamheten 
ger även upphov till operativa risker. Risk och riskhantering är därför en 
central del av verksamheten i Länsförsäkringar Kalmar län. Denna not 
omfattar en beskrivning av Bolagets riskhanteringsorganisation samt 
kvantitativa och kvalitativa upplysningar om Bolagets risker.

SYSTEM FÖR RISKHANTERING OCH INTERN STYRNING  
OCH KONTROLL
Länsförsäkringar Kalmar läns riskhanteringssystem innehåller strategier, 
processer och rapporteringsrutiner som är nödvändiga för att fortlöpande 
kunna identifiera, mäta, övervaka, hantera och rapportera de risker som 
verksamheten ger upphov till. Målet med riskhanteringssystemet är att 
verksamheten bedrivs med ett medvetet risktagande som aldrig äventyrar 
Bolagets långsiktiga lönsamhet och existens.

Riskstrategin är en integrerad del i Bolagets verksamhetsstyrning 
vilken, givet Bolagets affärsstrategi, syftar till att styra Bolagets risktagan-
de så att en bra avvägning mellan risktagande och förutsättningar för 
avkastning uppnås. Risktagande är nödvändigt för att uppnå verksam-
hetens mål vilket innebär att risker inte nödvändigtvis behöver minimeras 
men ska styras medvetet så att icke önskvärda risker tas eller på något sätt 
uppmuntras. Riskhanteringssystemet stödjer Bolaget i att hantera och 
medvetet styra de risker Bolaget utsätts för. Tydliga interna system för 
bevakning av riskrelaterade händelser samt en god intern kontrollmiljö 
bidrar till rätt nivå av risktagande. Den övergripande risktoleransen 
uttrycks som en lägsta nivå för Bolagets kapitalkvot, det vill säga 
kapitalbasen i förhållande till det totala solvenskapitalkravet.

Bolagets risker delas in i olika kategorier och efter huruvida de är 
eftertraktade i form av önskvärda, nödvändiga eller icke önskvärda risker. 
Indelningen ger uttryck för Bolagets attityd till risk och är samstämmig 
med Bolagets övergripande strategi.

Organisation av riskarbetet
Styrelsen bär det yttersta ansvaret för att det i Bolaget finns ett 
ändamålsenligt system för styrning och intern kontroll samt riskhantering. 
Styrelsen beslutar årligen om Bolagets övergripande styrdokument och 
fastställer mål och strategier för verksamheten. Förutsättningar för en god 
kontrollmiljö är att verksamheten har dokumenterade processer samt 
identifierade och befintliga kontroller i processerna, samt en god 
uppfattning om var risker kan uppstå i processerna. Därigenom erhåller 
Bolaget ett tillfredsställande skydd mot de identifierade riskerna. 

Verksamheten äger och hanterar riskerna löpande. Verkställande 
direktören och respektive chef, för varje avdelning eller grupp, ansvarar för 
att verksamheten bedrivs enligt fastställda styrande dokument. I Bolaget 
finns även riskurvalsgrupper som har till uppgift att bedöma nya och 
befintliga risker. Grupperna har rätt att ta egna beslut om Bolaget ska 
acceptera en risk eller inte. Detta får dock bara ske inom de olika 
kommittémedlemmarnas behörigheter.

Respektive chef ansvarar för att berörda medarbetare har nödvändig 
kunskap och kännedom om processer, befogenheter, Bolagets intentioner 
vad gäller intern styrning och kontroll samt gällande lagar, regler och avtal.

Styrelsen har även tre utskott till sitt förfogande, Revisionsutskott, 
Risk- och kapitalutskott samt ett Ersättningsutskott.

Skadeförsäkringsrisker
Premierisk
Reservrisk
Katastrofrisk
Annulationsrisk
Livförsäkringsrisk
(skadelivräntor)
Sjukförsäkringsrisk

Marknadsrisker
Ränterisk
Aktierisk
Fastighetsrisk
Spreadrisk
Koncentrationsrisk i LFAB-aktien
Valutarisk
Koncentrationsrisk i
placeringstillgångar
Koncentrationsrisk utom
placeringstillgångar

Motpartsrisker
Motpartsrisk i angiven
återförsäkring
Motpartsrisk i finansiella
derivat och övrigt
Motpartsrisk i fakultativ
avgiven återförsäkring

Likviditetsrisk
Finansieringsrisk

Affärsrisker
Strategisk risk
Intjäningsrisk
Ryktesrisk

Operativa risker
Produkt- och processrisk
Personalrisk
Säkerhetsrisk
IKT-risk
Skada på fysiska tillgångar
Legal- och Compliancerisk

Övriga risker
Klimatrisk
Framväxande risk

Affärsgrenar 
(LOB)(Tkr)

Volymmått  
premierisk   

(premieintäkter 
för 12 månader)

Volymmått 
reservrisk 

(Bästa  
skattning av 
ersättnings-

reserv)

Sjukdom och olycksfall   43 951    -207 108

Trafik   92 694    -235 033

Övrig motor 262 470      -44 890

Egendom (hem och villa,  
företag och fastighet) 457 091    -209 831

Icke-proportionell sjukåterförsäkring     2 289     -8 027

Icke-proportionell trafikåterförsäkring   24 927   -447 010

Icke-proportionell 
egendomsåterförsäkring   26 668     -30 094

Totalt 910 090 -1 181 993

Känslighetsanalys av 
premierisk (tkr) 2022 2021

Inverkan 
på vinst

före skatt

Inverkan 
på eget 
kapital

Inverkan 
på vinst

före skatt

Inverkan 
på eget 
kapital

1 % förändring av 
totalkostnadsprocent -8 238 -6 541 -7 770 -6 170

1 % förändring av premienivån -9 101 -7 226 -8 888 -7 057

1 % förändring av 
skadefrekvens -6 388 -5 072 -6 135 -4 871

10 % förändring av premier för 
avgiven återförsäkring -6 379 -5 065 -6 663 -5 290



38    Noter LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN ÅRSREDOVISNING 2022

Revisionsutskottet
Revisionsutskottet har utsetts av styrelsen och arbetar främst ur ett 
kvalitativt perspektiv och ansvarar för behandlingen av operativa risker. 
Utskottet granskar också Bolagets interna styrning och kontroll (kvalitativa 
risker) och följer löpande Bolagets rapportering av riskutvecklingen för 
Bolagets väsentligaste risker.  Utskottet granskar och utreder riskrap-
porten i syfte att säkerställa dess ändamålsenlighet och omfattning.

Risk- och kapitalutskottet
Risk- och kapitalutskottet har utsetts av styrelsen och arbetar främst ur 
ett kvantitativt perspektiv. Utskottet ansvarar för behandlingen av alla 
risker förutom operativa risker om inte det påverkar kapitalkraven. 

Ersättningsutskottet
Ersättningsutskottet ansvarar för att bereda väsentliga ersättningsbeslut 
samt övriga anställningsvillkor till Verkställande direktören och ledande 
befattningshavare inför behandling av styrelsen. 

Centrala funktioner
Som stöd och för att övervaka verksamhetens hantering av risker finns de 
centrala funktionerna: Riskhanteringsfunktionen, Compliancefunktionen 
och Aktuariefunktionen. 

Bolagets Riskhanteringsfunktion ansvarar för att ge en allsidig och 
saklig bild av Bolagets risker inklusive analyser av utvecklingen av riskerna. 
I ansvaret ligger även att föreslå ändringar i styrdokument och processer 
som funktionens iakttagelser om riskhantering ger anledning till. 
Riskhanteringsfunktionen har även till uppgift att rapportera om den 
löpande riskhanteringen till styrelsen.

Compliancefunktionen är ett stöd för att Bolaget arbetar enligt 
gällande regler och har bland annat till uppgift att bistå organisationen vid 
utformning av interna regelverk, bevaka förändringar i de externa 
regelverken och följa upp regelefterlevnaden i Bolaget. Compliancefunk-
tionen rapporterar löpande till styrelsen. 

Aktuariefunktionen svarar för kvaliteten i beräkningen av försäkring-
stekniska avsättningar. Aktuariefunktionen bidrar även till relevanta delar 

av riskberäkningarna. Aktuariefunktionen yttrar sig också över ”Policyn för 
tecknande av försäkringar” samt lämpligheten i Bolagets återförsäkring-
slösningar.

Styrelsen har även en Internrevisionsfunktion till sitt förfogande. 
Internrevisorn skall medverka till och kontrollera att verksamheten inom 
Bolaget bedrivs mot fastställda mål och i enlighet med styrelsens 
intentioner och riktlinjer genom att undersöka och utvärdera den interna 
styrningen. Revisionsutskottet har till uppgift att med utgångspunkt från 
Bolagets riskbedömning, föreslå styrelsen, inriktning och omfattning för 
Internrevisionens arbete.

Riskprofil
Följande karakteriserar Länsförsäkringar Kalmar läns risktagande:

 � Bolaget bedriver egen tillståndspliktig verksamhet inom 
skadeförsäkring. 

 � Bolaget bedriver förmedlad affär åt Länsförsäkringar Fondliv, 
Länsförsäkringar Liv, Agria Djurförsäkring samt Länsförsäkringar 
Bank.

 � Verksamheten riktar sig huvudsakligen till privatpersoner samt små- 
och medelstora företag, och har få engagemang som innebär risk mot 
stora företag.

 � De risker som tas inom skadeförsäkring är väl balanserade och 
återförsäkras i relativt hög utsträckning med relativt låga självbehåll.

 � Återförsäkringslösningar hanteras av det med övriga länsförsäkrings-
bolag gemensamt ägda servicebolaget, Länsförsäkringar AB.

 � Marknadsrisken är en betydande del av den totala risken. Bolaget 
tillämpar en aktsam placeringsstrategi med en väldiversifierad 
placeringsportfölj av olika tillgångsslag och därmed är risktagandet 
begränsat. En stor del av aktierisken och koncentrationsrisken består 
av innehav i aktier i Länsförsäkringar AB. 

 � Utlåningen i den förmedlade bankverksamheten avser till största 
delen hushåll och till en mindre del lantbrukare och små företag. 
Risken för Bolaget är begränsad till intjäningen till följd av erhållna 
eller upparbetade provisioner.

Skadekostnadsutveckling för åren 2013 till  2022 före återförsäkring (tkr)

Skadeår 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Totalt

Uppskattad skadekostnad:

- i slutet av skadeåret      446 907     399 519     462 252     472 782     542 361     660 782    518 328 458 251 510 483 540 740

- ett år senare  435 012     398 958     474 135     479 010     547 646    715 482 512 518 449 319 514 185

- två år senare  438 453     388 811     474 339     468 607     548 635    708 410 507 351 446 308

- tre år senare  435 255     383 721     473 610     457 350    547 747  706 161    510 119

- fyra år senare  431 935     379 781     472 252    455 600  548 291    708 731

- fem år senare  431 328     378 553    468 226  457 930   541 560

- sex år senare  432 259     375 598     478 143   450 234

- sju år senare  430 536     372 655   472 544

- åtta år senare  426 199    366  641   

- nio år senare  420 110

Nuvarande skattning av total 
skadekostnad 420 110 366 641 472 544 450 234 541 560 708 731 510 119 446 308 514 185 540 740 4  971 173    

Totalt utbetalt 394 998 353 997 443 374 426 896 501 288 671 515 454  162 386 209 401 209 254 999  4 288 648

Summa kvarstående skadekostnad 25 112 12 644 29 170 23 338 40 272 37 217 55 957 60 100 112 976 285 741 682 526

Avsättning avseende skadeår 2012 
och tidigare 240 319

Avsättning för 
skaderegleringskostnad 59 077

Mottagen återförsäkring 485 132

Total avsättning upptagen i 
balansräkning  1 467 054
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Risker i försäkringsverksamheten
Bolaget tecknar såväl direkt skadeförsäkring som mottagen skadeåter-
försäkring inom områdena sjukdom och olycksfallsförsäkring, egendom, 
ansvar, motorfordon och trafikförsäkring samt mottagen livåterförsäkring.

Bolaget är exponerat mot försäkringsrisker inom de affärsgrenar som 
framgår av tabellen på sidan 37. När det gäller mottagen återförsäkring är 
Bolaget i första hand exponerat mot risker i de för länsförsäkringsgruppen 
gemensamma återförsäkringspoolerna, där riskerna är av samma natur 
som Bolagets direktförsäkringsrisker. Bolaget är genom det interna 
riskutbytet exponerat för katastrofskador som inträffar i de övriga 
länsbolagen, men samtidigt minskar detta den egna katastrofrisken.

Bolagets försäkringsrisker består av skadeförsäkringsrisker, sjuk-
försäkringsrisker och livförsäkringsrisker där premierisk, reservrisk, 
annullationsrisk och katastrofrisk inom skadeförsäkringsrörelsen utgör de 
absolut största riskerna inom försäkringsverksamheten. Premierisk utgör 
risken för förluster till följd av att det kommande årets skador blir större än 
förväntat. Reservrisk är risken för förluster på grund av negativt utfall vid 
avveckling av avsättningarna för oreglerade skador. Katastrofrisk är risken 
för förluster till följd av att extrema väderförhållanden, naturkatastrofer, 
epidemier eller katastrofer orsakade av mänskliga aktiviteter leder till 
mycket stora skadebetalningar.

Premie- och reservrisken är störst i skadeportföljer med lång 
avvecklingstid, det vill säga avtal där de stora utbetalningarna tenderar att 
komma först många år framåt i tiden. Detta är särskilt märkbart inom 
trafik-, sjuk- och olycksfallförsäkring, vilka tillsammans utgör en relativt 
stor andel av Bolagets avsättning för oreglerade skador.

Annullationsrisk kan enkelt uttryckas som risken för att förväntade 
vinster från framtida premier uteblir p.g.a. oväntade annullationer. Annulla-
tionsrisk uppstår för Bolaget både inom skade- och sjukförsäkringsrisk. 

När det gäller trafikskador tillkommer även osäkerhet om den framtida 
kostnadsutvecklingen på grund av att förändrad lagstiftning och myndighets-
beslut i efterhand kan påverka hur trafikförsäkringen belastas med kostnader.

Risken att Bolaget av misstag tecknar en risk som i sin helhet, eller till 
en del, inte täcks av Bolagets återförsäkringsprogram, är en processrisk, 
och är ett exempel på risk som definitionsmässigt hör hemma under 
rubriken ”Operativa risker”.

Genom riskutbytet inom Länsförsäkringsgruppen är Bolaget också 
exponerat för katastrofskador som inträffar i de övriga länsförsäkringsbo-
lagen. Åtagandet är Bolagets enskilt största risk och utgör ett belopp som 
motsvarar 15 % av Bolagets konsolideringskapital vid årets ingång med 
avdrag för värdet på LFAB-aktien. Åtagandet inträder då gruppens externa 
katastrofskydd om 8 000 Mkr är uttömt. 

Livförsäkringsrisker uppstår i de skadelivräntor som är kopplade till 
trafikaffären och utgör en begränsad andel av Bolagets totala risker.

Bolaget har inga teckningsrisker utanför balansräkningen eller använder 
sig heller inte av så kallade specialföretag för att överföra några risker.

Riskhantering i försäkringsrörelsen
För att reducera försäkringsrisken används olika metoder. Riskminskning 
med avseende på osäkerheten i enskilda försäkringsavtal åstadkoms dels 
genom diversifiering, det vill säga genom att utöka portföljen med avtal 
som är oberoende av varandra, dels genom att säkerställa en i organisatio-
nen väl förankrad prissättningsprocess, så att premien i varje enskilt avtal 
motsvarar den faktiska riskexponeringen. För att säkerställa detta, utförs 
löpande uppföljning av tariffer inom ramen för prissättningsprocessen och 
vid behov görs även justeringar av dessa. 

Bolaget upprättar även detaljerade interna riktlinjer (riskurvalsregler) 
för att säkerställa en god bedömning och kvantifiering av den risk som 
tecknas. Bolaget har tillsatt en särskild riskurvalsgrupp där man löpande 
utvärderar olika risker och vid behov föreslår lämpliga åtgärder. Riskurvals-
reglerna revideras vid behov och fastställs av Verkställande direktören.

En viktig del i riskhanteringen är arbetet med skadeförebyggande åtgär-
der samt riskingenjörens arbete med besiktning av nya och befintliga risker 
inom främst företagsmarknaden.

Alla sakförsäkringskontrakt löper också på högst ett år med en inbyggd 

rättighet för försäkringsföretaget att avböja förlängning, eller att ändra 
villkor och förutsättningar vid förlängning.

För att ytterligare begränsa riskerna i försäkringsrörelsen deltar Bolaget i 
ett riskutbyte tillsammans med de övriga länsförsäkringsbolagen i 
Länsförsäkringsgruppen. Hanteringen av riskutbytet administreras inom det 
gemensamt ägda bolaget Länsförsäkringar AB. Riskutbytet innebär att de 
deltagande bolagen begränsar sina åtaganden i försäkringsavtalen upp till 
vissa av styrelsen fastställda belopp (självbehåll) - per riskslag - per skada 
- per händelse och totalt per skadeår. Återförsäkringen tar alltså sikte på att 
begränsa Bolagets kostnad för egen räkning, i första hand per enskild skada, i 
andra hand per händelse, och i tredje hand för det totala årsresultatet. 

Den del av skadekostnaden som överstiger självbehållet, netto efter 
återvinning från de skydd som Länsförsäkringar AB i sin tur upphandlat på 
den externa återförsäkringsmarknaden för skadorna som omfattas av 
riskutbytet, sprids ut över länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar AB 
med fastställda andelar, som beror på affärsvolym, valda självbehåll och 
historiskt skadeutfall. Återförsäkringsprogrammen ger, med undantag för 
vissa risker, ett automatiskt skydd och kapacitet att teckna risker upp till 
vissa beloppsgränser (teckningsmaximaler). Risker som inte omfattas av 
den automatiska kapaciteten återförsäkras på marknaden för fakultativ 
återförsäkring. Programmen gäller kalenderårsvis. De förnyas eller 
omförhandlas varje år. 

Det externa katastrofskyddet per händelse är 8 000 Mkr totalt för de 23 
länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar Sak tillsammans. 

Skyddet för trafikskador är anpassat till begränsningarna i Trafikskade-
lagen. För skador som inträffat utomlands i länder med obegränsat ansvar 
finns en tilläggsförsäkring som ger ett obegränsat skydd.

Utvecklingen av Bolagets avsättning för oreglerade skador följs upp 
löpande genom analys av avvecklingsresultatet, dvs. en uppföljning av hur 
väl föregående års skadereserver räcker till att täcka kostnaden för 

Känslighetsanalys 
av aktierisk (tkr) 2022 2021
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10 % nedgång av 
aktiekurs -426 434 -338 589 -459 276 -364 665

Känslighetsanalys 
av valutarisk (tkr) 2022 2021
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Känslighetsanalys 
av ränterisk (tkr) 2022 2021
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marknadsvärde 14 978 11 893 19 571 15 540
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inträffade skador. Dessa genomgångar innebär att alla skadehandläggare 
går igenom sina oreglerade skador och kontrollerar att den kvarvarande 
reserven är tillräcklig för att slutreglera skadan.

Känslighet för risker hänförliga till försäkringsavtal
Avsättningarna för skadeförsäkringar är känsliga för förändringar i de 
väsentliga antaganden som antytts ovan. Känsligheten för förändringar av 
några av dessa antaganden är svåra att kvantifiera, exempelvis förändring-
ar i regleringen av trafikförsäkringen. Nedanstående känslighetsanalyser 
har genomförts genom att mäta effekten på brutto och nettoavsättningar, 
vinst före skatt och eget kapital av sannolika förändringar i några centrala 
antaganden. Effekterna har mätts antagande för antagande, med övriga 
antaganden konstanta och utan någon hänsyn till eventuella diversifie-
ringseffekter.

Utöver känslighetsanalysen ovan utgör tidigare års skattningar av 
skadekostnaden för enskilda skadeår ett mått på förmågan att förutse den 
slutgiltiga skadekostnaden. Tabellerna på sidan 38 visar kostnadsutveck-
lingen för skadeåren 2013-2022, före återförsäkring. Kostnadsutvecklingen 
för skadeåren 2012 och tidigare är aggregerad i tabellen.

Finansiella risker i koncernen
Nedan beskrivs Bolagets finansiella risker för koncernen. Riskerna är i allt 
väsentligt snarlika för moderbolaget.

Bolagets kapitalförvaltning medför exponering mot olika typer av 
marknadsrisk.

Marknadsrisk är risken för förluster till följd av ändringar, i nivå eller 
volatilitet, av räntor, priser på finansiella tillgångar, kreditvärdighet och 
valutakurser. Bolagets aktierisk är den enskilt största marknadsrisken 
medan ränterisk och kreditspreadrisk är av mindre omfattning.

Bolaget har ett internt regelverk, en ”Policy för kapitalförvaltning” och en 
”Placeringsriktlinjer” för hur Bolaget ska placera tillgångarna och till vilken 
risk detta får göras. Policy och riktlinjer för kapitalförvaltningen revideras 
minst en gång per år och fastställs av styrelsen. I dessa styrdokument har 
Bolaget även tagit hänsyn till de legala krav som kan påverka hur Bolaget får 
placera kapitalet. Bolaget har även en ”Policy för ansvarsfulla investeringar” 
för att belysa bland annat hållbarhetsrelaterade risker, (ESG-risker).

Det övergripande målet för Bolagets kapitalförvaltning är att 
säkerställa att Bolagets åtagande gentemot försäkringstagarna alltid kan 
fullföljas. Förvaltningen ska eftersträva en stabil avkastning över tid, vilket 
innebär att avkastningen inte bör fluktuera i för hög grad mellan åren.

I samband med strategi- och affärsplaneringen, föreslår Risk- och 
Kapitalutskottet en lägsta förväntad avkastning på de finansiella 
tillgångarna för styrelsen. I syfte att skapa meravkastning utöver detta 
krav, har Bolaget valt en aktiv förvaltning av tillgångarna, vilket i sin tur 
medför att tillgångsallokeringen beslutas från en tid till en annan. Detta för 
att begränsa den risk det innebär att den faktiska avkastningen avviker på 
grund av en statisk allokeringsfilosofi. 

Styrelsen fastställer Strategi- och affärsplanen och tar därmed 
ställning, dels till vilken risknivå som ska gälla för förvaltningen dels till 
vilken frihet som ges till den operativa förvaltningsorganisationen att 
försöka höja avkastningen.

Känslighetsanalys 
av fastighetsrisk 
(tkr) 2022 2021
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Avkastningskrav ökar 
med 1 % -54 356 -43 158 -53 190 -42 232

Kreditexponering i finansförvaltning (tkr) 2022 2021

Obligationer 693 499 699 387

Övrigt 3 150 15 191

Summa kreditexponering 696 649 714 578

Valutaexponering (tkr)

0

50 000

100 000

150 000

200 000

USD EUR CHF

2022 2021

250 000

Räntebärande placeringar per sektor

Övrigt 1 %

Bank 79 %

Stat och 
kommun 20 %

Placeringstillgångar, kassa och bank (Mkr) 2022 2021

Byggnader och mark 326 319

Placeringar i intressebolag 1 219 1 219

Aktier och andelar 3 045 3 373

Obligationer och andra  
räntebärande värdepapper 695 701

Övriga lån 2 14

Kassa och bank 419 311

Summa 5 706 5 937

Tabellen ovan visar placeringstillgångar samt kassa och bank per  
2022-12-31 respektive 2021-12-31. 
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Varje månad lämnas en finansrapport där det framgår hur förvaltningen 
gått, hur den aktuella allokeringen ser ut och en redogörelse för samtliga 
affärer som gjorts. Alla typer av avvikelser gentemot Bolagets policys och 
riktlinjer för kapitalförvaltningen rapporteras i finansrapporten.

Aktierisk
Aktierisk är koncernens enskilt största marknadsrisk. Totalt har koncernen 
en aktieexponering på 4 264Mkr (4 593). 

Valutarisk
Vid årsskiftet var marknadsvärdet fördelat enligt diagram på sid. 40, 
omräknat i SEK.

Ränterisk
Koncernens placeringar i obligationer och andra räntebärande värdepap-
per uppgår till 697 Mkr (715). Några räntebärande finansiella skulder finns 
inte. Koncernens totala ränteportfölj består huvudsakligen av företagsobli-
gationer främst investment grade med inslag även från high yield, 
statsobligationer och utlåning till dotterbolag. 

Samtliga räntebärande placeringar är emitterade av nordiska institutioner. 

Kreditspreadrisk
Kreditspreadrisk innebär risk för förluster från placeringstillgångar eller 
andra motpartsåtaganden till följd av ökad kreditrisk. Bolaget har 
merparten av placeringarna i värdepapper med hög kreditvärdighet. Kredit-
spreadrisken i denna del av verksamheten bedöms därför vara mycket 
begränsad. Kreditexponeringar finns för räntebärande värdepapper och 
övriga placeringar med liknande egenskaper. Maximala kreditriskexpone-
ringar motsvaras av dessa finansiella instruments bokförda värde. Några 
säkerheter finns inte för de maximala kreditriskexponeringarna.

För att begränsa kreditspreadrisken i placeringar i räntebärande 
värdepapper, har Bolaget fastställt vilken den lägsta kreditvärdering 
(rating) en emittent ska ha. Dessutom finns begränsningar om hur mycket 
man kan placera hos olika emittenter.

Fastighetsrisk
Koncernens exponering i direktägda fastigheter uppgår till totalt 326,1 Mkr 
(319,1 Mkr). Den mest betydande fastighetsrisken är att fastighetsvärdena går 
ned till följd av olika omvärldsförändringar. Andelen direktägda fastigheter 
utgör 5,7 % (5,4) av koncernens placeringstillgångar inkl likviditet.

Vid ett ökat direktavkastningskrav med 1 procent, från 6,0 % till 7,0 % 
skulle fastigheternas totala värde minska enligt nedanstående analys.

Koncentrationsrisk
Koncentrationsrisk är risken för förluster till följd av att placeringstillgång-
ar inte är väl diversifierade. För varje innehav som överskrider ett visst 
tröskelvärde, uppstår en överexponering som i sin tur genererar koncen-
trationsrisk. Bolagets strävan är att ha en tillräckligt väldiversifierad 
placeringsportfölj avseende exempelvis sammansättning av tillgångsslag, 

branscher, geografiska marknader och enskilda emittenter. I normalport-
följen anges beslutade limitnivåer för respektive tillgångsslag. Bolagets 
största koncentrationsrisk utgörs av aktieinnehavet i Länsförsäkringar AB.

Motpartsrisk
Motpartsrisk avser de resultateffekter som uppstår om en motpart inte kan 
fullgöra sina förpliktelser.

Motpartsrisken begränsas genom att Länsförsäkringar Kalmar län ingår i 
ett gemensamt regelverk (pooler) där riskerna fördelas med övriga länsförsäk-
ringsbolag samt krav på kreditvärdighet och vilka externa återförsäkringsgivare 
som får användas. Minimikravet är att återförsäkringsgivare och även 
motparter i finansiella tillgångar ska ha minst A-rating enligt Standard & Poor´s 
när det gäller affär med lång avvecklingstid och minst BBB-rating på övrig 
affär. I detta avseende är affär med lång avvecklingstid, en affär som beräknas 
ha en längre avvecklingstid än fem år. Dessutom eftersträvas en spridning på 
ett flertal olika återförsäkrare.

Bolaget har på balansdagen 226 Mkr (264) i återförsäkrares andel av 
oreglerade skador, av dessa avser endast en mindre del externa återförsäkrare.

Likviditetsrisk inklusive finansieringsrisk
Likviditetsrisk är risken för förluster till följd av att egna åtaganden inte kan 
fullgöras på grund av brist på likvida medel eller att de kan fullgöras endast 
genom avyttring av tillgångar till underpris. För Länsförsäkringar Kalmar 
län är likviditetsbehovet normalt sätt relativt lågt, eftersom premierna i 
försäkringsrörelsen betalas in i förskott och stora skadeutbetalningar ofta 
är kända långt innan de förfaller.

Bolaget har som riktlinje att alltid ha en likviditet (kassa och bankmedel) 
som uppgår till minst 2 000 prisbasbelopp, cirka 105 Mkr. Utöver detta finns 
alltid möjlighet att med två till tre dagars varsel göra betydligt större belopp 
tillgängliga som likvida medel, genom försäljning av olika placeringstillgångar.

I samband med den årliga affärsplaneringen görs en genomgång av 
förväntat likviditetsbehov för kommande år för att säkerställa att beslutad 
likviditetslimit kan efterlevas. Detta görs genom att prognostisera Bolagets 
inbetalningar samt utbetalningar.  

Tabellen på nästa sida visar en analys av kassaflödet där de finansiella 
tillgångarna delats in i kontrakt med kända kassaflöden och kontrakt där 
kassaflöden inte är kända. Dessutom visar tabellen även det förväntade 
kassaflödet för Bolagets försäkringstekniska avsättningar och övriga 
finansiella skulder.

Affärsrisker
Affärsrisker omfattar risk för förluster till följd av affärsstrategier och 
affärsbeslut som visar sig vara missriktade, konkurrenters åtgärder, 
omvärldsförändringar och negativa rykten om Bolaget, liksom en oväntad 
nedgång i intäkter från exempelvis volymminskningar. Affärsrisker hanteras 
på styrelse- och ledningsnivå genom analyser och beslut inför strategiska 
vägval om inriktningen av verksamheten i samband med den årliga 
affärsplaneringsprocessen. Som ett komplement till affärplanen genomförs 
årligen även en egen risk och solvensanalys i syfte att utvärdera Bolagets 
framtida risker, kapital- och likviditetsbehov vid mindre gynnsamma 
(stressade) prognoser av affärsplanen. De specifika affärsrisker som vid var 
tid bedöms som viktigast följs fortlöpande upp på ledningsnivå.

Risker i förmedlad affär
Inom affärsrisker ingår också risk för uteblivna intäkter från förmedlad 
affär. Förutom skadeförsäkringsverksamheten förmedlar Bolaget 
livförsäkringar och banktjänster för Länsförsäkringar Livs respektive 
Länsförsäkringar Banks räkning. För detta erhåller Länsförsäkringar Kalmar 
län ersättning i form av provision för förmedlad affär. För bankaffären 
reduceras ersättningen med motsvarande 80% av bankens bedömda och 
konstaterade kreditförluster på den av Bolagets förmedlade lånevolym. För 
intäktsredovisningen innebär det att löpande förändringar i Länsförsäk-
ringar Banks kreditreserveringar återspeglas i Bolagets provisionsersätt-
ning. Det gäller både upplösningar och förstärkningar av bankens bedömda 
kreditförluster på Bolagets volym. 
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I Bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank regleras hur stor ersättning 
Bolaget ska erhålla för den förmedlade bankaffären. I avtalet framgår även 
att Länsförsäkringar Kalmar län ska stå för 80 procent av de kreditförluster 
som eventuellt uppkommer på de lån som Bolaget förmedlat åt Länsför-
säkringar Bank. Vid samma tillfälle som en befarad förlust identifieras 
avräknas 80 procent av förlusten från Bolagets ersättning, i normala fall 
redan upparbetade ersättningar men ännu ej utbetalda. Om förlusterna i 
extremfall inte täcks av upparbetade ersättningar kommer återstående 
förlustbelopp att avräknas eventuella framtida ersättningar. Bolaget 
behöver dock aldrig, inte ens om förlusterna skulle bli extremt stora, göra 
några återbetalningar till Länsförsäkringar Bank. 

Operativa risker
Operativa risker är risken för förluster till följd av icke ändamålsenliga eller 
misslyckade processer, mänskliga fel, felaktiga system eller externa händelser.

Förutsättningar för en god kontrollmiljö är att verksamheten har 
dokumenterade processer samt identifierade och befintliga kontroller i 
processerna, med en god uppfattning om var risker kan uppstå. Därigenom 
erhåller företaget ett tillfredsställande skydd mot de identifierade riskerna. 
För att säkerställa den interna kontrollen har styrelsen antagit riktlinjer om 
hur internkontroll, rapportering och uppföljning ska ske. En viktig del av 
Bolagets riskhantering är processarbetet. En väl styrd process tydliggör 
för medarbetare på alla nivåer inom vilka ramar som verksamheten ska 
bedrivas. Processerna är även utgångspunkten för Bolagets årliga 
riskanalyser, vilket återspeglas i organisation och handlingsplaner.

En central del i processutvecklingen är att arbeta med ständiga 
förbättringar där både medarbetares och kunders synpunkter tas tillvara. 
Bolaget är sedan flera år tillbaka miljöcertifierat ISO 14001. 

IKT-risker 
IKT-risker (informations- och kommunikationsteknik) är en operativ risk som 
avser risken för förlust som beror på brott mot konfidentialiteten, på att 
integriteten hos system och data inte fungerar, på att system och data är 
olämpliga eller otillgängliga, eller på oförmåga att ändra på IKT:n inom rimlig 
tid och till rimliga kostnader när miljö eller verksamhetskraven förändras 
(dvs. flexibilitet). Detta inkluderar cyberrisker och informationssäkerhetsris-
ker till följd av otillräckliga eller icke-funktionella interna processer eller 
externa händelser, däribland cyberattacker eller otillräcklig fysisk säkerhet. 
Uppföljning av IKT-risker sköts av CISO i Bolaget som även är stöttande till 
verksamheten avseende IKT-frågor.

Övriga risker
Hållbarhet, eller förkortningen ESG (Environmental, Social, Governance), 
innefattar miljörelaterade, sociala och bolagsstyrningsrelaterade faktorer. 
Hållbarhetsrelaterade risker som uppkommer av miljörelaterade, sociala och 
styrningsrelaterade händelser eller omständigheter materialiseras via 
exempelvis försäkringsrisk, marknadsrisk, kreditrisk, ryktesrisk eller 
operativa risker och ska hanteras enligt befintliga ramverk och styrdokument. 

Klimatrisk utgör en delmängd av de miljörelaterade riskerna och är en 
väsentlig hållbarhetsrelaterad risk för Länsförsäkringar Kalmar län. 
”Klimatrisk” utgör därför en egen riskkategori i riskhanteringssystemet 
placerad under ”Övriga risker” i riskkartan. 

Framväxande risk är risker för förluster till följd av risker som har 

förhöjd risk att öka med tiden, till exempel som följd av samhällsförändring-
ar eller olika former av omställningar. 

Kapitalhantering
Riskernas inverkan på koncernens kapital utvärderas löpande och kapitalhan-
teringen hänger nära samman med styrningen av risktagandet. Sedan flera år 
har Länsförsäkringar Kalmar län arbetat med ett kapitalmål för koncernens 
kapitalstyrka formulerat på grundval av kapitalkravsreglerna för Solvens II.

Av tabellen nedan framgår Bolagets kapitalbas, totala kapitalkrav samt 
kapitalkvot enligt Solvens II regelverket. 

I samband med den årliga affärsplaneringen, genomförs även en egen 
risk- och solvensanalys (ERSA) som avser att säkerställa att Bolaget vid var 
tid har tillräckligt med kapital och likviditet. Analysen tar sin utgångspunkt i 
arbetet med affärsplanen och inkluderar även ytterligare scenarier och 
stresstester för att ge kompletterande underlag om framtida eventuella 
kapitalbehov. Analysen genomförs på ett sådant sätt att styrelsen och 
ledningen får en ökad gemensam kunskap för frågor om kapitalstruktur, 
kapitalbehov och beredskap för att vid behov kunna reducera risker eller 
anskaffa nytt kapital. Bolagets prognoser visar på en fortsatt väldigt god 
kapitalisering under de kommande åren och även vid mindre gynnsamma 
händelser.

Bolaget har på en övergripande nivå bestämt en risktolerans som 
uttrycks som en lägsta nivå på kvoten mellan kapitalbas och solvenskapi-
talkravet (benämns solvenskapitalkvot). Enligt beslut av styrelsen ska 
solvenskapitalkvoten vara minst 140 procent. Utöver att besluta den 
övergripande risktoleransen skall Bolagets styrelse även besluta om 
Bolagets kapitalkvotsmål vilket uttrycks som ett intervall mellan en övre 
och undre målnivå. 

Kapitalkvotsmålets syfte är att spegla Bolagets kapitalbehov samt 
säkerställa att Bolaget har tillräckligt med kapital för att kunna möta ett 
negativt scenario (exempelvis fallande tillgångspriser och/eller en negativ 
utveckling av Bolagets affär) utan att riskera att understiga beslutad 
risktolerans. För 2022 har den undre målnivån beslutats till 150 procent 
och övre målnivån till 275 procent.

Utöver den övergripande risktoleransen finns ytterligare limiter och 
begränsningar för placeringstillgångarna inom varje riskkategori.

Finansiella tillgångar och skulder inklusive försäkringstekniska avsättningar (Mkr)

Totalt Redovisat värde Kassaflöden

varav utan 
kontraktsenliga 

förfall

varav med 
kontraktsenliga 

förfall < 3 mån 3 mån - 1 år 1 år - 5 år > 5 år

Finansiella tillgångar 5 706 5 356 350 0 50 245 56

Försäkringstekniska avsättningar -1 682 -1 241 -441 -241 -499 -582 -360

Övriga finansiella skulder -161 -27 -134 -69 -92 0 0

Finansiella skulder -1 843 -1 268 -575 -310 -590 -582 -360

Kapitalhantering (Mkr) 2022 2021

Marknadsrisk 1 934 2 583

Motpartsrisk 59 50

Försäkringsrisk 320 322

Sjukförsäkringsrisk 60 52

Livförsäkringsrisk 8 10

Diversifiering -306 -304

Operativ risk 30 33

Justeringsbelopp för förlusttäckningskapacitet -162 -239

Totalt kapitalkrav 1 942 2 507

Kapitalbas 4 464 4 488

Kapitalkvot 230% 179%
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Koncern och moderbolag

2022 2021

Direkt försäkring i Sverige 934 842 916 046

Premier för mottagen återförsäkring 54 327 55 147

Summa premieinkomst 989 170 971 193

Före avgiven återförsäkring Återförsäkrares andel Försäkringsersättningar f e r

2022 2021 2022 2021 2022 2021

Utbetalda försäkringsersättningar -502 770 -486 968 1 977 18 198 -500 793 -468 771

Förändring i avsättning för inträffade skador
och rapporterade skador -6 966 -29 465 -37 682 -8 183 -44 648 -37 648

Förändring i avsättning för inträffade skador
men ej rapporterade skador (IBNR) -16 123 -37 162 0 0 -16 124 -37 162

Driftskostnader för skadereglering -77 281 -69 949 0 0 -77 281 -69 949

Summa försäkringsersättningar -603 141 -623 545 -35 705 10 015 -638 846 -613 530

Noter till teknisk redovisning av  
skadeförsäkringsrörelse

Den överförda kapitalavkastningen har beräknats på halva premieintäkten f e r 
samt på medelvärdet av in- och utgående avsättningar för oreglerade skador  
f e r under året. Räntesatserna utgörs av medelvärdet för statsobligationer eller 
årsgenomsnittet för 30-dagars statsskuldväxlar omräknat till effektiv ränta 
för aktuellt år. Tillämpad räntesats är relaterad till respektive affärs duration. 
Den genomsnittliga räntan för hela överföringen i direkt affär är 0,6 % (0,3). 
Skadelivränteaffären påverkar överförd kapitalavkastning negativt med 10 604tkr 
detta beror på att kapitalvärdet för skadelivräntor värdesäkras och diskonteras 
med ränte- och inflationskurvor samt senaste utfallet av KPI.

Koncern och moderbolag

2022 2021

Överförd kapitalavkastning -10 220 11 722

Räntesats Motorfordon 0,8 0,1

Olycksfall 0,7 0,3

Trafik 0,9 0,5

Övrig affär 0,2 0,1

NOT 3  PREMIEINKOMST

NOT 4  KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN

NOT 5  FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR FÖR EGEN RÄKNING
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Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

FUNKTIONSINDELADE KOSTNADER

Anskaffningskostnader -59 317 -56 970 -59 317 -56 970

Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader -1 781 -497 -1 781 -497

Administrationskostnader -122 571 -104 821 -118 989 -101 239

Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring -1 254 -1 213 -1 254 -1 213

Summa driftskostnader i resultaträkning -184 923 -163 502 -181 340 -159 919

TILLKOMMANDE DRIFTSKOSTNADER

Finans- och fastighetsförvaltning -17 055 -13 038 -17 055 -13 038

Förmedlad affär -116 760 -100 012 -116 760 -100 012

Skaderegleringskostnader -75 081 -67 364 -75 081 -67 364

-208 896 -180 414 -208 896 -180 414

Summa totala driftskostnader -393 819 -343 916 -390 237 -340 334

KOSTNADSSLAGSINDELADE KOSTNADER

Provisioner och vinstandelar i mottagen återförsäkring -348 -452 -348 -452

Personalkostnader -198 866 -173 356 -198 866 -173 356

Lokalkostnader -23 075 -20 493 -23 075 -20 493

Avskrivningar -6 109 -7 596 -2 527 -4 013

Övriga kostnader -165 421 -142 020 -165 421 -142 020

Summa totala driftskostnader -393 819 -343 916 -390 237 -340 334

Koncernen Moderbolaget

Övriga tekniska kostnader 2022 2021 2022 2021

Premier TFF 6 610 7 170 6 610 7 170

Skadekostnader TFF -12 592 -11 461 -12 592 -11 461

Driftskostnader TFF 1 479 853 1 479 853

Kapitalavkastning TFF -276 80 -276 80

Summa övriga tekniska kostnader -4 779 -3 358 -4 779 -3 358

Ansvarsförbindelse
Av trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen följer att försäkringsbolag 
som meddelar trafikförsäkring i Sverige är skyldiga att vara medlemmar i Trafik-
försäkringsföreningen (TFF). Av reglerna följer att medlemsbolagen har ett solida-
riskt ansvar att finansiera verksamheten i TFF. Detta hanteras genom att det 
årliga nettounderskottet för TFF fördelas mellan medlembolagen på basis av bola-
gens premievolym för trafikförsäkring genom en årlig avräkning som fastställs av 

TFFs stämma. Av det solidariska ansvaret följer att det enskilda medlemsbolaget 
kan ha en eventuell tillkommande förpliktelse gentemot TFF i det fall något annat 
medlemsbolag inte kan fullgöra sina egna förpliktelser eller i det fall de reserver 
för oreglerade skador som hålls av TFF:en visar sig otillräckliga. Då en eventuell 
förpliktelse kan bero på en mängd olika variabler och situationer så är den i prin-
cip omöjlig att bestämma till ett storleksmässigt belopp.

NOT 6  DRIFTSKOSTNADER

NOT 7  ÖVRIGA TEKNISKA KOSTNADER
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Noter till icke teknisk redovisning 

Identifierade som poster 
värderade till 

verkligt värde över
 resultaträkningen Lånefordringar Totalt

Identifierade som poster 
värderade till 

verkligt värde över 
resultaträkningen Lånefordringar Totalt

2022 2022 2022 2021 2021 2021

FINANSIELLA TILLGÅNGAR I KONCERNEN

Byggnader och mark 3 176 0 3 176 17 231 0 17 231

Aktier och andelar -220 617 0 -220 617 733 565 0 733 565

Aktier och andelar i intresseföretag 65 120 0 65 120 135 314 0 135 314

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper -51 100 0 -51 100 4 683 0 4 683

-203 421 0 -203 421 890 793 0 890 793

FINANSIELLA TILLGÅNGAR I MODERBOLAGET

Byggnader och mark 703 0 703 14 428 0 14 428

Aktier och andelar -256 683 0 -256 683 530 199 0 530 199

Aktier och andelar i intresseföretag 5 483 0 5 483 101 706 0 101 706

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper -49 118 1 332 -47 785 4 683 634 5 316

-299 614 1 332 -298 282 651 016 634 651 649

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

KAPITALAVKASTNING INTÄKTER

Hyresintäkter, byggnader och mark 26 822 25 449 28 154 26 082

Utdelning på aktier och andelar 24 256 24 300 82 470 58 149

Ränteintäkter med mera

 - obligationer och andra räntebärande värdepapper 11 190 10 610 11 190 10 610

 Övriga ränteintäkter 3 504 0 1 982 0

Valutavinster, netto 10 18 10 18

Realisationsvinster, netto

- aktier och andelar 178 553 119 000 17 473 119 000

- räntebärande papper 0 290 0 290

Summa kapitalavkastning  intäkter 244 334 179 667 141 278 214 150

KAPITALAVKASTNING KOSTNADER

Driftskostnader, byggnader och mark -23 646 -25 818 -27 451 -30 255

Kapitalförvaltningskostnader -19 460 -17 951 -19 460 -17 951

Övriga räntekostnader -152 -1 799 -152 -1 799

Valutaförluster, netto -1 384 -8 768 -1 384 -8 768

Realisationsförluster, netto

- aktier och andelar -21 931 -3 909 -21 931 -3 909

- räntebärande värdepapper -464 0 -464 0

Summa kapitalavkastning, kostnader -67 036 -58 245 -70 841 -62 682

ANDEL AV RESULTAT I INTRESSEFÖRETAG

KONCERNEN

  - aktier och andelar i intresseföretag 65 120 129 282 - -

Summa kapitalavkastning, kostnader 65 120 129 282 - -

NOT 8  ÅRETS NETTOVINST ELLER NETTOFÖRLUST PER KATEGORI AV FINANSIELLA INSTRUMENT INKLUSIVE FASTIGHETER
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Orealiserade vinster    Orealiserade förluster

2022 2021 2022 2021

OREALISERADE VINSTER OCH FÖRLUSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR

KONCERNEN

 - byggnader och mark 0 17 600 0 0

 - aktier och andelar 36 303 601 979 -437 798 -7 805

 - räntebärande värdepapper 70 1 493 -60 411 -5 278

Summa orealiserade vinster och förluster 36 373 621 071 -498 209 -13 083

MODERBOLAGET

 - byggnader och mark 0 18 600 0 0

 - aktier och andelar 21 590 363 095 -356 285 -6 136

  - aktier och andelar i intresseföretag 5 483 101 706 0 0

 - räntebärande värdepapper 70 1 493 -60 411 -5 278

Summa orealiserade vinster och förluster 27 143 484 892 -416 696 -11 413

Koncernen Moderbolaget

Övriga intäkter 2022 2021 2022 2021

Provision för förmedlad bank-, liv- och djurverksamhet, hälsa  
samt fastighetsförmedling 116 094 110 533 116 094 110 533

Summa övriga intäkter 116 094 110 533 116 094 110 533

Övriga kostnader

driftskostnader för förmedlad bank-, liv- och  
djurverksamhet, hälsa  samt fastighetsförmedling -116 760 -100 013 -116 760 -100 012

 driftskostnader LFK Finans AB -303 0 0 0

driftskostnader LFK Mästaren AB 0 0 0 0

Summa övriga kostnader -117 063 -100 013 -116 760 -100 012

Summa övriga intäkter och kostnader -969 10 520 -666 10 521

NOT 9  ÖVRIGA INTÄKTER OCH KOSTNADER
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Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Årets skatt -4 265 -32 155 -3 955 -31 822

Uppskjuten skatt

Temporära skillnader byggnader och mark -188 -3 814 -475 -4 307

Temporära skillnader aktier och andelar 69 125 -73 533 69 125 -73 533

Temporära skillnader obligationer 12 253 780 12 253 780

Avsättning för pensionskostnader -79 -4 -79 -4

Omföring av obeskattade reserver -2 742 -12 888 0 0

Summa uppskjuten skatt 78 368 -89 460 80 823 -77 065

Summa skatt på årets resultat 74 103 -121 615 76 868 -108 886

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt -200 591 871 583 -309 714 572 824

Skatt enligt gällande skattesats                                                                                                     (20.6 %) 41 322 -179 546 63 801 -118 002

Årets avräknade kupongskatt 641 624 641 624

Skattereduktion för inventarieinköp 139 139 139 139

Ej avdragsgilla kostnader -17 150 -558 -358 -213

Schablonintäkt periodiseringsfond -63 -19 -63 -19

Schablonintäkt säkerhetsreserv -880 -859 -880 -859

Schablonintäkt investeringsfonder -1 569 -1 168 -1 569 -1 168

Engångsbeskattning 2021 av säkerhetsreserv 0 -10 308 0 -10 308

Skattemässig tillägg för återföring av P-fond -144 -30 -144 -30

Ej skattepliktiga intäkter 49 839 70 112 13 332 20 951

Skatt hänförlig till tidigare år 1 968 -2 1 968 -2

Redovisad effektiv skatt i koncernen                                                                                           (-36,9 %) 74 103 -121 615 76 868 -108 886

NOT 10  SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT



48    Noter LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN ÅRSREDOVISNING 2022

Noter till balansräkning

Koncernen/Moderbolaget

2022 2021

Ingående anskaffningar 30 671 30 671

Årets anskaffningar 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 30 671 30 671

Ingående ackumulerade avskrivningar -30 671 -29 156

Årets avskrivningar 0 -1 515

Utgående ackumulerade avskrivningar -30 671 -30 671

Utgående planenligt restvärde 0 0

Avskrivning görs enligt följande procentsats: 20 % 20 %

Rörelsefastigheten Mästaren 6 i Kalmar ägs av det helägda dotterbolaget LFK Mästaren AB. Övriga fastigheter direktägs av moderbolaget.

Koncernen 2022 Antal Anskaffningsvärde Verkligt värde
Värde per

kvm i kronor Ytvakansgrad

FÖRVALTNINGSFASTIGHETER

Bostadsfastigheter 2 12 525 72 000 14 590 3,1%

Kontors- och affärsfastigheter 1 29 793 45 000 11 752 1,1%

Fritidshus 1 692 700 12 500 0,0%

Markanläggning 3 3 720 3 634 – –

Summa förvaltningsfastigheter 7 46 730 121 334 13 345 2,2%

RÖRELSEFASTIGHETER

Kontors- och affärsfastigheter 3 205 610 201 300 15 887 3,2%

Bostadsrätter 1 2 495 3 500 33 333 0,0%

Summa rörelsefastigheter 4 208 105 204 800 16 030 3,2%

Summa fastigheter i koncernen 11 254 835 326 134 15 102 2,8%

Koncernen 2021

FÖRVALTNINGSFASTIGHETER

Bostadsfastigheter 2 12 525 72 000 14 590 2,1%

Kontors- och affärsfastigheter 1 29 793 45 000 11 752 0,0%

Fritidshus 1 692 700 12 500 0,0%

Markanläggning 3 3 720 3 634 – –

Summa förvaltningsfastigheter 7 46 730 121 334 13 345 1,2%

RÖRELSEFASTIGHETER

Kontors- och affärsfastigheter 3 205 610 194 300 15 334 3,0%

Bostadsrätter 1 2 495 3 500 33 333 0,0%

Summa rörelsefastigheter 4 208 105 197 800 15 482 3,0%

Summa fastigheter i koncernen 11 254 835 319 134 14 777 2,3%

NOT 11  IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

NOT 12  BYGGNADER OCH MARK/FÖRVALTNINGS- OCH RÖRELSEFASTIGHETER
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Rörelsefastigheter i koncernen 2022 2021

Ingående verkligt värde 197 800 196 200

Årets planmässiga avskrivningar före omvärdering -3 700 -1 372

Omvärdering 10 700 2 972

Utgående verkligt värde 204 800 197 800

Följande andel av respektive fastighet används för egen verksamhet Användning Procent av ytan

Mästaren 6, Kalmar kontor 100,0

Adam 5, Västervik kontor 43,0

Trasten 2, Vimmerby kontor 46,2

Fastställande av verkligt värde
Verkligt värde har bedömts av externt oberoende och kvalificerade fas-
tighetsvärderare. Fastigheterna värderas externt vart tredje år. Extern värdering 
av fastigheterna Trasten 2 i Vimmerby, Hushållet 3&9 i Västervik, Matrosen 5&10 i 
Västervik och Trakteraren 10 i Västervik är gjord i samband med bokslustet 2021. 
Fastigehten Adam 5 i Västervik värderades under 2020.

För åren däremellan fastställs värdet med en kombination av ortsprismetod, 
utifrån fakiskt gjorda affärer, och avkastningsmetod. Värderingarna har också 
haft stöd av egna, under tidigare år, gjorda affärer.

Avkastningsmetoden baseras på nuvärdesberäkning av framtida kassaflöden i 
form av driftsnetton över tiden.

Vid ett ökat direktavkastningskrav med 1 procent, från 6 % till 7 %, skulle fast-
igheternas totala värde minska med 54,4 Mkr (50,1).

Det bedömda verkliga värdet skulle även minska om de marknadsmässiga 
hyresintäkterna och/eller om driftsnettot var lägre.

Bolagets långsiktiga avkastningskrav för bostadsfastigheter är 5 % och för 
kontors- och affärsfastigheter 6-7 %.

Samtliga fastigheter har kategoriserats tillhörande nivå 3, eftersom ej obser-
verbara indata används vid värderingen.

Ortsfördelning 2022 Kalmar Tandådalen Vimmerby Västervik Summa

Bostadsfastigheter 2 2

Kontors- och affärsfastigheter 1 1 2 4

Fritidshus 1 1

Bostadsrätter 1 1

Markanläggning 2 1 3

Summa 4 1 1 5 11

Antal aktier Ägarandel

Aktier i dotterbolag Organisationsnr Företagets säte 2022 2021 2022 2021

LFK Finans AB 556661-7907 Västervik 1 000 1 000 100% 100%

LFK Mästaren AB 556794-2809 Västervik 1 000 1 000 100% 100%

Bokfört värde

LFK FINANS AB 2022 2021

Anskaffningsvärde 100 100

Aktieägartillskott 314 316 314 316

Uppskrivning 41 185 41 185

Summa placeringar 355 601 355 601

Marknadsvärde på aktieinnehavet i LFK Finans AB är 1 410 784 tkr (1 314 313).

LFK MÄSTAREN AB

Anskaffningsvärde 100 100

Aktieägartillskott 500 500

Summa placeringar 600 600

Marknadsvärde på aktieinnehavet i LFK Mästaren AB är 38 172 tkr (28 705).

Totalt aktier och andelar i koncernföretag 356 201 356 201

Det verkliga värdet för fastigheterna i dotterbolagen LFK Finans AB och LFK Mästaren AB har fastställts genom substansvärdeberäkning. I LFK Finans AB:s fall genom 
årlig extern marknadsvärdering av underliggande tillgångar. Marknadsvärdet för fastigheten i LFK Mästaren AB är fastställt genom extern värdering per 2022-12-31.

NOT 13  AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG
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Koncernen

SPECIFIKATION AV BOLAGETS INNEHAV AV AKTIER  
OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

Intresseföretag, orgnisationsnummer  och säte Antal andelar Ägarandel Röstandel Redovisat värde

Projekt Linné AB, 559076-1093, Kalmar 30 160 30,16% 30,16% 90 985

Länsförsäkringar AB, 556549-7020, Stockholm 352 595 3,38% 3,56% 1 127 952

1 218 937

Koncernen Moderbolaget

Ackumulerade anskaffningsvärden 2022 2021 2022 2021

Vid årets början 379 077 379 077 276 231 276 231

Återbetalning av aktieägartillskott -6 032 0 0 0

Vid årets slut 373 045 379 077 276 231 276 231

Ackumulerade värdeförändringar

Vid årets början 840 391 744 674 846 238 744 532

Värdeförändring av verkligt värde -59 236 -33 699 5 483 101 706

Andel i årets resultat 65 120 129 282 0 0

Andel i övrigt totalt resultat -384 135 0 0

Vid årets slut 845 892 840 391 851 721 846 238

Utgående bokfört marknadsvärde 1 218 937 1 219 468 1 127 951 1 122 469

Samarbetet inom Länsförsäkringsgruppen och för gruppen gemensamma styrn-
ingsfrågor regleras i ett antal strategi- och styrdokument. Ett av dessa styrdoku-
ment är det s.k. konsortieavtalet där länsförsäkringsbolagen gemensamt kallas 
konsortiet. Konsortieavtalet reglerar dels samarbetet mellan länsförsäkringsbo-
lagen, dels länsförsäkringsbolagens ägande av Länsförsäkringar AB. I likhet med 
övriga länsförsäkringsbolag är Länsförsäkringar Kalmar län representerat i kon-
sortiet av bolagets styrelseordförande och vd. Genom konsortiet har Länsförsäk-
ringar Kalmar län inflytande över väsentliga beslut som rör Länsförsäkringar AB:s 
finansiella och operativa strategier och har därmed ett betydande inflytande över 
Länsförsäkringar AB.

Innehav i Länsförsäkringar AB har värderats till verkligt värde på basis av akti-
ernas substansvärde. Det förekommer transaktioner i Länsförsäkringsfären. 
Eftersom aktierna innehavs med hembudsförbehåll, enligt vilket aktierna i första 
hand måste erbjudas de övriga ägarna till ett pris som motsvarar substansvärdet, 
så utgör substansvärdet aktiernas verkliga värde.

Innehav i Projekt Linné AB har värderats till verligt värde genom aktiernas 
substansvärde.

NOT 14  AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG
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Anskaffningsvärde Marknads- och bokfört värde

Koncernen 2022 2021 2022 2021

Noterade aktier 237 590 264 313 486 978 657 376

Onoterade aktier 380 905 413 458 1 129 061 1 228 185

Noterade andelar 1 069 231 935 181 1 429 369 1 487 733

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 739 879 685 094 695 149 701 037

Övriga lån 1 500 13 250 1 500 13 250

Summa finansiella tillgångar i koncernen 2 429 105 2 311 296 3 742 057 4 087 581

Moderbolaget

Noterade aktier 237 590 264 313 486 978 657 376

Onoterade aktier 49 825 46 744 44 935 41 322

Noterade andelar 1 069 231 935 181 1 429 369 1 487 733

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 739 879 685 094 695 149 701 037

Övriga lån 111 500 125 250 111 500 125 250

Summa finansiella tillgångar i moderbolaget 2 208 026 2 056 582 2 767 931 3 012 718

 Upplupet anskaffningsvärde Verkligt/Bokfört värde

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 
samt övriga lån i moderbolaget 2022 2021 2022 2021

Svenska emittenter 660 472 699 495 620 518 714 809

Utländska emittenter 190 906 110 849 186 131 111 478

Summa obligationer och andra räntebärande värdepapper 851 379 810 344 806 649 826 287

Finansiella instrument och fastigheter 
värderade till verkligt värde i koncernen

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Fastigheter 0 0 0 0 326 134 319 134 326 134 319 134

Aktier och andelar 1 902 875 2 145 109 0 0 1 142 532 1 228 185 3 045 408 3 373 294

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 668 791 674 678 1 650 1 650 26 208 37 958 696 649 714 287

2 571 666 2 819 787 1 650 1 650 1 494 875 1 585 278 4 068 192 4 406 715

Följande tabell visar förändringar för instrument i Nivå 3 under 2021 och 2022 Onoterade aktier Fastigheter Obligationer Summa

Ingående balans 1 januari 2021 1 012 240 300 534 38 858 1 351 632

Vinster(+) eller förluster(-) redovisade i icke teknisk redovisning 237 622 18 600 3 000 259 222

Nyanskaffning 3 365 0 0 3 365

Avyttring -25 042 0 -3 900 -28 942

Utgående balans 31 december 2021 1 228 185 319 134 37 958 1 585 278

Vinster(+) eller förluster(-) redovisade i icke teknisk redovisning -250 072 7 000 2 000 -241 072

Nyanskaffning -39 351 0 1 500 -37 851

Avyttring 203 770 0 -15 250 188 520

Utgående balans 31 december 2022 1 142 532 326 134 26 208 1 494 875

Nivå 1: Enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument.
Nivå 2: Utifrån antingen direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1.
Nivå 3: Utifrån indata som inte är observerbara på marknaden.

Bolagets innehav av aktier i LFAB och Humlegården (nivå 3) har värderats till verkligt värde på basis av aktiernas substansvärde.
Aktierna innehas med hembudsklausul enligt vilket aktierna i första hand måste erbjudas till övriga ägare till ett pris som motsvarar substansvärdet.

NOT 15  ANDRA FINANSIELLA PLACERINGSTILLGÅNGAR
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Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Återförsäkrares andel i ingående avsättning
för oreglerade skador 263 666 271 849

Återförsäkrares andel av förändring i 
avsättning för oreglerade skador -37 682 -8 183

Summa återförsäkrares andel i 
avsättning för oreglerade skador 225 984 263 666

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Fordringar hos försäkringstagare 33 235 73 166

Fordringar hos försäkringsföretag 207 159 174 936

Summa fordringar avseende  direkt försäkring 240 394 248 102

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 32 005 32 123

Årets anskaffning/försäljning/utrangeringar 722 -118

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 32 727 32 005

Ingående avskrivningar enligt plan -21 047 -21 347

Årets avskrivningar enligt plan samt återläggning av 
avskrivningar på försäljningar/utrangeringar -2 493 300

Utgående ackumulerade avskrivningar -23 540 -21 047

Summa redovisat restvärde koncern 9 188 10 958

Avgår anskaffning och avskrivning 
som tillhör koncernen 0 -91

Summa redovisat restvärde moder 9 188 10 867

Materiella tillgångar avser i huvudsak kontorsmöbler, IT-utrustning och fordon.  

Investeringar skrivs av efter en bedömd ekonomisk livslängd på fem år.

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Upplupna ränteintäkter 0 0

Upplupna hyresintäkter 0 0

Summa upplupna  ränte- och hyresintäkter 0 0

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Övriga förutbetalda kostnader 15 368 6 228 15 290 6 112

Summa övriga  
förutbetalda kostnader 15 368 6 228 15 290 6 112

Moderbolaget 

2022 2021

Utjämningsfond 44 715 44 715

Periodiseringsfond 54 250 60 940

Säkerhetsreserv 874 000 854 000

Summa obeskattade reserver 972 965 959 655

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Förutbetalda anskaffningskostnader 
 vid årets ingång 21 256 20 759

Årets aktivering 23 037 21 256

Årets avskrivning -21 256 -20 759

Summa förutbetalda  
anskaffningskostnader vid årets utgång 23 037 21 256

Anskaffningskostnad med  
avskrivningstid inom ett år 23 037 21 256

NOT 16  ÅTERFÖRSÄKRARES ANDEL AV FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR

NOT 17  FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

NOT 18  MATERIELLA TILLGÅNGAR

NOT 19  UPPLUPNA RÄNTE- OCH HYRESINTÄKTER

NOT 20  FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER

NOT 21  ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

NOT 22  OBESKATTADE RESERVER



Noter    53LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN ÅRSREDOVISNING 2022

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Återbäring från tidigare år 159 974 80 000

Under året utbetald eller avdragen återbäring -156 544 -26

Årets avsättning för återbäring 30 000 80 000

Summa avsättning för återbäring och rabatter 33 430 159 974

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Avsättning enligt 62-årsavtalet* 0 0

Övriga avsättningar 0 385

Summa avsättning för pensioner och  
liknande förpliktelser 0 385

*) Avsättningen avser en beräkning av bolagets åtagande för medarbetare födda 1955 
och tidigare som faller utanför Tryggandelagen.

Koncernen och moderbolaget

Brutto
Återförsäkrares 

andel Netto Brutto
Återförsäkrares 

andel Netto

2022 2022 2022 2021 2021 2021

Inträffade och rapporterade skador 953 618 -263 666 689 952 930 036 -271 849 658 187

Inträffade men ej rapporterade skador 438 610 0 438 610 401 448 0 401 448

Avsättning för skaderegleringskostnader 51 737 0 51 737 45 854 0 45 854

Ingående balans 1 443 965 -263 666 1 180 299 1 377 338 -271 849 1 105 489

Förväntad kostnad för skador som inträffat 
under innevarande period 697 822 -16 334 681 488 662 978 -20 490 642 488

Utbetalda försäkringsersättningar -580 051 1 977 -578 074 -556 917 18 198 -538 720

Förändring av förväntad kostnad för skador 
som inträffat under tidigare år (avvecklingsresultat) -94 682 52 038 -42 644 -39 433 10 475 -28 958

Utgående balans 1 467 054 -225 984 1 241 070 1 443 965 -263 666 1 180 299

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Ingående balans 392 362 376 711

Under räkenskapsåret intjänande  
premie från tidigare räkenskapsår -392 362 -376 711

Årets avsättning 407 649 392 362

Summa avsättning för ej intjänade premier 407 649 392 362

Avsättning för kvardröjande risker har prövats varvid  
framkommit att behov av extra avsättning ej föreligger.

NOT 23  AVSÄTTNING FÖR EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISKER

NOT 24  AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR

NOT 25  AVSÄTTNING FÖR ÅTERBÄRING OCH RABATTER NOT 26  AVSÄTTNING FÖR PENSIONER OCH LIKNANDE FÖRPLIKTELSER
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Koncernen Moderbolaget 

Aktuell skatt 2022 2021 2022 2021

Skattefordran (-) eller skatteskuld (+) 3 580 14 429 3 343 14 385

Summa aktuell skattefordran eller -skuld 3 580 14 429 3 343 14 385

Uppskjuten skatt

Byggnader och mark 35 939 33 571 28 858 28 383

Aktier och andelar 146 871 215 996 146 871 215 996

Obligationer och andra räntebärande värdepapper -8 968 3 284 -8 968 3 284

Summa uppskjuten skatt på placeringstillgångar 173 842 252 851 166 761 247 663

Avsättning för pensionskostnader 0 -79 0 -79

Omföring från obeskattade reserver 200 431 197 689 0 0

Summa uppskjuten skatteskuld 374 273 450 461 166 761 247 584

Total avsättning för skatter 377 853 464 890 170 104 261 969

Förändring mellan åren har redovisats som uppskjuten skattekostnad/intäkt. Uppskjuten skatt har beräknats efter 20,6 procent (20,6). 

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Skulder till försäkringstagare 124 555 112 785

Skulder till försäkringsföretag 9 764 8 439

Summa skulder avseende direkt försäkring 134 319 121 224

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Källskatter personal 3 296 2 854 3 296 2 854

Övriga leverantörsskulder 21 265 15 731 19 995 15 307

Summa övriga skulder 24 561 18 585 23 291 18 161

Koncernen Moderbolaget 

2022 2021 2022 2021

Förutbetalda intäkter 1 060 345 1 060 345

Upplupna kostnader 18 431 16 660 18 277 16 547

Summa övriga upplupna 
kostnader och  
förutbetalda intäkter

19 491 17 005 19 337 16 892

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

För försäkringstekniska avsättningar 
f e r registerförda tillgångar 1 682 150 1 732 635

I enlighet med 6 kap 30-31 §§ Försäkringsrörelselagen (FRL) har bolaget register-
fört placeringstillgångar som används för skuldtäckning. Registerföringen 
innebär att försäkringstagarna har en förmånsrätt i tillgångarna enligt förmåns-
rättslagen. Tillgångarna kan tas i anspråk vid bolagets insolvens.

I bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank regleras hur stor ersättning bolaget 
ska erhålla för den förmedlade bankaffären. I avtalet framgår även att Läns-
försäkringar Kalmar län ska stå för 80 procent av de kreditförluster som even-
tuellt uppkommer på de lån som bolaget förmedlat åt Länsförsäkringar Bank. 
Vid samma tillfälle som en befarad förlust identifieras avräknas 80 procent av 
förlusten från bolagets ersättning, i normala fall redan upparbetade ersättning-
ar men ännu ej utbetalda. Om förlusterna i extremfall inte täcks av upparbetade 
ersättningar kommer återstående förlustbelopp att avräknas eventuella fram-
tida ersättning ar. Bolaget behöver dock aldrig, inte ens om förlusterna skulle bli 
extremt stora, göra några återbetalningar till Länsförsäkringar Bank.

Den ersättning som bolaget erhåller från Länsförsäkringar Liv är till viss del 

förenad med ett annullationsansvar, vilket innebär att bolaget kan bli återbe-
talningsskyldig om en kund slutar att betala sina premier. Denna risk är relativt 
begränsad dels för att annullationsansvaret bara är treårigt och dels för att 
denna del av ersättningen enbart uppgår till cirka 0,0 Mkr (0,1) per år.

Länsförsäkringar Kalmar län har överklagat Skatteverkets beslut att inte 
bifalla den skattemässiga klassificeringen av innehavet i Gamla Länsförsäkringar 
AB som näringsbetingade andelar. Om Länsförsäkringar Kalmar län inte når 
framgång i domstolsprocessen skulle det medföra att redovisad aktuell och 
uppskjuten skatt justeras med 161 Mkr. För mer information se not 1.

Med bolagets medlemskap i Trafikförsäkringsföreningen följer ett solidariskt 
ansvar för föreningens förpliktelser. Se not 7

NOT 27  AVSÄTTNING FÖR SKATTER

NOT 28  SKULDER AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

NOT 29  ÖVRIGA SKULDER

NOT 30  ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

NOT 31  PANTER

NOT 32  STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER
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Koncernen och Moderbolaget

Medelantalet anställda

2022 2021

Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Verkställande direktör 1 0 1 0 1 1

Tjänstemän 106 119 225 92 113 205

Könsfördelning i moderbolagets företagsledning

Styrelsen 3 5 8 3 5 8

Övriga ledande befattningar 5 3 8 3 5 8

Totalt i moderbolaget 8 8 16 6 10 16
Dotterbolagen har inga anställda. Styrelse och verkställande direktör har hämtats från moderbolaget.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan 
styrelseledamöter och övriga anställda i koncernen

2022 2021

Löner och 
ersättningar

varav rörlig 
ersättning

Pensions-
kostnader

Löner och 
ersättningar

varav rörlig 
ersättning

Pensions-
kostnader

Styrelse och verkställande direktör 8 535 0 571 4 629 0 437

Andra ledande befattningshavare 7 162 0 835 5 756 0 0

Kontorstjänstemän 96 096 0 16 031 89 215 0 16 115

Koncernen totalt 111 793 0 17 437 99 600 0 16 552

Ersättningar och förmåner till styrelse och 
företagsledning 2022 2021
Jan-Olof Thorstensson, styrelsens ordförande  
(avgick 2021-04) 0 206

Anna Karlsson, styrelsens vice ordförande 302 209

Helena Sjöholm, styrelsens ordförande  
(ny ordf 2021-04) 626 437

Marie Waern-Svalbring, styrelseledamot 250 222

Anders Franzén, styrelseledamot 261 209

Fredrik Jutnäs, styrelseledamot (nyvald 2021-04) 289 107

Anna Chytraeus, styrelseledamot 222 213

Eivor Nilsson, styrelseledamot 212 160

Sten Lundqvist, styrelseledamot 212 169

Anna Blom, verkställande direktör (slutade 2022-06) 5 182 2 697

- pensionsavsättning 571 473

Nils-Gunnar Thomsson, tf vd (från 2022-06) 979 0

- pensionsavsättning 0 0

Andra ledande befattningshavare 7 162 5 756

- pensionsavsättning 835 733

Koncernen och moderbolaget 

Kostnader för ersättningar till anställda 2022 2021

Löner och ersättningar 107 824 99 600

Pensionskostnader, avgiftsbestämda planer 17 437 16 552

Sociala kostnader 37 302 32 926

Ersättning till styrelse och anställda
Utöver nedanstående hänvisas till bolagets Riktlinje för ersättning, se not 1. 
I lön för avgående verkställande direktör samt i lön för andra ledande befattnings- 
havande ingår kostnader som avser avgångsvederlag enligt anställningsavtal.

Berednings- och beslutsprocess
Arvoden till styrelsens ordförande och ledamöter beslutas av bolagsstämman. Per-
soner anställda i bolaget erhåller inte styrelsearvode.

Styrelsen beslutar om ersättning och övriga anställningsvillkor för verkstäl-
lande direktören, övriga i företagsledningen, kontrollfunktionerna och andra som 
rapporterar direkt till verkställande direktören.

Beslut om övriga personalförmåner fattas av verkställande direktören och ska 
årligen anmälas till styrelsen.

Företagsledningen består, utöver verkställande direktören, av sju personer.

Pensioner
Inga särskilda pensionsavtal finns för styrelseledamöterna.

Pensionsålder för verkställande direktören är 65 år. Uppsägningstiden är sex 
månader från bägge parter. Vid uppsägning från bolagets sida ska, utöver lönen 
under uppsägningstiden, bolaget betala ett avgångsvederlag om tolv månadslö-
ner beräknat på den månadslön som gäller vid tidpunkten för uppsägningen.

För andra ledande befattningshavare är pensionsåldern 65 år och följer  
gällande pensionsavtal mellan FAO och FTF.

NOT 33  PERSONAL, LÖNER, ERSÄTTNINGAR OCH FÖRMÅNER



56    Noter LÄNSFÖRSÄKRINGAR KALMAR LÄN ÅRSREDOVISNING 2022

Som närstående personer till Länsförsäkringar Kalmar län räknas dess dotterbolag 
och bolag inom LFAB-koncernen. Närstående nyckelpersoner är styrelseledamöter 
och ledande befattningshavare och nära familjemedlemmar till dessa personer.

Bedömningen om en närståenderelation föreligger eller inte föreligger har 
grundats på förhållandets ekonomiska innebörd och inte enbart på ägandet.

Transaktionerna mellan moderbolaget och dotterbolagen är i huvudsak gjorda 
på marknadsmässiga villkor.

Gällande transaktioner mellan Länsförsäkringar Kalmar län och  
Länsförsäkringar AB:

De 23 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera den gemensamma verk-
samheten i Länsförsäkringar AB-koncernen. Länsförsäkringar AB har fått i upp-
drag av länsförsäkringsbolagen att bedriva verksamhet inom områden där stor-
skalighet är en avgörande konkurrensfördel och att tillhandahålla sådan service 
till länsförsäkringsbolagen, som av effektivitetsskäl ska produceras och tillhanda-
hållas gemensamt inom länsförsäkringsgruppen. 

Transaktioner av löpande karaktär är varor och tjänster som tillhandahålls 
gentemot länsförsäkringsbolagen avseende utförandet av utvecklingsprojekt och 
service. Transaktioner av denna karaktär ska följa fastställda rutiner enligt nedan. 
 
Prissättning  
Prissättningen för Länsförsäkringar AB-koncernens serviceverksamhet baseras 
på direkta och indirekta kostnader. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela 
kostnader till länsförsäkringsbolagen utifrån förbrukning. Gemensamma utveck-
lingsprojekt och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras uti-
från beslutad fördelningsnyckel.  
 

Balans- och resultatposter Länsförsäkringar AB LFK Mästaren AB LFK Finans AB

Fordringar 8 477 110 000 0

Skulder -2 685 0 0

Intäkter 113 767 1 332 0

Kostnader -127 803 -6 588 0

Beredning och beslut  
Företagsledningen inom Länsförsäkringar AB bereder tillsammans med ett servi-
ceråd, med representanter från länsförsäkringsbolagen, servicenivå och prislista 
för försäljning av varor och tjänster till närstående bolag. Med utgångspunkt från 
denna beredning tar styrelsen för Länsförsäkringar AB beslut om servicenivå och 
prislista gentemot länsförsäkringsbolagen.  
 
Närståendetransaktioner med Länsförsäkringar AB-koncernen 2021 
Länsförsäkringar AB ägs till 100 procent av de 23 länsförsäkringsbolagen och 15 
socken- och häradsbolag. En stor del av Länsförsäkringar AB-koncernens kund-
kontakt sker genom länsförsäkringsbolagen. I provisionsöverenskommelser mel-
lan parterna regleras ersättning för förmedling av Länsförsäkringar AB-koncer-
nens försäkringsprodukter. Provisioner utgår även till länsförsäkringsbolagen för 
arbetet med Länsförsäkringar Banks, Länsförsäkringar Hypoteks och Länsförsäk-
ringar Fondförvaltnings kundrelaterade frågor. Uppdraget och ersättning regle-
ras i samarbetsavtal mellan parterna. Denna lösning skapar en unik lokal närvaro 
och marknadskännedom. 

Länsförsäkringar AB-koncernen hanterar och avräknar länsförsäkringsgrup-
pens interna och externa återförsäkring. Länsförsäkringar AB-koncernen utför 
även utvecklingsprojekt och service åt länsförsäkringsbolagen inom en rad områ-
den, exempelvis personskadereglering, jurist- och aktuarietjänster, produkt- och 
konceptutveckling samt utveckling av IT-stöd och andra IT-tjänster.  
 
Avtal  
Väsentliga avtal utgörs i huvudsak av avtal mellan Länsförsäkringar AB-koncer-
nens bolag och Länsförsäkringar Kalmar län, som provisionsavtal, avtal om skade-
reglering samt avtal om utveckling och förvaltning.  

NOT 34  NÄRSTÅENDE
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Koncernen Moderbolaget 

2022 2021 2022 2021

Revisionsuppdraget 781 524 781 524

Revision utöver revisionsuppdraget 0 0 0 0

Skatterådgivning 0 0 0 0

Övriga tjänster 0 0 0 0

Summa arvode och kostnadsersättning till PwC 781 524 781 524

Sjuk- och 
olycksfall 

Motorfordon, 
avser tredje 

man

Motorfordon, 
övriga 

klasser

Brand och 
annan skada 
på egendom

Allmän
ansvarighet Rättsskydd

Summa 
direkt 

försäkring

Mottagen 
åter-

försäkring Totalt 2022

Premieinkomst, brutto 64 223 108 729 269 618 447 163 23 215 21 894 934 842 54 327 989 170

Premieintäkt, brutto 61 011 111 388 264 172 438 902 23 049 21 439 919 961 53 922 973 882

Försäkringsersättningar, 
brutto -92 976 -7 759 -221 139 -259 351 -9 479 -8 595 -599 299 -3 841 -603 140

Driftskostnader, brutto -10 421 -18 293 -49 385 -93 139 -5 281 -4 474 -180 993 -348 -181 341

Resultat avgiven 
återförsäkring 4 717 -26 952 1 067 -73 650 -3 053 -2 879 -100 751 0 -100 751

Skadeprocent, brutto 152,4 7,0 83,7 59,1 41,1 40,1 65,1 7,1 61,9

Koncernen och moderbolaget 

2022 2021

Lokalhyreskontrakt 8 587 8 231

Övrigt 1 574 1 526

Summa operationell leasing 10 161 9 757

Bolaget innehar inga väsentliga leasingavtal förutom externa hyresavtal. 
Avtalen löper normalt på 3 år, med option på förlängning, och omförhandlas 
vart tredje år. Inga avtal innebär krav på förlängning.

NOT 35  ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL VALDA REVISORER

NOT 36  OPERATIONELL LEASING

NOT 37  TILLÄGGSUPPLYSNINGAR FÖRSÄKRINGSKLASSER
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Koncernen Koncernen 

2022 2021

Högst 1 år Längre än 1 år Totalt Högst 1 år Längre än 1 år Totalt

Tillgångar

Immateriella tillgångar 0 0 0 0

Förvaltningsfastigheter 121 334 121 334 121 334 121 334

Aktier i intresseföretag 1 218 937 1 218 937 1 219 468 1 219 468

Aktier och andelar 3 045 408 3 045 408 3 373 294 3 373 294

Obligationer och räntebärande värdepapper 49 559 645 591 695 149 30 117 670 920 701 037

Övriga lån 1 500 1 500 13 250 13 250

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 97 97 291 291

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 33 964 192 020 225 984 39 069 224 597 263 666

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 240 394 240 394 248 102 248 102

Fordringar avseende återförsäkring 8 477 8 477 4 911 4 911

Övriga fordringar 49 600 49 600 61 725 61 725

Andra tillgångar

Rörelsefastigheter 204 800 204 800 197 800 197 800

Övriga materiella anläggningstillgångar 1 838 7 350 9 188 2 192 8 766 10 958

Kassa och Bank 139 757 279 514 419 271 155 331 155 331 310 662

Aktuell Skattefordran 211 211 0 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter 0 0 0 0

Förutbetalda anskaffningskostnader 23 037 23 037 21 256 21 256

Övriga Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 368 15 368 6 228 6 228

Summa tillgångar 562 205 5 716 550 6 278 755 568 930 5 985 052 6 553 982

Skulder

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Ej intjänade premier och kvardröjande risker 407 649 407 649 392 362 392 362

Oreglerade skador 439 128 1 027 926 1 467 054 409 695 1 034 270 1 443 965

Återbäring och rabatter 3 430 30 000 33 430 159 974 159 974

Avsättning för andra risker och kostnader

Pensioner och liknande förpliktelser 0 0 385 385

Aktuell skatteskuld 3 580 3 580 14 429 14 429

Uppskjuten skatteskuld 374 273 374 273 450 461 450 461

Övriga avsättningar 0 0

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring 134 319 134 319 121 224 121 224

Skulder avseende återförsäkring 2 454 2 454 5 180 5 180

Skulder till kreditinstitut 0 0 0 0

Övriga skulder 24 561 24 561 18 585 18 585

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 491 19 491 17 005 17 005

Summa skulder och avsättningar 1 034 612 1 432 200 2 466 812 1 138 453 1 485 116 2 623 569

NOT 38  FÖRVÄNTADE ÅTERVINNINGSTIDPUNKTER FÖR TILLGÅNGAR OCH SKULDER
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Moderbolaget Moderbolaget 

2022 2021

Högst 1 år Längre än 1 år Totalt Högst 1 år Längre än 1 år Totalt

Tillgångar

Immateriella tillgångar 0 0 0 0

Byggnader och mark 186 134 186 134 186 134 186 134

Aktier och andelar i koncernföretag 356 201 356 201 356 201 356 201

Aktier och andelar 1 961 282 1 961 282 2 186 431 2 186 431

Aktier och andelar i intresseföretag 1 127 951 1 127 951 1 122 469 1 122 469

Obligationer och räntebärande värdepapper 49 559 645 591 695 149 30 117 670 920 701 037

Övriga lån 0 111 500 111 500 3 000 122 250 125 250

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 97 97 291 291

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 33 964 192 020 225 984 39 069 224 597 263 666

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 240 394 240 394 248 102 248 102

Fordringar avseende återförsäkring 8 477 8 477 4 911 4 911

Övriga fordringar 49 600 49 600 61 725 61 725

Andra tillgångar

Materiella tillgångar 1 838 7 350 9 188 2 173 8 693 10 867

Kassa och Bank 174 291 174 291 272 134 272 134

Aktuell Skattefordran 0 0

Uppskjuten skattefordran 0 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter 0 0 0 0

Förutbetalda anskaffningskostnader 23 037 23 037 21 256 21 256

Övriga Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 290 15 290 6 112 6 112

Summa tillgångar 596 450 4 588 126 5 184 576 688 599 4 877 986 5 566 584

Skulder

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

Ej intjänade premier och kvardröjande risker 407 649 407 649 392 362 392 362

Oreglerade skador 439 128 1 027 926 1 467 054 409 695 1 034 270 1 443 965

Återbäring och rabatter 3 430 30 000 33 430 159 974 159 974

Avsättning för andra risker och kostnader

Pensioner och liknande förpliktelser 0 0 385 385

Aktuell skatteskuld 3 343 3 343 14 385 14 385

Uppskjuten skatteskuld 166 761 166 761 247 584 247 584

Övriga avsättningar 0 0 0

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring 134 319 134 319 121 224 121 224

Skulder avseende återförsäkring 2 454 2 454 5 180 5 180

Skulder till kreditinstitut 0 0 0

Övriga skulder 23 291 23 291 18 161 18 161

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 337 19 337 16 892 16 892

Summa skulder och avsättningar 1 032 951 1 224 688 2 257 639 1 137 873 1 282 239 2 420 112

NOT 38  FÖRVÄNTADE ÅTERVINNINGSTIDPUNKTER FÖR TILLGÅNGAR OCH SKULDER
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Kalmar den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Helena Sjöholm Anna Karlsson Anders Franzén

Styrelseordförande Vice ordförande Styrelseledamot

Fredrik Jutnäs Marie Waern-Svalbring Eivor Nilsson

Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot

Anna Chytraeus Sten Lundqvist Nils-Gunnar Thomsson

Styrelseledamot Styrelseledamot Verkställande direktör

Johanna Waldén Petter Ericsson

Personalrepresentant Personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag  
som framgår av vår elektroniska underskrift.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Catarina Ericsson 
Auktoriserad revisor

Årsredovisningen och koncernredovisningen har, som framgår ovan, godkänts för utfärdande på styrelsens möte den 27 mars 2023.  
Koncernens resultaträkning, rapport över totalresultat och rapport över finansiell ställning samt moderbolagets resultaträkning,  
rapport över totalresultat och balansräkning blir föremål för fastställelse på bolagsstämman den 25 april 2023.
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Kalmar län, org.nr 532400-3549

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN 
OCH KONCERNREDOVISNINGEN

 
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 
Länsförsäkringar Kalmar län för år 2022. Bolagets årsredovisning och kon-
cernredovisning ingår på sidorna 12-61 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. Koncernredovisningen har 
upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat och kas-
saflöde för året enligt International Financial Reporting Standards (IFRS), 
såsom de antagits av EU, och lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernre-
dovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och resultaträkningen och rapport över 
finansiell ställning för koncernen.

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncernredo-
visningen är förenliga med innehållet i den kompletterande rapport som har 
överlämnats till moderbolagets revisionsutskott i enlighet med revisors-
förordningens (537/2014) artikel 11.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och 
god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs när-
mare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbo-
laget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår 
bästa kunskap och övertygelse, inga förbjudna tjänster som avses i revisors-
förordningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhandahållits det granskade 
bolaget eller, i förekommande fall, dess moderföretag eller dess kontrolle-
rade företag inom EU.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

VÅR REVISIONSANSATS

Revisionens inriktning och omfattning
Vi utformade vår revision genom att fastställa väsentlighetsnivå och 
bedöma risken för väsentliga felaktigheter i de finansiella rapporterna. Vi 
beaktade särskilt de områden där verkställande direktören och styrelsen 
gjort subjektiva bedömningar, till exempel viktiga redovisningsmässiga 
uppskattningar som har gjorts med utgångspunkt från antaganden och 
prognoser om framtida händelser, vilka till sin natur är osäkra. Liksom vid 
alla revisioner har vi också beaktat risken för att styrelsen och verkstäl-
lande direktören åsidosätter den interna kontrollen, och bland annat 
övervägt om det finns belägg för systematiska avvikelser som givit upphov 
till risk för väsentliga felaktigheter till följd av oegentligheter.

Vi anpassade vår revision för att utföra en ändamålsenlig granskning i 
syfte att kunna uttala oss om de finansiella rapporterna som helhet, med 
hänsyn tagen till koncernens struktur, redovisningsprocesser och kontrol-
ler samt den bransch i vilken koncernen verkar.

Väsentlighet
Revisionens omfattning och inriktning påverkades av vår bedömning av 
väsentlighet. En revision utformas för att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida de finansiella rapporterna innehåller några väsentliga felak-
tigheter. Felaktigheter kan uppstå till följd av oegentligheter eller misstag. De 
betraktas som väsentliga om enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användarna fattar med grund i de finan-
siella rapporterna.

Baserat på professionellt omdöme fastställde vi vissa kvantitativa väsen-
tlighetstal, däribland för den finansiella rapporteringen som helhet. Med 
hjälp av dessa och kvalitativa överväganden fastställde vi revisionens inrikt-
ning och omfattning och våra granskningsåtgärders karaktär, tidpunkt och 
omfattning, samt att bedöma effekten av enskilda och sammantagna felak-
tigheter på de finansiella rapporterna som helhet.

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som enligt vår 
professionella bedömning var de mest betydelsefulla för revisionen av årsre-
dovisningen och koncernredovisningen för den aktuella perioden. Dessa 
områden behandlades inom ramen för revisionen av, och i vårt ställningsta-
gande till, årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet, men vi 
gör inga separata uttalanden om dessa områden.
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Kalmar län, org.nr 532400-3549

Revisionsberättelse

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen och återfinns på sidorna 1-11 samt 65-72. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för denna andra 
information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisnin-
gen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsre-
dovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi 
även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna informa-
tion, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en 
rättvisande bild enligt lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och, vad 
gäller koncernredovisningen, enligt IFRS, såsom de antagits av EU, och lagen 
om årsredovisning i försäkringsföretag. Styrelsen och verkställande direk-
tören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte inne-

Särskilt betydelsefullt område 

Värdering av avsättning för oreglerade skador
Avsättning för oreglerade skador utgör en väsentlig balanspost som 
baseras på beräkningar och bedömningar om framtida utfall av kostnaden 
för inträffade skador. Faktorer som beaktas vid bedömningen är bl a 
avvecklingstid och skademönster.

Verksamheten använder vedertagna aktuariella metoder för beräkning-
arna av avsättningar för oreglerade skador. Avsättningarna avser ett flertal 
olika produkter där egenskaper hos produkterna påverkar beräkningsmod-
ellerna.

Se not 1 till årsredovisningen – Redovisningsprinciper (Bedömningar 
och uppskattningar i de finansiella rapporterna samt Avsättningar för 
oreglerade skador), not 2 – Risker och riskhantering samt not 24 – 
Oreglerade skador.

Hur vår revision beaktade det särskilt betydelsefulla området 

Våra revisionsåtgärder har omfattat, men inte uteslutande utgjorts av:
 � Vi har bedömt utformning av kontroller inom processen för att beräkna 

oreglerade skador. Dessa kontroller avser bl a indata, aktuariella 
beräkningar, rutinen för skadereglering samt bokföring.

 � Vi har bedömt och utmanat aktuariella metoder, modeller och underlig-
gande antaganden. Vi har också utfört egna beräkningar för ett urval av 
försäkringsprodukterna. 

I granskningen involverades PwC:s aktuarier.

Värdering av finansiella instrument som värderas till verkligt värde i nivå 3
Verksamhetens placeringstillgångar i nivå 3 utgör en väsentlig del av totala 
placeringstillgångar. I värderingen av finansiella instrument i nivå 3 används 
icke observerbara indata för beräkningar av verkligt värde. 

I värderingar som baseras på uppskattningar och bedömningar finns en 
inneboende osäkerhet.

Se not 1 till årsredovisningen - Redovisningsprinciper (Finansiella instru-
ment) samt not 15 Andra finansiella placeringstillgångar.

Våra revisionsåtgärder har omfattat, men inte uteslutande utgjorts av:
 � Vi har bedömt verksamhetens processer och styrning för värdering av 

nivå 3-innehav.
 � Vi har bedömt modeller och metoder som verksamheten använder vid 

värderingen.
 � För innehav vars värdering är beroende av icke observerbara indata eller 

som innehåller en högre grad av bedömningar har vi utmanat de anta-
ganden som använts. 

I granskningen involverades PwC:s specialister.

Osäkerhet i värdering av uppskjuten skatt 
Beräkning och värdering av uppskjuten skatt innehåller uppskattningar och 
bedömningar. En stor del i beräkningen och värderingen av uppskjuten skatt 
är hänförlig till skillnaden mellan skattemässigt anskaffningsvärde och 
verkligt värde på bolagets innehav i Länsförsäkringar AB. Beskrivning av 
osäkerheter i uppskjutna skatter framgår i årsredovisningen.

Se not 1 till årsredovisningen – Redovisningsprinciper (Bedömning av 
betydande inflytande och redovisning av uppskjuten och aktuell skatt) samt 
not 14 - Aktier och andelar i intresseföretag.

Våra revisionsåtgärder har omfattat, men inte uteslutande utgjorts av:
 � Vi har utvärderat verksamhetens process för beräkning och värdering av 

uppskjuten skatt. Vi har bedömt rimligheten i väsentliga antaganden. Vi 
har med stöd av PwCs skattespecialister bedömt tillämpningen mot gäl-
lande skattelagstiftningen.
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håller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ans-
varar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verk-
samheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören 
avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens ansvar 
och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets finansiella rapportering.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felak-
tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felak-
tighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimli-
gen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen 
och koncernredovisningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.
revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revi-
sionsberättelsen.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT 
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvalt-
ning för Länsförsäkringar Kalmar län för år 2022 samt av förslaget till dispo-
sitioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i för-
valtningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland 
annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 
som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer 
på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolider-
ingsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolag-
ets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma 
bolagets och koncernens ekonomiska situation, och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryg-
gande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltnin-
gen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i över-
ensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 
betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande 
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:
 • företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 

kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget

 • på något annat sätt handlat i strid med försäkringsrörelselagen, lagen om 
årsredovisning i försäkringsföretag eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av 
säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med försäkringsrörelselagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningssky-
ldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller 
förlust inte är förenligt med försäkringsrörelselagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen 
finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revi-
sornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB, 113 97 Stockholm, utsågs till Läns-
försäkringar Kalmar läns revisor av bolagsstämman den 28 april 2022 och har 
varit bolagets revisor sedan 2014.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Catarina Ericsson
Auktoriserad revisor
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Bolagsstyrningsrapport

INLEDNING 
Länsförsäkringar Kalmar län är ett ömsesidigt försäkringsbolag. Bolagsfor-
men innebär att bolaget till sin helhet ägs av försäkringstagarna och att de i 
egenskap av ägare genom inbetalning av försäkringspremier kollektivt bidrar 
till bolagets riskkapital. Länsförsäkringar Kalmar läns bolagsstyrning 
regleras huvudsakligen av Försäkringsrörelselagen, Finansinspektionens 
föreskrifter och råd, bolagets bolagsordning och fastställda interna 
styrdokument. Denna bolagsstyrningsrapport har inte granskats av bolagets 
revisor.

Svensk kod för bolagsstyrning
Svensk kod för bolagsstyrning är näringslivets självreglering för att stärka 
förtroendet för de svenska börsnoterade bolagen. Även om Länsförsäkringar 
Kalmar län inte tillhör den huvudsakliga målgruppen har bolaget ett spritt 
ägarskap och allmänintresse, varför bolaget avser att i tillämpliga delar följa 
Svensk kod för bolagsstyrning (koden). Koden bygger på principen följ eller 
förklara, vilket innebär att bolagen inte behöver följa varje regel, utan kan 
välja andra lösningar förutsatt att avvikelser öppet redovisas och motiveras. 
Bilden nedan visar systemet för de övergripande styrande organen.

Bolagsstämma
Bolagsstämman är Länsförsäkringar Kalmar läns högsta beslutande organ 
med ett antal formella uppgifter, som regleras i lag och bolagsordning. 
Bolagsstämman utgörs av 51 fullmäktigeledamöter, som väljs av och repre-
senterar Länsförsäkringar Kalmar läns ägare, det vill säga försäkring-
stagarna. Försäkringstagarnas inflytande i form av rösträtt, yttranderätt och 
förslagsrätt utövas på stämman genom dessa särskilt valda fullmäktigele-
damöter. Bolagets fullmäktigeorganisation och hur val till fullmäktige går till 
finns beskriven på bolagets webbplats under Om oss. Stämmans huvudsak-
liga uppgifter är att besluta om bolagsordning för Länsförsäkringar Kalmar 
län, utse styrelse, revisorer och valberedning samt besluta om ersättning till 
dessa, besluta om årsredovisning samt om ansvarsfrihet för styrelsen och 
verkställande direktören. Ett beslut att ändra bolagsordningen är giltigt om 
två tredjedelar av samtliga röstande fullmäktigeledamöter biträder beslutet. 
Enligt bolagsordningen ska årsstämma hållas senast under andra kvartalet 
varje år. Kallelsen ska skickas tidigast sex och senast två veckor före 
bolagsstämman per post till fullmäktigeledamöterna. Ort och tidpunkt för 
bolagsstämman publiceras även på bolagets webbplats. Protokoll från 
bolagsstämma publiceras på bolagets hemsida. Årsstämma för 
räkenskapsåret 2021 hölls den 28 april 2022.

Valberedning
Bolaget har en av bolagsstämman utsedd valberedning med huvudsaklig 
uppgift att utarbeta förslag till val av styrelse, revisorer och fullmäktige samt 
ersättning till dessa. Valberedningens ledamöter väljs för en mandattid om 
tre år. Valberedningens uppgifter och arbetsformer framgår av Instruktion 
för valberedningen, vilken fastställs av bolagsstämma. Valberedningen kom-
mer att presentera sina förslag i kallelsen till årsstämma 2023 avseende 
räkenskapsåret 2022. Vid stämman kommer valberedningen att presentera 
och motivera sina förslag till val av styrelse och revisorer.

Valberedningen består av följande oberoende ledamöter:
 Ort Mandattid
Caisa Oskarsson Läckeby ordförande 2022
Lars Gunnar Uhr Borgholm 2023
Athinna Papadopoulou Ljungbyholm 2024
Therese Elofson Mörlunda 2024
Gunnar Ekermark Oskarshamn 2022
Agneta Wintzell Västervik 2022

Revisorer
Revisorerna har till uppgift att på fullmäktiges uppdrag granska bolagets 
årsredovisning och bokföring samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning av bolaget. Vid årsstämma 2022 utsågs Öhrlings Pricewater-
houseCoopers AB till revisorer med Catarina Ericsson som huvudansvarig 
revisor för verksamhetsåret 2022. Vald revisor granskar årsredovisning, kon-
cernredovisning och bokföring för bolaget. Vidare granskar de styrelsens 
arbete, verkställande direktörens förvaltning och dotterbolagens årsredo-
visningar samt avger revisionsberättelse.

Styrelse
Styrelsen är övergripande ansvarig för bolagets organisation och förvalt-
ning. I detta ansvar ingår bland annat att fastställa organisation, mål och 
strategier samt riktlinjer för kontroll och styrning. Styrelsen ska, enligt 
bolagsordningen, bestå av lägst sex och högst tio ledamöter. Styrelsen 
består av åtta ordinarie ledamöter, som väljs av bolagsstämman efter förslag 
från valberedningen. Därutöver utses två ordinarie arbetstagarledamöter 
med suppleanter. Mandattiden för de stämmovalda ledamöterna uppgår till 
två år. Bolagsstämman utser årligen styrelsens ordförande. Styrelsen utser 
årligen inom sig vice ordföranden samt i vilka utskott respektive ledamot 
väljs in. Även vice ordförande utses av bolagsstämman varje år.

Bolagsstyrningsrapport
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Bolagsstämma/Fullmäktige ExternrevisionValberedning

Styrelse

Revisionsutskott

Ersättningsutskott

Risk- och kapitalutskott

Internrevision

VD

Aktuarie

Compliance

Riskhantering

Kunder/Ägare

De styrande organen i Länsförsäkringar Kalmar län
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Fullmäktigeledamöter
BORGHOLMS KOMMUN 
Mandattiden utgår 2023
Lars Gunnar Uhr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Borgholm
Margareta Eriksson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Borgholm

EMMABODA KOMMUN 
Mandattiden utgår 2022
Thomas Albrektsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Emmaboda
Niklas Hörling  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Emmaboda

HULTSFRED KOMMUN 
Mandattiden utgår 2024
Helena Grybäck Svensson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hultsfred
Johnny Sigvardsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Målilla
Robert Andersson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Järnforsen

HÖGSBY KOMMUN 
Mandattiden utgår 2023
Stihna Johansson Evertsson   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Högsby
Lina Danlid  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Högsby

KALMAR KOMMUN 
Mandattiden utgår 2022
Eilert Bergström  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Rockneby
Anders Norman   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kalmar
Berit Hübinette  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Borgholm
Henrik Lundgren  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kalmar
Mikael Gustafsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kalmar
Johan Wirblad  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kalmar
Karin Einarsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Påryd
Anita Wollin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Rockneby
Caisa Oskarsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Läckeby
Marie Axelsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kalmar
Mats Persson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Ljungbyholm
Eva Olausson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kalmar
Annika Carlgren  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Kalmar
Athinna Papadopoulou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Ljungbyholm

MÖNSTERÅS KOMMUN 
Mandattiden utgår 2023
Inga Jonsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Fliseryd
Victoria Berkeby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Mönsterås

MÖRBYLÅNGA KOMMUN 
Mandattiden utgår 2023
Urban Haraldsson   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Mörbylånga
Peter Westher  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Färjestaden

NYBRO KOMMUN 
Mandattiden utgår 2022
Marie Petersson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Alsterbro
Helén Karlsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Gullaskruv
Henrik Sandgren .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Målerås
Per Sandgren .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Nybro

OSKARSHAMNS KOMMUN 
Mandattiden utgår 2024
Gunnar Ekermark  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Oskarshamn
Tina Maslac  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Oskarshamn
Claes Engberg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Oskarshamn
Anmol Rattan   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Oskarshamn
Sofie Gunnarsson   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Oskarshamn

TORSÅS KOMMUN 
Mandattiden utgår 2022
Bengt Bertilsson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Bergkvara
Lisa Klasson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Gullabo

VIMMERBY KOMMUN 
Mandattiden utgår 2024
Anna Grundström  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Vimmerby
Cissi Hammar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Vimmerby
Kristina Lindelöf  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Vimmerby
Kjell W Svensson   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Vimmerby

VÄSTERVIK KOMMUN  
Mandattiden utgår 2024
Marina Molin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Ankarsrum
Joakim Andersson    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Gamleby
Agneta Wintzell   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Västervik
Lena Ziegenbein  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Västervik
Arne Bernström  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Blankaholm
Carina Stilling   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Gamleby
Roger Pettersson  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Västervik
Anna Norén  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Västervik
Daniel Stridsman  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Gunnebo
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Styrelse

HELENA SJÖHOLM 

Styrelsens ordförande.  
Född 1974. Invald 2013. 

Mandattiden går ut 2023.  
Civilekonom och organisations- 
konsult på Helena & Sjöholm AB. 

ANNA KARLSSON

Styrelsens vice ordförande.  
Född 1972. Invald 2009.

Mandattiden går ut 2024.  
Civilekonom och  
Koncernchef Kalmar Energi.

ANNA CHYTRAEUS

Född 1954. Invald 2020.  

Mandattiden går ut 2024.  
Jurist och driver egen konsultfirma. 

FREDRIK JUTNÄS

Född 1965. Invald 2021. 

Mandattiden går ut 2024.  
Civilekonom och egen företagare 
samt vd för ELL-EFF Fastighetsbolag. 

MARIE WAERN-SVALBRING

Född 1966. Invald 2013. 

Mandattiden går ut 2023.  
Ekonomi- och HR-chef på  
Quickbutton Badgets AB.  

ANDERS FRANZÉN

Född 1972. Invald 2013.

Mandattiden går ut 2023.  
Civilekonom och Head of Finance på 
Saab Barracuda AB.

STEN LUNDQVIST

Född 1950. Invald 2015  

Mandattiden går ut 2024.  
Tidigare vd Länsförsäkringar  
Älvsborg.  

EIVOR NILSSON

Född 1961. Invald 2017. 

Mandattiden går ut 2023.  
Handläggare vid Länsstyrelsen 
Kalmar län, utvecklingsenheten.

JOHANNA WALDÉN

Född 1979. Invald 2022.

Personalrepresentant.  
Anställd sedan 2018.

PETTER ERICSSON

Född 1975. Invald 2019.

Personalrepresentant. 
Anställd sedan 2007 och  
personalklubbens ordförande.

SUPPLEANTER

Elisabet Reuterskiöld, Västervik 
Henrik Johansson, Kalmar

REVISIONSBYRÅ OCH 
REVISORER

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
(PwC) .

Catarina Ericsson,  
huvudansvarig revisor. 
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Ledning

NILS-GUNNAR THOMSSON

tf vd 
Född 1964. 

Anställd sedan 2003.  

PERNILLA OUSBÄCK

Chef ekonomi och analys 
Född 1980. 

Anställd sedan 2022.  

JOHAN PETTERSSON

Chef finans och hållbarhet  
Född 1979. 

Anställd sedan 2001.

ANNA NILHORN

Affärsutvecklingschef 
Född 1974.  

Anställd sedan 2018.

HENRIK JONSSON

tf Chef vd-stab 
Affärsområdeschef Bank & Liv.  
Född 1965. 

Anställd sedan 2018. 

TORBJÖRN CARLSSON

tf Affärsområdeschef Försäkring  
Född 1974.  

Anställd sedan 2005.

ULF HASTLINDH

tf Skadechef 
Född 1961.

Anställd sedan 2002.

SOFIA ARBIN

HR-chef 
Född 1982. 

Anställd sedan 2020. 
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Affär för egen räkning (f e r)
Med affär för egen räkning avses den del av försäkringsaffären som 
ett försäkringsbolag självt står risken för och som alltså inte åter-
försäkras hos andra bolag. Affär för egen räkning är med andra ord 
bruttoaffär minskat med avgiven återförsäkring.

Bruttoaffär
Försäkringsaffär utan avdrag för den del av affären som åter-
försäkras hos andra bolag.

Direkt försäkring
Försäkringsavtal direkt mellan bolaget och försäkringstagaren. Till 
skillnad från indirekt försäkring är bolaget direkt ansvarigt gente-
mot försäkringstagaren.

Återförsäkring
Om ett försäkringsbolag inte kan eller vill bära hela den ansvarighet 
som det iklätt sig gentemot försäkringstagare, återförsäkrar 
bolaget de tecknade försäkringarna, helt eller delvis, hos andra 
bolag. Man talar här om avgiven återförsäkring hos det förstnämnda 
bolaget och om mottagen återförsäkring (indirekt försäkring) hos 
det sistnämnda bolaget.

TERMER I RESULTATRÄKNINGEN OCH RESULTATANALYSEN 
 
Avvecklingsresultat 
För skador som inte är slutreglerade vid räkenskapsårets utgång 
reserveras medel i bokslutet i avsättning för oreglerade skador. Att 
bedöma kommande utbetalningar kan av många olika skäl vara 
svårt. Inflationsutvecklingen kan bli en annan än den som förutsatts 
när skadan värderades. Lagstiftning eller praxis beträffande person-
skador kan förändras. Vidare är det rent allmänt svårt att bedöma 
utbetalningar för en komplicerad skada, vars slutreglering kan ligga 
flera år framåt i tiden. Om det beräknade ersättningsbeloppet för en 
skada visar sig vara övervärderat, uppstår en avvecklingsvinst. Om 
beloppet undervärderats blir det på motsvarande sätt en avveck-
lingsförlust.

Driftskostnader 
Driftskostnader är en sammanfattande benämning på kostnader för 
anskaffning av försäkringsavtal och kostnader för administration. 
Kostnaderna för skadereglering redovisas under 
försäkringsersättningar.

Försäkringsersättningar
Motsvarar utbetalda försäkringsersättningar plus avsättningen för 
oreglerade skador vid året slut minus avsättning för oreglerade 
skador vid årets början. En del av försäkringsersättningarna utgörs 
av avvecklingsresultat på tidigare års avsättning för oreglerade 
skador. I utbetalda försäkringsersättningar ingår kostnaderna för 
skadereglering.

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen
Eftersom premierna betalas i förskott och viss tid förflyter från det 
en skada inträffar till dess ersättning utbetalas, uppsamlas hos 
bolaget ett kapital som ger avkastning. Den beräknade räntan på 

detta kapital överförs i resultatredovisningen från kapitalförvaltnin-
gen till skadeförsäkringsrörelsen under benämningen kapitalavkast-
ning överförd från finansrörelsen. Vid beräkning av räntan har 
använts en kalkylränta motsvarande medelvärdet av räntan för 
90-dagars statsskuldväxlar under räkenskapsåret. Underlaget för 
ränteberäkningen är summan av halva premieintäkten och gen-
omsnittet av ingående och utgående avsättning för oreglerade 
skador, allt för egen räkning.

Premieinkomst
Under året influtna premier med förfallodag under det aktuella året 
samt efterskottsbetalda premier med förfallodag under det aktuella 
året.

Premieintäkt
Avser, kort uttryckt, den premieinkomst som belöper på 
räkenskapsåret. Premierna inbetalas vid skilda förfallodagar under 
året och avser som regel en försäkringstid av ett år. Vid 
räkenskapsårets slut har bolaget således erhållit premier som till 
större eller mindre del avser närmast följande år. Denna del av pre-
mieinkomsten redovisas i bokslutet som en avsättning som kallas 
avsättning för ej intjänade premier. Motsvarande avsättning vid 
räkenskapsårets början frigörs och är en intäkt för det aktuella året. 
Se även kvardröjande risker nedan. 
Premieintäkten för året består således av följande poster: 
avsättning för ej intjänade premier vid årets början plus premiein-
komst under året minus avsättning för ej intjänade premier vid årets 
slut.

TERMER I BALANSRÄKNINGEN
 
Avsättning för ej intjänade premier 
En avsättning som i princip motsvarar den del av premieinkomsten 
som vid bokslutet hänför sig till nästkommande år.

Avsättning för kvardröjande risker 
Om avsättning för ej intjänade premier bedöms otillräcklig för att 
täcka förväntade skade- och driftskostnader för det gamla 
försäkringsbeståndet fram till nästa förfallodag, ska denna ökas 
med avsättning för kvardröjande risker.

Avsättning för oreglerade skador 
De skador som inträffar under räkenskapsåret hinner av olika skäl 
(tidskrävande utredningar med mera) inte alltid slutregleras före 
årets utgång. I bokslutet måste därför en avsättning göras för 
beräknade, ännu inte utbetalda skadeersättningar som kallas 
avsättning för oreglerade skador. I denna avsättning ingår även den 
beräknade kostnaden för att slutreglera de skador som ingår i 
avsättningen.

Avsättning för uppskjuten skatt
Avsättning för uppskjuten skatt på skillnaden mellan bokfört och 
skattemässigt värde på tillgångar och skulder.

Avsättning för återbäring
Avsättning för återbetalning som tilldelats men vid bokslutstillfället 
ännu inte förfallit till betalning.

Ord och uttryck
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Försäkringstekniska avsättningar
Sammanfattande benämning på gjorda avsättningar för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker, oreglerade skador och återbäring.

Periodiseringsfond
Svensk skattelagstiftning medger under vissa förutsättningar 
avsättning till periodiseringsfond. Avsättning får ske med högst 25 
procent av den taxerade inkomsten. En avsättning skall återföras till 
beskattning senast sjätte året efter avsättningen. Genom avsättning 
till periodiseringsfond kan en skattemässig resultatutjämning ske 
mellan olika år.

Säkerhetsreserv 
Kollektiv säkerhetsbetingad förstärkning till de försäkringstekniska 
avsättningarna i skadeförsäkring.

Utjämningsfond
Skadeförsäkringsrörelse är av naturliga skäl utsatt för betydande 
svängningar i årsresultaten, främst beroende på antalet storskador 
och deras omfattning. För att utjämna dessa svängningar har till och 
med 1990 skattefri avsättning kunnat ske till en fond som kallas 
utjämningsfond. Ytterligare avsättning får inte göras. Fonden får 
användas till att täcka förlust på försäkringsverksamheten eller 
totalt.

ÖVRIGA TERMER OCH NYCKELTAL

Kapitalbas 
Ett företags kapitalbas innehåller i första hand eget kapital. Dessu-
tom får man inom vissa gränser också räkna in förlagslån som tagits 
upp.

Diskontering 
Trafikförsäkring är en affär med lång avvecklingstid. Det innebär att 
det kan ta flera år innan en skada är slutbetald. Under tiden förrän-
tas den avsättning som avsatts som reserv för skadan. Det innebär 
att ett lägre belopp än det nominella kan avsättas som reserv, det 
vill säga avsättning för oreglerade skador.

Driftskostnadsprocent f e r 
Driftskostnader för egen räkning i förhållande till premieintäkt för 
egen räkning. 

Konsolideringsgrad
Förhållandet mellan konsolideringskapitalet och premieinkomst för 
egen räkning, uttryckt i procent. Konsolideringsgraden, beräknad på 
detta sätt, är det mått på kapitalstyrka som används i försäkrings-
branschen.

Konsolideringskapital
Sammanfattande benämning på summan av beskattat eget kapital, 
obeskattade reserver, uppskjuten skatt samt övervärden i 
intresseföretag.

Skadeprocent f e r
Försäkringsersättningar för egen räkning i förhållande till premie-
intäkt för egen räkning.

Soliditet
Konsolideringskapitalet i förhållande till försäkringstekniska 
avsättningar för egen räkning. Soliditetsmåttet uttrycks i procent.

Solvensmarginal
Erforderlig solvensmarginal är ett mått på hur stort kapital ett före-
tag behöver. Beräkningen av den görs dels utifrån bolagets premie-
inkomster, dels utifrån dess skadeersättningar. Den erforderliga 
solvensmarginalen är det högsta av de två beräknade värdena. Det 
krävs att kapitalbasen skall vara minst så stor som den erforderliga 
solvensmarginalen, men också minst så stor som det så kallade 
garantibeloppet (ett fast belopp som inte beror av bolagets 
affärsvolym, däremot av vilken typ av affär bolaget bedriver).

Totalkostnadsprocent f e r
Summan av skadeprocent för egen räkning och driftskostnadspro-
cent för egen räkning.

Minimum capital requirement (MCR)
Minimikapitalkravet beräknas till en summa som med 85 procent 
sannolikhet ska täcka det värsta tänkbara scenariot, till exempel 
börskrasch.

Solvency capital requirement (SCR)
Solvenskapitalkravet beräknas utifrån alla kvantifierbara risker i 
verksamheten och ska med 99,5 procent sannolikhet garantera att 
bolaget inte blir insolvent under ett års period. Kapitalkravet ska 
beräknas utifrån följande risker, skadeförsäkringsrisk, 
livförsäkringsrisk, marknadsrisk, motpartsrisk och operativ risk. 



Kalmar Norra långgatan 17, Box 748, 391 17 Kalmar 

Borgholm Storgatan 51, Box 19, 387 21 Borgholm  

Nybro Bangatan 8, Box 40, 382 21 Nybro

Oskarshamn Östra Torggatan 1, Box 24, 572 21 Oskarshamn

Vimmerby Sevedegatan 34, Box 193, 598 23 Vimmerby 

Västervik Storgatan 10, 14, Box 187, 593 23 Västervik

E-post info@LFkalmar.se | Telefon 020-66 11 00

Följ oss gärna på facebook.com/LFkalmar

LFkalmar.se


